



सूर्योदय राजपत्र

सूर्योदय नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड (४), फिक्कल, इलाम, १ नं. प्रदेश, नेपाल, असार ११ गते २०७७ साल, संख्या ३

भाग-१

नेपालको संविधानको धारा २२३ को उपधारा (१) बमोजिम गठन भएको यस सूर्योदय नगरपालिकाको नगरसभाले बनाएको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

स्वीकृत मिति: २०७७/०३/११

सूर्योदय नगरपालिकाको अभिलेख संरक्षण ऐन २०७७

प्रस्तावना

सूर्योदय नगरपालिकाको महत्वपूर्ण कागजातलाई अभिलेखको रूपमा व्यवस्थित एवम् सुरक्षित तरिकाले राख्ने सम्बन्धमा कानूनी व्यवस्था गर्न बान्धनीय भएकोले नेपालको संविधान २०७२ को धारा २२६ को उपधारा १ र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १०२ को उपदफा १ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सूर्योदय नगरपालिकाको अभिलेख संरक्षण ऐन २०७७ तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१. यस ऐनको नाम सूर्योदय नगरपालिकाको अभिलेख संरक्षण ऐन २०७७ रहने छ।
२. यो ऐन सूर्योदय नगर सभावाट पारित भई नगरको स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भए पश्चात लागू हुने छ।

२. परिभाषा :

- १) विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा कागजात भन्नाले देहायका कुरा सम्झनु पर्दछ।
 - क. सूर्योदय नगरपालिकाले निर्माण गरेका ऐन, कानून, नियमावली, कार्याविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, हस्तालिखित ग्रन्थ, किताब, प्रतिवेदन, आर्थिक विवरण, सन्धी, समझौता, पत्रपत्रिका, चिठ्ठी पत्र, लिखत, चित्र तस्वीर, नक्सा योजना चार्ट फाइल, मिसिल, रजिस्टर, वा कुनै प्रकाशन।
 - ख. फिल्म, माइक्रो फिल्म, टेप ९८वानी रेकर्ड० चलचित्र, कम्प्यूटर डिस्क वा कम्प्यूटर, पेनड्राइव, क्यासेटको मुलप्रति वा प्रतिलिपि, नगर गान, नगर पर्यटन गान।
 - ग. ताडपत्र, भोजपत्र, सर्वांगपत्र, ताम्रपत्र, वा शिलापत्रको प्रतिलिपि वा तस्वीर।
 - घ. मनिअर्डर फम, हवाइ पत्र, पोष्टकार्डको नयाँ प्रकाशन।
 - ड. कार्यालय सम्बन्धि रचनात्मक तस्वीरहरू, समाचार तथा लेख।
 - च. सूर्योदय नगरपालिकाको ऐन, कानून, कार्याविधि, निर्देशिका, मापदण्ड आदि।
- २) अभिलेख भन्नाले सूर्योदय नगरपालिकाको अभिलेखालयमा अभिलेखको रूपमा सुरक्षित रूपमा राखिएका कागजात र उपदफा ६ बमोजिम दर्ता भएका कागजातहरू सम्झनु पर्दछ।
- ३) सूर्योदय नगर अभिलेखालय भन्नाले दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको अभिलेखालय सम्झनु पर्दछ।
- ४) कार्यालय भन्नाले सूर्योदय नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई सम्झनु पर्दछ।

३. सूर्योदय नगर अभिलेखालयको स्थापना:

१. अभिलेखहरू सुरक्षित र व्यवस्थित तरिकाले राख्नका लागि एक स्थानीय अभिलेखालय रहने छ।
२. यो ऐन प्रारम्भ हुन भन्दा अघि सूर्योदय नगरपालिकामा संरक्षित गरि राखिएको अभिलेखहरू यसै ऐन बमोजिम राखिएको सम्झनु पर्ने छ।

४. सूर्योदय नगरपालिकाको अभिलेख व्यवस्थापन समिति

१. सूर्योदय नगरपालिकाको अभिलेखहरूलाई व्यवस्थित एवम् सुरक्षित तरिकाले व्यवस्थापन गर्ने कार्यमा सहयोग गर्नको लागि नियमानुसारको एक अभिलेख व्यवस्थापन समिति गठन गरिने छ ।

क. संयोजक

प्रशासकीय अधिकृत

ख. सदस्य

सूचना प्रविधि अधिकृत

ग. सदस्य सचिव

कानून अधिकृत (कानून अधिकृतको व्यवस्था नभएको खण्डमा न्यायिक समितिको उजुरी प्रशासक)

५. सूर्योदय नगर अभिलेखालयको काम कर्तव्य र अधिकारः

१. दफा ६ बमोजिम प्राप्त भएका कागजात दर्ता गर्ने ।

२. अभिलेखहरू व्यवस्थित तथा सुरक्षित तरिकाले राख्ने ।

३. अभिलेखहरू तोकिए बमोजिम बर्गीकरण गरी सोको सूची तयार गर्ने ।

४. आवश्यकता अनुसार अभिलेख छपाउने वा प्रतिलिपि निकाल्ने ।

५. कुनै व्यक्तिलाई अभिलेख हेन्ने वा सार्व दिने वा प्रतिलिपि दिने सम्बन्धमा आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।

६. सुरक्षित तरिकाले कागजात राख्ने सम्बन्धमा कार्यालयलाई आवश्यक परामर्श दिने ।

७. अभिलेख व्यवस्थापन समितिको बैठक कम्तिमा प्रत्येक महिनामा एक पटक बस्तु पर्नेछ ।

६. कार्यालयहरूले सूर्योदय नगर अभिलेखालयमा कागजात पठाउने सम्बन्धमा :

१. मातहतका कार्यालयहरूले देहायका कागजातहरू सुरक्षित रूपमा संरक्षण गरी राखका लागि सूर्योदय नगर अभिलेखालयमा पठाउनु पर्नेछ ।

क. पच्चिस वर्ष वा सो भन्दा पूराना दफा २ को परिभाषा खण्डको उपदफा १ को देहाय क, ख, ग, घ अन्तर्गतका कागजातहरू ।

२. मातहतका कार्यालयले अभिलेखको रूपमा संरक्षण गरिनु पर्ने महत्वपूर्ण ठानिएका देहायका कागजातहरू अवधी तोकी वा नतोकी सूरक्षित रूपमा संरक्षण गरी राखका लागि सूर्योदय नगर अभिलेखालयमा पठाउन सक्ने छ ।

क. प्रतिवेदन, आर्थिक विवरण वा कुनै प्रकाशन

ख. हस्त लिखित, ग्रन्थ, किताब पत्रपत्रिका, चिठ्ठी पत्र, लिखत, चित्र वा तस्वीर ।

ग. नक्सा, योजना, चार्ट, फाइल, मिसिल वा रजिष्टर, फिल्म

घ. माइक्रो फिल्म, ध्वनी रेकर्डर, चलचित्र वा कम्प्यूटर डिस्क वा कम्प्यूटर क्यासेटको मूल प्रति वा प्रतिलिपि ।

ड. उपदफा २ को देहाय क, ख, ग, घ मा उल्लेख भए वाहेकका अन्य कागजातहरू

३. मातहतका कार्यालयहरूले सरकारी कागजात धुल्याउने सम्बन्ध प्रचलित कानून बमोजिम सरकारी कागज धुल्याउदा तोकिए बमोजिमका कागजात सूर्योदय अभिलेखालयमा पठाउनु पर्नेछ ।

४. मातहतका कार्यालयहरूले सूर्योदय अभिलेखालयमा कागजात पठाउदा सोको वर्गीकरण अनुसारको सूची समेत पठाउनु पर्नेछ ।

५. मातहतका कार्यालयहरुले सूर्योदय अभिलेखालयमा माथि उल्लिखित कागजात पठाउदा कुनै खास अवधी सम्म त्यस्ता कागजात तोकिएको व्यक्ति वाहेक अरु कसैलाई हेर्न सार्न वा त्यसको प्रतिलिपि दिन नहुने भएमा सो कुरा र त्यस्तो अवधी समेत उल्लेख गरी सूर्योदय नगर अभिलेखालयमा राख्न पठाउनु पर्नेछ ।

६. सूर्योदय नगर अभिलेखालयमा कागजात पठाउन सकिने:

१. कुनै व्यक्ति वा संघ संस्थाले आफुसंग भएको ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक, साहित्यिक, आर्थिक वा अन्य दृष्टिकोणले राष्ट्रीय तथा स्थानीय महत्वको कुनै कागजात सुरक्षित तरिकाले संरक्षण गर्नको लागि सूर्योदय नगर अभिलेखालयमा पठाउन सक्ने छ ।

२. उपदफा (१) बमोजिम कागजात पठाउने व्यक्ति वा संस्थाले त्यस्ता पठाईएका कागजातहरु फिर्ता लिन पाउने छैन ।

८. कागजात व्यवस्थित तथा सुरक्षित तरिकाले राख्न पर्ने :

१. कार्यालयले आफ्नो कार्यालयमा भएका कागजातहरु व्यवस्थित तरिकाले सुरक्षितरूपमा राख्नु पर्नेछ ।

२. उपदफा (१) बमोजिम कागजातहरु व्यवस्थित र सुरक्षित तरिकाले राख्ने सम्बन्धमा सम्बन्धित कार्यालयले सूर्योदय नगर अभिलेखालयसंग आवश्यक परामर्श लिन सक्ने छ ।

९. निषेधित अभिलेखः देहायका अभिलेखहरु निषेधित अभिलेख मानिनेछन् :

१. सम्बन्धित कार्यालयले अवधी तोकी वा नतोकी तोकिएको व्यक्ति वाहेक अरुले हेर्न सार्न वा सोको प्रतिलिपि दिन नहुने गरी सुरक्षित तरिकाले राख्नका लागि सूर्योदय नगर अभिलेखालयमा पठाएका कागजात,

२. सूर्योदय नगर अभिलेखालयले अवधी तोकी वा नतोकी तोकिएका व्यक्ति वाहेक अरुले हेर्न सार्न वा सोको प्रतिलिपि दिन नहुने गरी राष्ट्रीय तथा स्थानीय दृष्टिकोणले निषेधित भनि तोकिएका अभिलेखहरु ।

१०. अभिलेख हेर्न वा सोको प्रतिलिपि दिन सकिने:

१. कसैले निषेधित अभिलेख वाहेक हेर्न चाहेमा सूर्योदय नगर अभिलेखालयले तोकिए बमोजिम त्यस्तो अभिलेख हेर्न दिन सकिने छ ।

२. कसैले निषेधित अभिलेख वाहेक अन्य अभिलेख सार्न वा सोको प्रतिलिपि लिन चाहेमा सूर्योदय अभिलेखालयले तोकिए बमोजिम दस्तुर लिइ त्यस्तो अभिलेख सार्न वा सोको प्रतिलिपि दिन सक्नेछ ।

३. उपदफा २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि तोकिएको अवस्थामा त्यस्तो अभिलेख विना दस्तुर सार्न वा सोको प्रतिलिपि दिन सक्नेछ ।

११. अभिलेखमा केरमेट वा थपघट गर्न नहुने:

१. अभिलेखहरु सुरक्षित राख्नु पर्ने दायित्व भएका नगर अभिलेखालयका कर्मचारीले त्यस्ता अभिलेखहरुमा केरमेट गर्न थपघट गर्न वा उक्त अभिलेख च्याल वा कुनै किसिमले नष्ट गर्न हुदैन ।

२. अभिलेख हेर्ने सार्ने वा प्रतिलिपि लिने व्यक्ति वा अन्य कसैले त्यस्तो अभिलेखमा केरमेट गर्न थपघट गर्न वा उक्त अभिलेख च्यात्र वा कुनै किसिमले नष्ट गर्न हुँदैन ।

१२. दण्ड सजार्यः

१. यस ऐन को दफा ९ को उपदफा १, २ र दफा ११ को उपदफा १ र २ को विपरित कसूर गरेमा निजलाई प्रचलित ऐन कानून बमोजिम सजाय हुनेछ ।

१३। अन्य प्रचलित कानून बमोजिम कार्यवाही हुन सक्नेः

१. कसैले यस ऐन अन्तर्गत कसूर ठहरिने काम गरेमा त्यस्तो काम अन्य प्रचलित कानून बमोजिम पनि कसूर ठहरिने रहेछ भने त्यस्तो कसूरको सम्बन्धमा निजलाई अन्य प्रचलित कानून बमोजिम कार्यवाही गर्न यस ऐनमा लेखिएको कुनै कुराले बाधा पुर्याएको मानिने छैन ।

१४. नियम बनाउने अधिकारः यस ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न सूर्योदय नगरपालिकाले आवश्यक नियमहरु बनाउन सक्नेछ ।

सूर्योदय नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेकोविधेयक, २०७७

१. प्रस्तावना :

सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्न, छुट दिन तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्योदय नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. २. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐन , २०७७ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. ३. सम्पत्ति कर : (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको घर र सो ले चर्चेको (प्लिन्थ एरिया) जग्गाको मूल्यांकित रकममा अनुसूची -१ को दरमा सम्पत्ति कर लगाउनेछ ।

स्पष्टीकरण- यस दफाको प्रयोजनका लागि "घरले चर्चेको जग्गा " भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो जग्गा बाराबरको थप जग्गासम्म बुझ्नुपर्छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको जग्गाको मूल्यांकन गर्दा अनुसूची -२ मा उल्लेख भएको दर भन्दा कम हुने गरी मूल्यांकन गरिने छैन ।

३. ४. भूमि कर (मालपोत): (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर लागेको घरजग्गा बाहेकको जग्गामा अनुसूची -३ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. ५. घरवहाल कर : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन , पसल, रयारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा, पोखरी र यस्तै पक्की वा कच्ची संरचना पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची -४ बमोजिम घरवहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. ६. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर, जग्गा वा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन पारित गरी स्वामीत्व परिवर्तन भएका बखत प्रदेश सरकारले तोकेको अनुसूची -५ बमोजिमको दररेटमा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकामा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन आवश्यक पर्ने साधन, स्रोत, प्रविधि तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारबाट तोकिएको कार्यालयबाट घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल गरिनेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम संकलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्रास गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

६. ७. सवारी साधन कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता हुने र दर्ता भई प्रयोगमा रहे का टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा) र पावर ट्रिलरमा अनुसूची -६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

(२) प्रदेश कानून बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको सवारी साधन कर प्रदेश सरकारले तोकेको कार्यालयमा नै बुझाउनु पर्नेछ ।

- (३) उपदफा (२) बमोजिम संकलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।
७. **८. मनोरञ्जन कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची -७ बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको दरमा मनोरञ्जन कर असुल उपर गरिनेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम मनोरञ्जन करबाट उठेको रकम मनोरञ्जन स्थलको धनीले कर उठेको महिनाभन्दा पछिल्लो महिनाको २५ गते भित्र नगरपालिकामा जम्मा गर्नुपर्नेछ ।
 (३) उपदफा (२) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
 (४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाले सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
८. **९०. विज्ञापन कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र राखिने होर्डिङ बोर्ड साइन बोर्ड व्यानर ट्राई भिजन गालो बोर्ड डिजिटल बोर्ड स्टल धातुको फ्रेम वा कुनै स्थानमा लगाउने लेखे , वा विद्युतीय तरंग प्रयोग गरिएको विज्ञापन / प्रचारको लागि राखिने वस्तु वा सामग्रीमा गरिने विज्ञापनमा विज्ञापन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
 (२) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची -८ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
 (३) उपदफा (२) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
 (४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाले सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
९. **११. व्यवसाय कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची -९ बमोजिम व्यवसाय दर्ता र नवीकरणमा व्यवसाय कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
 (२) विगत वर्षहरूमा दर्ता भई नवीकरण गर्न बाँकी व्यवसायहरूको अनुसूची -९(क) बमोजिमको दरमा जरिवाना रकम समेत असुल गरिने छ ।
१०. **१२. सेवा शुल्क, दस्तुर :** नगरपालिकाले नेपालको संविधानको अनुसूची -८ बमोजिमका क्षेत्र र विषयमा आफूले पुर्याएको सेवाबापत अनुसूची -१० मा उल्लिखित दरमा सेवाशुल्क तथा दस्तुर लगाई असुल गरिनेछ ।
११. **१३. पर्यटन शुल्क :** (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उद्यान पार्क संग्रहालय तथा नेपाल सरकारले प्रवेश शुल्क उठाउन दिएका प्राचीन स्मारक र पुरातात्त्विक सम्पदा लगायत अन्य पर्यटकीय स्थल प्रवेश गरेबापत नगरपालिकाले अनुसूची -११ बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाई असुल गर्नेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिमको पर्यटन शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

१३. (३) उपदफा (१) बमोजिम सङ्कलित रकम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
१४. (४) उपदफा (३) बमोजिम संकलन भएको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
१५. १४. सवारी साधन पार्किङ शुल्क : नगरपालिकाले आफूले निर्माण वा व्यवस्था गरेको सवारी साधन पार्किङ स्थलमा अनुसूची -१२ बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई असुल गरिनेछ ।
१६. १५. बहाल विटौरी शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक , स्थानीय सरकारको नाममा रहेको, ऐतानी जग्गा र त्यस्ता जग्गामा रहेका पोखरी , हाटबजार, प्रदर्शनस्थल र ती ठाउँमा राख्न अस्थायी अनुमति लिएका पसलमा अनुसूची -१३ बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछ ।
१७. १६. अखेटोपहारमा लाग्ने कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची -१४ बमोजिमको कर लगाई असुल गरिनेछ ।
१८. १७. पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क : नगर क्षेत्रभित्र का नगरपालिकाले निर्माण गरेका तथा हस्तान्तरण भई नगरपालिकाको स्वामीत्वमा रहेका पूर्वाधारहरूको उपयोग गरेबापत अनुसूची -१५ बमोजिमको पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क असुल गरिनेछ ।
१९. १८. प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा विक्री शुल्क: (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा सूर्योदय नगरपालिका भित्र बमोजिम ढुङ्गा गिटी वालुवा माटो दहत्तर बहत्तरको संकलन तथा विक्रिमा अनुसूची-१६ शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले ढुङ्गा गिटी वालुवा माटो र दहत्तर बहत्तरको संकलन गर्नु अघि प्रचलित संधीय कानून बमोजिम आवश्यक पर्ने स्वीकृत वाता वरणीय अध्ययन प्रतिवेदन कार्ययोजना प्रदेश सरकार समक्ष प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जे सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यस भन्दा पहिले वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत भइसकेको अवस्थामा ढुङ्गा गिटी वालुवा माटो र दहत्तर बहत्तर संकलन गर्न वाधा पर्ने छैन ।
- (४) उपदफा(३) बमोजिम प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा विक्री शुल्कको संकलित रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
- (५) उपदफा (४) बमोजिम संकलित प्राकृतिक स्रोत तथा विक्री शुल्क बापतको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपा लिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

२०. १९. वन पैदावार शुल्क :

२१. (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र नेपाल सरकारद्वारा सामुदायिक वनको रूपमा हस्तान्तरण गरिएका राष्ट्रिय वनमध्ये उपभोक्ता समूहले कानून बमोजिम कार्ययोजना बनाई निकालिएको साल र ख्याल बाहेकका काठ उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि विक्री गरेमा त्यसरी विक्री गरी प्राप्त गरेको रकममा दश प्रतिशत रकम वन पैदावार शुल्क बापत स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि काठ विक्री गरी उपभोक्ता समूहले प्राप्त गरेको रकम सामुदायिक वनको संरक्षण , सम्वर्द्धन, वातावरण संरक्षण र स्थानीय विकाससँग सम्बन्धित कार्यमा खर्च गर्नुपर्नेछ ।

(३) वन पैदावार शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानूनले निर्धारित गरेबमोजिम हुनेछ ।

२२. २०. कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने व्यवसाय कर

२३. (१) कृषिजन्य उत्पादनको नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूची—१७ बमोजिम कर लगाई असुल गरिनेछ ।

२४. २१. दण्ड जरिवाना: (१) नगरपालिका भित्र कुनै व्यक्ति , संस्था वा निकायले स्थानीय कानूनको उल्लंघन गरेको पाइएमा दण्ड जरिवाना गर्न सक्नेछ ।

२५. (२) यस ऐनको उल्लंघन बापत दण्ड र जरिवानाको व्यवस्था यसै ऐनमा उल्लेख भएकोमा सोही बमोजिम र उल्लेख नभएकोमा प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

२६. (३) उपदफा (१) बमोजिमको दण्ड जरिवानाको दर प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

२७. २२. दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सकिने : (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरपालिकाले मुनाफारहित सार्वजनिक तथा सामुदायिक संस्था , नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकार वा नगरपालिका वा नेपाल सरकार वा प्रदेश सर कारको स्वामीत्व भएका संगठित संस्थालाई यस ऐन बमोजिम लाग्ने दस्तुर, शुल्क र करको दर घटाउन वा त्यस्तो दस्तुर , शुल्क र कर आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिन सक्नेछ ।

(३) ठेक्का प्रक्रियाबाट आन्तरिक आय संकलन गर्दा गराउँदा त्यस्तो ठेक्काको सम्पूर्ण रकम सम्झौताको बखत ए कमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत (दश प्रतिशत) छुट दिइनेछ । किस्ताबन्दीमा छुटको सुविधा दिइने छैन ।

(४) महिलाहरूलाई स्वरोजगार र आत्मसम्मानित बनाउनका लागि महिलाहरूको नाममा दर्ता हुन आउने उद्योग व्यवसायमा पैतीस प्रतिशत शुल्क छुट दिइनेछ ।

(५) "ग" श्रेणी सम्मको परिचय पत्र प्राप्त अपाङ्गहरूद्वारा संचालित उद्योग व्यवसायमा नगरपालिकामा लिइने करमा ५० प्रतिशत सम्म कर छुट गरिनेछ ।

- (६) नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा अध्ययन गर्ने "गा" श्रेणी सम्मको परिचय पत्र प्राप्त सबै अपाङ्ग विद्यार्थीहरु र दलित विद्यार्थीहरु लाई विद्यालयमा कुनै प्रकारको शुल्क लाग्ने तथा लगाइने छैन ।
२८. २३. विश्वविद्यालयी रूपमा फैलिएको कोरोना कोभिड १९ का कारण कर छुट सम्बन्धि विशेष व्यवस्था : (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा व्यवसायलाई आ. ब. २०७७/७८ को नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने करमा आश्विन मसान्त सम्मान बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- (२) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा व्यवसायलाई अनुसुचि १८ मा उल्लेख भए बमोजिमको छुट दिइनेछ ।
२९. २४. आय ठेक्का वन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था : (१) नगरपालिकाले असुल गर्ने कर तथा सेवा शुल्क असुलीका लागि आय ठेक्का वन्दोवस्त गर्न सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम आय ठेक्का वन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि यस ऐनको अनुसूचीहरुमा उल्लिखित न्यूनतम कबोल अंकमा बढ्ने गरी ठेक्का वन्दोवस्तको प्रकृया प्रारम्भ गर्नु पर्नेछ ।
- (३) आय ठेक्का वन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था सूर्योदय नगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७५ बमोजिम हुनेछ ।
- (४) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि २०७७ श्रावणबाट ठेक्का प्रारम्भ हुने गरी ठेक्का वन्दोवस्त प्रक्रिया शुरु हुन नसकेमा ठेक्का संझौता हुने महिना देखि आर्थिक वर्ष अन्त हुने अवधिको लागि न्यूनतम अंकको मासिक दामासाहीमा हुने रकमलाई न्यूनतम अंक मानि ठेक्का वन्दोवस्तको प्रकृया प्रारम्भ गर्न वाधा पर्ने छैन ।
३०. २५. प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने : (१) प्रचलित करसम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भीर खलत पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपद्को कारणले उल्लिखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएका वा उल्लिखित कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।
- (२) यस ऐनमा उल्लेख नभएका कुनै पनि विषयका दररेटहरु तत्काल निर्धारण गर्नुपर्ने भएमा सोही विषयसँग मिल्दोजुल्दो अर्को विषयको दररेटलाई आधार मानी दर कायम गरिनेछ ।

अनुसूची - १

(दफा (२) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर (आ.व. २०७७/७८)

| क्र.सं. | अनुसूची २ बमेजिमको मूल्यांकित रकम | दर प्रतिलाख रु |
|---------|--|----------------|
| १ | ५००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | एकमुष्ट १०० |
| २ | १०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | एकमुष्ट १५० |
| ३ | २०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | १५ |
| ४ | ३०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | २० |
| ५ | ४०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | २५ |
| ६ | ५०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ३० |
| ७ | ६०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ३५ |
| ८ | ७०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ४० |
| ९ | ८०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ४५ |
| १० | ९०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ५० |
| ११ | १००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ५५ |
| १२ | २००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ६० |
| १३ | ४००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ६५ |
| १४ | ४००००००० भन्दा माथिको मूल्यांकित रकममा | ७० |

अनुसूची - २

(दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्तिको मूल्याङ्कन (आ.व. २०७७/७८)

(क) घरको मूल्यांकन:- देहाय बमोजिमको न्यूनतम मूल्यांकन दरका आधारमा मूल्यांकित रकम

| घरको किसिम | दर/बर्गफि ट (रु.) | कैफिय त |
|---|----------------------|------------|
| बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गोरेको/नगरेको र प्लास्टिक/ खर/कर्कटपाताको छानो भएको | ३०० | |
| इँटा/दुङ्गा-माटोको जोडाई-बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको | ६०० | |
| काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको | ८०० | |
| स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको | १०० ० | |
| कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको | १५० ० | |
| आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको | २०० ० | |
| कम्पाउण्ड वाल | ३०० | |

(ख) जग्गाको मूल्यांकन:- घरले चर्चेको जग्गाको अनुसूची-३ को प्रकरण(३) बमोजिमकोक्षरले
मूल्यांकन गर्दा हुने मूल्यांकित रकम

द्रष्टव्य : व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने कित्ता १ रोपनी भन्दा बढी वा आवाशीय क्षेत्रमा पर्ने कित्ता २
रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रफलको भएमा उल्लेखित क्षेत्रफल भन्दा बढी जग्गालाई कृषि क्षेत्रको
मानी मूल्यांकन गरिनेछ ।

(ग) सम्पत्तिको मूल्यांकन = (क) + (ख)

अनुसूची - ३

(दफा (३) सँग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत) रकम (आ.ब. २०७७/७८)

(१) मालपोतको दर : सम्पति कर लाग्ने जग्गा बाहेको जग्गाको प्रकरण (३) मा उल्लिखित वर्गीकरण बमोजिम प्रति रोपनी मूल्यांकन दरको आधारमा मूल्यांकित रकममा

| क्र.सं. | अनुसूची २ बमोजिमको मूल्यांकित रकममा | दर प्रतिलाख रु. |
|---------|--|-----------------|
| १ | ५००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | एकमुष्ट १०० |
| २ | १०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | एकमुष्ट १५० |
| ३ | २०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | १५ |
| ४ | ३०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | २० |
| ५ | ४०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | २५ |
| ६ | ५०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ३० |
| ७ | ६०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ३५ |
| ८ | ७०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ४० |
| ९ | ८०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ४५ |
| १० | ९०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ५० |
| ११ | १००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ५५ |
| १२ | २००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ६० |
| १३ | ४००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा | ६५ |
| १४ | ४००००००० भन्दा माथिको मूल्यांकित रकममा | ७० |

द्रष्टव्य : उल्लेखित दर बमोजिम हुन आउने मालपोत (भूमिकर) रकम जतिसुकै भए तापनि कृषि क्षेत्रमा एक करदाता (संस्था, फर्म, उद्योग बाहेक) सँग रु. १७,००० भन्दा बढी मालपोत (भूमिकर) असुल गरिने छैन ।

(२) बक्यौता मालपोतमा लाग्ने जरिवानाको दर: विगत वर्षहरूको मालपोत बुझाउन बाँकी बक्यौता मालपोतमा लाग्ने जरिवानाको दर

| क्र स | आ. ब. | जरिवाना रकम (मालपोत रकमको) |
|-------|---|----------------------------|
| १ | आ. ब. २०७२/७३ साल अगाडि सबै आ. ब. को बक्यौता मालपोतमा | ३० प्रतिशतले हुने रकम |
| २ | आ. ब. २०७३/७४ को बक्यौता मालपोतमा | २५ प्रतिशतले हुने रकम |
| ३ | आ. ब. २०७४/७५ को बक्यौता मालपोतमा | २० प्रतिशतले हुने रकम |
| ४ | आ. ब. २०७५/७६ को बक्यौता मालपोतमा | १५ प्रतिशतले हुने रकम |
| ५ | आ. ब. २०७६/७७ को बक्यौता मालपोतमा | १० प्रतिशतले हुने रकम |

(३) नगरकार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्डमा उल्लेख भएको जग्गाको मूल्यांकन रकम

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्तीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|---|--------------------|--|---|
| १ | क) ऋषिमोड माने भड्याड सडक (बाहमासे सडक) अन्तर्गत | व्यापारिक छोएका | क) गोर्खे बजार क्षेत्रभित्र कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरु | १० लाख |
| | | | ख) गोर्खे बजार क्षेत्रभित्र कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरु बाँकी क्षेत्रफल | ३ लाख |
| | | आवास छोएका | क) मंगलबारे र साँधुबेसी बजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका किताहरु | ८ लाख |
| | | | ख) मंगलबारे र साँधुबेसी बजारक्षेत्रभित्र सडकले छोएका किताहरु बाँकी क्षेत्रफल | २ लाख पचास हजार |
| | | | क) ऋषिमोड माने भड्याड सडक (बाहमासे सडक)ले छोएका किताहरु (व्यापारिक र क को आवास क्षेत्र बाहेक) | २ लाख |
| | | | ख) ऋषिमोड माने भड्याड सडक (बाहमासे सडक)ले छोएका किताहरु (व्यापारिक र क को आवास क्षेत्र बाहेक) बाँकी क्षेत्रफल | १ लाख |
| | | | व्यापारिक र आवास क्षेत्र बाहेकका सडकले नछोएका सबै किताहरु | १ लाख |
| | | कृषि | क) माने भड्याड, छधरेदेखि मानेडाँडा हुँदै ढोकाखोला सडक आसपासका सबै किताहरु | ५० हजार |
| | | | क) गोर्खे ओद्री खोला मानेडाँडा थुम्के सन्दकपुर (पर्घटन) सडक आसपास भथ्मे-थुम्के क्षेत्र सडकको मुखदेखि ५०० मिटरसम्म सडकको दार्याबाट १५ मिटरसम्म आवास क्षेत्रका किताहरु | ३ लाख |
| | ग) गोर्खे ओद्री खोला मानेडाँडा थुम्के सन्दकपुर (पर्घटन) सडक | आवास | आवास क्षेत्र बाहेकका सबै किताहरु | १ लाख |
| | | आवास | धाप बजार क्षेत्रभित्र धाप-शनिश्वरे सडकले छोएका किताहरु | ५ लाख |
| | | | धाप बजार क्षेत्रभित्र धाप-शनिश्वरे सडकले छोएका किताहरु बाँकी क्षेत्रफल | २ लाख |
| | | कृषि | धाप-शनिश्वरे सडकको आवास क्षेत्र बाहेक आसपासका बाँकी सबै किताहरु | २ लाख |
| | ठ) स्मृति फाटक मिलन चोक मानेडाँडा सडक | कृषि | स्मृति फाटक मिलन चोक मानेडाँडा सडक आसपासका सबै किताहरु | १ लाख ५० हजार |
| | च) मंगलबारे सानो बाङ्गिन थुम्के सडक | कृषि | क) मंगलबारे सानो बाङ्गिन थुम्के सडक आसपासका सबै किताहरु | १ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्लीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|---|---|---|---|
| | छ) अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| २ | क) फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडक | क) फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएका बजार क्षेत्रभित्रको कित्ताहरु | | ५२ लाख |
| | | ख) २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएका बजार क्षेत्रभित्रको कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | | ५ लाख |
| | | आवास | पशुपतिनगर बजार क्षेत्र बाहेक २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएको कित्ताहरु पशुपतिनगर बजार क्षेत्र बाहेक २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएको कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ११ लाख |
| | | कृषि | फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले नछोएका कित्ताहरु | ४ लाख |
| | | आवास | क) सिमा सडकले छोएका कित्ताहरु | ४ लाख |
| | | | ख) सिमा सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | २ लाख |
| | | कृषि | क) सिमा सडकले नछोएका कित्ताहरु | ८० हजार |
| | | आवास | क) पशुपतिनगर रिझरोडले छोएका सबै कित्ताहरु | ८ लाख |
| | | | ख) पशुपतिनगर रिझरोडले छोएका सबै कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ३ लाख |
| | | कृषि | क) सयपत्री टोल हुँदै लालिखर्क पशुपतिनगर देउराली महादेव स्थान सडक आसपासका कित्ताहरु | ८० हजार |
| | ग) पशुपतिनगर रिझरोड-देउराली टोल वागविर हुँदै मानेभन्याङ्ग छेडी इलाका प्रत्यरी कार्यालय शान्ती टोल पुरानो चौकी सडक | आवास | | |
| | घ) सयपत्री टोल हुँदै लालिखर्क पशुपतिनगर देउराली महादेव स्थान मंगलवार सडक | कृषि | क) सयपत्री टोल हुँदै लालिखर्क पशुपतिनगर देउराली महादेव स्थान सडक आसपासका कित्ताहरु | ८० हजार |
| | इ) पुरानो चौकी अर्थेतार दहालवारी सडक | कृषि | क) पुरानो चौकी अर्थेतार दहालवारी सडक आसपासका कित्ताहरु | ८० हजार |
| | अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| ३ | क) फिक्कल पशुपतिनगर सडक | व्यापारिक | क) तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु | ४० लाख |
| | | | ख) तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | १० लाख |
| | | आवास | क) व्यापारिक क्षेत्र वाहेका तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म सडकको दायाँबाँयाँ १०० मिटरसम्मका कित्ताहरु | ३० लाख |
| | | | ख) व्यापारिक क्षेत्र वाहेका तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म सडकको दायाँबाँयाँ १०० मिटरसम्मका | ५ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्तीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|--|-----------|--|---|
| ४ | ख) बरबोटे पान्दाम जील मेलबोटे गोखे सडक | कृषि | कित्ताहरु को बाँकि क्षेत्रफल | |
| | | | क) फिक्कल पशुपतिनगर सडकले नद्योएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | ग) रुडसुड चोक मेलबोटे गोखे सडक (अलवेदर) | कृषि | क) बरबोटे पान्दाम जील मेलबोटे गोखे सडकले छोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | | | ख) बरबोटे पान्दाम जील मेलबोटे गोखे सडकले नद्योएका सबै कित्ताहरु | २ लाख |
| | घ) बुद्ध पार्क कट्टेवुड रामपथ सुन्दरपानी माझगाउँ कट्टेवुड लालीखर्क गुफाताल सडक | कृषि | क) रुडसुड चोक मेलबोटे गोखे सडक (अलवेदर) सडकले छोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | | | ख) रुडसुड चोक मेलबोटे गोखे सडक (अलवेदर) सडकले नद्योएका सबै कित्ताहरु | १ लाख |
| | ड) पानदुले देखि जिल रुडसुड हुँदै मंगलबारे सडक | कृषि | क) बुद्ध पार्क कट्टेवुड रामपथ सुन्दरपानी माझगाउँ कट्टेवुड लालीखर्क गुफाताल सडकले छोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | | | ख) बुद्ध पार्क कट्टेवुड रामपथ सुन्दरपानी माझगाउँ कट्टेवुड लालीखर्क गुफाताल सडकले नद्योएका कित्ताहरु | १ लाख |
| | च) अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| | क) छिपिटार अन्तु कालोपत्रे सडक (सिद्धिखोला-अन्तु भज्याडसम्म) | व्यापारिक | क) अन्तुभज्याडदेखि छिरुवा भज्याडसम्मको सडकले छोएका कित्ता ५० मि. | ५० लाख |
| | | आवास | ख) अन्तुभज्याडदेखि-छिरुवा-भज्याडसम्मको सडकले छोएका कित्ता ५० मि. बाँकि क्षेत्रफल | ५ लाख |
| | | | क) छिपिटार अन्तु कालोपत्रे सडक (सिद्धिखोला-छिरुवासम्म) व्यापारिक क्षेत्र बाहेक सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | १५ लाख |
| | ख) छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुड मेचीगाउँ सडक | आवास | ख) छिपिटार अन्तु कालोपत्रे सडक (सिद्धिखोला-अन्तु भज्याडसम्म) सडकले नद्योएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | | | क) छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुड मेचीगाउँ सडकले छोएका कित्ताहरु (मेची बजार आसपास) | १० लाख |
| | | | ख) छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुड मेचीगाउँ सडकले छोएका कित्ताहरु (मेची बजार आसपास) बाँकि क्षेत्रफल | २ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्लीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|--|---------|---|---|
| ५ | ग. अन्तु चक्रपथ (ठाकुर चौक गणेश हिमाल दलित वस्ती करफोक अन्तुपेखरी खोला गोदाम सडक) | कृषि | क) आवास क्षेत्र बाहेक छाँविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुड मेचीगाउँ सडक आसपासका कित्ताहरु | २ लाख |
| | | आवास | अन्तुपेखरी आसपासका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | | | अन्तुपेखरी आसपासका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | २ लाख |
| | | कृषि | क) अन्तु चक्रपथ (ठाकुर चौक गणेश हिमाल दलित वस्ती करफोक अन्तुपेखरी खोला गोदाम सडक)ले छोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | | कृषि | क) अन्तु चक्रपथ (ठाकुर चौक गणेश हिमाल दलित वस्ती करफोक अन्तुपेखरी खोला गोदाम सडक)ले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख पचास हजार |
| | | आवास | क) मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडकले छोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | | | ख) मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | १ लाख |
| | | कृषि | क) आवास क्षेत्र बाहेक मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| | | कृषि | क) श्रीबुड डाँडागाउँ थुलुडगाउँ नेपालगाउँ हुँदै टारी उनिउटार गजुरेलगाउँ सडकले छोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | | कृषि | ख) श्रीबुड डाँडागाउँ थुलुडगाउँ नेपालगाउँ हुँदै टारी उनिउटार गजुरेलगाउँ सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| | वडामा अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| | क) सिमा सडक:- भन्जयाङ्ग शान्तीबजार हुँदै रोङ्ग टोल | आवास | वडा नं.४८ को सिमाना भन्जयाङ्गदेखि अन्नुडाडौं रातमाटे खेलमैदानसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु | ४० लाख |
| | | | वडा नं. ४ र ५ को सिमाना भन्जयाङ्गदेखि अन्नुडाडौं रातमाटे खेलमैदानसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ५ लाख |
| | | कृषि | वडा नं.४ र ५ को सिमाना भन्जयाङ्गदेखि अन्नुडाडौं रातमाटे खेल मैदानसम्मको सडकले नछोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | ख) महेन्द्रवेशी गोलेटार शान्तीबजार लम्बागौडाहुँदै खोला गोदाम सडक | आवास | महेन्द्रवेशी गोलेडाडौं शान्ती बजार, लम्बागौडा खोला गोदाम सडकको शान्तीबजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका कित्ताहरु | १० लाख |
| | | | महेन्द्रवेशी गोलेडाडौं शान्ती बजार, लम्बागौडा खोला | २ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्तीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|---|---------|--|--|
| | | | गोदाम सडकको शान्तीबजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | |
| | | कृषि | महेन्द्रवेशी गोलेडाउँ शान्ती बजार लम्बागौडा खोला गोदाम सडकले नछोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | ग) महेन्द्रवेशी बौद्ध आ.वि.रवि गोलाईदेखी लम्बागौडा सडक | कृषि | महेन्द्रवेशी बौद्ध आ.वि.रवि गोलाईदेखि लम्बागौडा सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | ५० हजार |
| | घ) भन्जयाङ्ग शान्तीबजार समालवुङ्ग मा.वि.उदय-चोक कार्की गोलाई शान्तिधारा रवि गोलाई देखी सिमा सडक | आवास | समालभ्याली र गोलेडाउँका कित्ताहरु | ८ लाख |
| | | | उदय चोकको कित्ताहरु | ६ लाख |
| | | कृषि | भन्जयाङ्ग शान्तीबजार समालवुङ्ग मा.वि.उदयचोक कार्की गोलाई शान्तिधारा रवि गोलाईदेखि सिमा सडकसम्मका कित्ताहरु | १ लाख |
| | ठ) घले चौतारी देखी बौद्ध आ.वि. हुँदै सिमा सडक जोड्ने सडक आसपासका सम्पुर्ण कित्ताहरु | कृषि | घले चौतारीदेखि बौद्ध आ.वि. हुँदै सिमा सडक जोड्ने सडक आसपासका सम्पुर्ण कित्ताहरु | ५० हजार |
| | च) अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| ६ | क) मेची राजमार्ग | कृषि | क) मेची राजमार्ग अन्तर्गत कन्याम अलवेदर सडक देखि अगाडिको जग्गा (हर्केटे बजार क्षेत्र साविक कन्याम ३, ४, ५ र ७) | ५० लाख |
| | | कृषि | क बाहेकका जग्गाको कित्ताहरु | २ लाख |
| | ख) सुकेपोखरी रयावा चोक लामपैंथरो महेन्द्रवेशी सडक (अलवेदर) | कृषि | पञ्चकन्या आवि देखि लामपैंथरोसम्म सडकले छोएका कित्ताहरु | १० लाख |
| | | कृषि | पञ्चकन्या आवि देखि लामपैंथरोसम्म सडकले नछोएका कित्ताहरु | ६ लाख |
| | ग) हुहुरि भज्याड रयावा चोक सडक | आवास | सुकेपोखरी देखि हुहुरि भज्याडसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | १८ लाख |
| | | | सुकेपोखरी देखि हुहुरि भज्याडसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ५ लाख |
| | | कृषि | आवास क्षेत्र बाहेकका सबै कित्ताहरु | ५ लाख |
| | घ) हर्केटेबाट रामजानकी मन्दिर तारगाउँ सिद्धिखोला सडक | कृषि | हर्केटेबाट रामजानकी मन्दिर तारगाउँ सिद्धिखोला सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | ३ लाख |
| | ठ) वडा नं.८ मालुम सिद्धिगाउँ डब्बु गाउँ हुँदै तारगाउँ जाने रिडरोड सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | कृषि | वडा नं.८ मालुम सिद्धिगाउँ डब्बु गाउँ हुँदै तारगाउँ जाने रिडरोड सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | ३ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्तीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|---|-----------|---|---|
| | सडक | | | |
| | हर्कटे रम्झयाड जिर्मले बाहुनडागि सडक | कृषि | हर्कटे रम्झयाड जिर्मले बाहुनडागि सडकले छोएका कित्ताहरु | ८ लाख |
| | अन्य क्षेत्र | अन्य | सिद्धिखोलाको १०० मिटरसम्मको क्षेत्र | २५ हजार |
| ७ | क) मेची राजमार्ग | कृषि | मेची राजमार्ग अन्तर्गत पालटागेदेखि हर्कटेसम्मको कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु | ५० लाख |
| | ख) मेची राजमार्ग पालटागे देखि घले टोल रमाइलो टोल हुँदै अम्बी टोल (अलवदर) सडक | कृषि | मेची राजमार्ग एकता टोल देखि घले धारा हुँदै (अलवदर) सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | ५ लाख |
| | ग) मेची राजमार्गदेखि कन्याम चिया प्याकट्री हुँदै नवज्यति आवि विरिड खोलासम्मको सडक | कृषि | कन्याम चिया प्याकट्री हुँदै नवज्यति आवि विरिड खोलासम्मको सडक आसपास सबै कित्ताहरु | ३ लाख |
| | घ) कन्याम मेची राजमार्ग-वडा कार्यालय हुँदै जमुना डाँडा-अम्बी-विरिड खोलासम्मको सडक | कृषि | जमुना डाँडादेखि अम्बी विरिड खोलासम्मको सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | २ लाख |
| | ङ) प्राति संस्थादेखि विरिड खोला जाने सडक | कृषि | प्रगति संस्था-विरिड खोला जाने वाटो वरपिपल टोल-राइटोल-रमाइलो टोलसम्मका सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | २ लाख |
| | च) अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| ८ | क) वडा नं. ८ को सिमाना भीत्र पर्ने मेची राजमार्ग | व्यापारिक | पालटाङ्गे छिपीटार मेची राजमार्गले छोएका कित्ताहरु | ५० लाख |
| | | | पालटाङ्गे छिपीटार मेची राजमार्गले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | १० लाख |
| | ख) छिपीटार अन्तु सडक | आवास | छिपीटार अन्तु सडकले छोएका कित्ताहरु | १५ लाख |
| | | | छिपीटार अन्तु सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ५ लाख |
| | | कृषि | छिपीटार अन्तु सडकले नछोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | ग) वडा नं. ८ अलवेदर सडक | कृषि | अलवेदर सडकले छोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | | | अलवेदर सडकले नछोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | घ) पालटाङ्गे सिद्धिखोला सडक | कृषि | पालटाङ्गे सिद्धिखोला सडकले छोएका कित्ताहरु | १० लाख |
| | | | पालटाङ्गे सिद्धिखोला सडकले नछोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | ङ) सिगाँने खोल्सी | आवास | क. सिगाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडकले छोएका | १२ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्तीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|---|-----------|---|---|
| १ | सिद्धेश्वरी मन्दिर सडक | | कित्ताहरु | |
| | | | ख. सिर्गाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ५ लाख |
| | | कृषि | सिर्गाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडकले नछोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| ९ | क) फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडक (वडा नं.९ को सिमानाभित्र) | व्यापारिक | क १० नं.वडाको सिमानादेखि मानेसम्मका कित्ता (सडकको क्षेत्र बाहेक दायाँवार्याँ २५ मिटर) | ४० लाख |
| | | | ख १० नं.वडाको सिमानादेखि मानेसम्मका कित्ता (सडकको क्षेत्र बाहेक दायाँवार्याँ २५ मिटर) बाँकि क्षेत्रफल | ५ लाख |
| | | आवास | मानेबाट ३ नं. वडाको सिमानासम्म १०० मिटर सम्म | ८ लाख |
| | | कृषि | सडक आसपास व्यापारिक र आवास क्षेत्र बाहेकका कित्ताहरु | २ लाख |
| | ख) गुसी नयाँबजार सडक | आवास | क) गुसी नयाँबजार सडकले छोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | | कृषि | क) आवास क्षेत्र बाहेक गुसी नयाँबजार सडकले नछोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | ग) माने गोर्खे पान्दाम सडक | आवास | माने गोर्खे पान्दाम सडकले छोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | | कृषि | आवास क्षेत्र बाहेक माने गोर्खे पान्दाम सडकले नछोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | घ) बरबोटे गैरीगाउँ कजेनी सडक (अलवेदर) | आवास | बरबोटे गैरीगाउँ कजेनी सडकले छोएका कित्ताहरु | ८ लाख |
| | | कृषि | आवास क्षेत्र बेहक अलवेदर सडकले नछोएको कित्ताहरु | ४ लाख |
| | ड) बरबोटे सुदुड माझगाउँ कट्टेवुड श्रीअन्तु सडक | कृषि | बरबोटे सुदुड माझगाउँ कट्टेवुड श्रीअन्तु सडकले छोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | | | बरबोटे सुदुड माझगाउँ कट्टेवुड श्रीअन्तु सडकले नछोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | च) अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| १० | क) मेची राजमार्ग वडा नं.८ देखि वडा नं१२ सिमाना सम्मको सडक | व्यापारिक | क मेची राजमार्ग वडा नं.१० को सिमानाभित्र (छिपिटारदेखि गुम्बापथसम्म) कालोपत्रेले छोएका कित्ताहरु | १६ लाख |
| | | | ख मेची राजमार्ग वडा नं.१० को सिमानाभित्र (छिपिटारदेखि गुम्बापथसम्म) कालोपत्रेले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | १५ लाख |
| | | | क दावा गोलाई बरबोटे चक्रपथ सडकले छोएका कित्ताहरु | ३० लाख |
| | | | ख दावा गोलाई बरबोटे चक्रपथ सडकले छोएका | १५ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्लीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|--|---------|--|---|
| | | | कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | |
| | | | क छिपिटार रयारेज पिएचसि हुँदै फिक्कल पुरानो बजार गुम्बा पथ (माथिल्लो सडक)ले छोएका कित्ताहरु | ५५ लाख |
| | | | ख छिपिटार रयारेज पिएचसि हुँदै फिक्कल पुरानो बजार गुम्बा पथ (माथिल्लो सडक)ले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | १५ लाख |
| | | | क नगरपालिका परिसर हुँदै चक्रपथ सडकले छोएका कित्ताहरु | ३० लाख |
| | | | ख नगरपालिका परिसर हुँदै चक्रपथ सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | १५ लाख |
| | आवास | | क.गुम्बापथबाट वडा नं. १को सिमानासम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु | ४० लाख |
| | | | गुम्बापथबाट वडा नं.१को सिमानासम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | १५ लाख |
| | ख) छिपिटार रमिते याडखोला हुँदै १२ नं. वडा जोड्ने सडक | कृषि | छिपिटार रमिते याडखोला हुँदै १२ नं. वडा जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु | ८ लाख |
| | | | साथै रिङ्गरोड छिपिटार मुख भई रमिते हुँदै गुम्बापथ भई थाक्कले घाट जोड्ने बाटोको मुख सम्मका कित्ताहरु | ८ लाख |
| | | | कृषि छिपिटार रमिते याडखोला हुँदै १२ नं. वडा जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | ग) बाहमासे सडक गुम्बापथदेखि जोगमाई हाइड्रो जाने सडक | कृषि | बाहमासे सडक गुम्बापथदेखि जोगमाई हाइड्रो जाने सडकले छोएका कित्ताहरु | ८ लाख |
| | | | कृषि बाहमासे सडक गुम्बापथदेखि जोगमाई हाइड्रो जाने सडकले नछोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | घ) मेची राजमार्ग डाक्टरखोला मुखदेखि डाँडागाउँ स्वामी गाउँ जोड्ने सडक | कृषि | मेची राजमार्ग डाक्टरखोला मुखदेखि डाँडागाउँ स्वामी गाउँ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | | | कृषि मेची राजमार्ग डाक्टरखोला मुखदेखि डाँडागाउँ स्वामी गाउँ जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | ड) मेची राजमार्ग गुम्बापथ मुख भै चक्रपथ रामेखोला याड हुँदै थक्कले घाट विरिड खोला वडा नं ७ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु | कृषि | क मेची राजमार्ग गुम्बापथ मुख भै चक्रपथ रामेखोला याड हुँदै थक्कले घाट विरिड खोला वडा नं ७ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | | | ख मेची राजमार्ग गुम्बापथ मुख भै चक्रपथ रामेखोला याड हुँदै थक्कले घाट विरिड खोला वडा नं ७ जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| | थप सडक | | ग. शाहिद चोक देखि रत्न चोक संगम टोल जाने अल | २ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्तीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|--------------------|--|-----------|---|---|
| | | | वेदर सडक घ. सिमपानी देखि प्रणामी टोलको बाटो ड. रमिते रिझरोड हुँदै विरिझ खोला घाट जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु च. रामेखोला देखि शिव मन्दिर हुँदै याङ्ग खोलाबाट वडा न १२ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु | २ लाख २ लाख २ लाख |
| | च) अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| ११ | क) मेची राजमार्ग | न्यापारिक | १२ नं. वडा कार्यालयदेखि सेन्टअगस्टेन बोर्डिङ स्कूलसम्म (तीनघरे बजार) मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु १२ नं. वडा कार्यालयदेखि सेन्टअगस्टेन बोर्डिङ स्कूलसम्म (तीनघरे जार) मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ६४ लाख |
| | | आवास | क. १० नं. वडाको सिमानादेखि १२ नं. वडा कार्यालय भवनसम्म मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु ख १० नं. वडाको सिमानादेखि १२ नं. वडा कार्यालय भवनसम्म मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ३० लाख |
| | | कृषि | सेन्टअगस्टेन बोर्डिङ स्कूलदेखि इनपा सिमानासम्मको मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु | १५ लाख |
| | | आवास | क.आइतबारे बजार क्षेत्र सडकको दायाँबायाँ २०० मिटरसम्मको जग्गा ख.आइतबारे बजार क्षेत्र सडकको दायाँबायाँ २०० मिटरसम्मको जग्गा बाँकि क्षेत्रफल | २० लाख |
| | | कृषि | मेची राजमार्गले कालोपत्रे नछोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | | कृषि | अलवेदर सडकले छोएका कित्ताहरु | ५ लाख |
| | | कृषि | अलवेदर सडकले नछोएका कित्ताहरु | २ लाख ५० हजार |
| | | कृषि | कालापनी-माघे हुँदै सिस्ने सडकले छोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | | कृषि | कालापनी-माघे हुँदै सिस्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| (All Weather Road) | ग) कालापनी-माघे हुँदै सिस्ने सडक | कृषि | आइतबारे-सुन्तले सडकले छोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | | कृषि | आइतबारे-सुन्तले सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| (All Weather Road) | घ) आइतबारे-सुन्तले सडक | कृषि | आइतबारे-सुन्तले सडकले छोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | | कृषि | आइतबारे-सुन्तले सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| (All Weather Road) | ड) तीनघरेदेखि सिर्जना टोल, साहारा टोल हुँदै असले खोला जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु (गोदक जोड्ने सडकभन्दा माथि) | कृषि | तीनघरेदेखि सिर्जना टोल, साहारा टोल हुँदै असले खोला जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु (गोदक जोड्ने सडकभन्दा माथि) | ३ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्तीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|-----------------------------------|-----------|---|---|
| | सडक | | तीनघरेदेखि सिर्जना टोल, साहारा टोल हुँदै असले खोला जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु (गोदक जोड्ने सडकदेखि १०० मि | १ लाख ५.१ हजार |
| | अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| १२ | क) मेची राजमार्ग | व्यापारिक | क मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु (मेरीगोल्डदेखि १२ नं. वडा कार्यालयसम्म तीनघरे बजार क्षेत्र) | ६४ लाख |
| | | | ख मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु (मेरीगोल्डदेखि १२ नं. वडा कार्यालयसम्म तीनघरे बजार क्षेत्र) बाँकि क्षेत्रफल | १० लाख |
| | | आवास आवास | क मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु (१२ नं.वडा कार्यालयदेखि कालापनीसम्म) | ३० लाख |
| | | | ख मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु (१२ नं.वडा कार्यालयदेखि कालापनीसम्म) बाँकि क्षेत्रफल | १०लाख |
| | | | क मेची राजमार्गको व्यापारिक क्षेत्र बाहेक सडकको दायाँबायाँ १०० मिटरसम्मको क्षेत्र | १६ लाख |
| | | | ख मेची राजमार्गको व्यापारिक क्षेत्र बाहेक सडकको दायाँबायाँ १०० मिटरसम्मको क्षेत्र बाँकि क्षेत्रफल | १० लाख |
| | | | कृषि मेची राजमार्गको आसपास व्यापारिक र आवास क्षेत्र बाहेकका बाँकी सबै क्षेत्र | १० लाख |
| | | आवास | क तिनघरे जुरे भज्याड हुँदै रोड १ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु | १० लाख |
| | | | ख तिनघरे जुरे भज्याड हुँदै रोड १ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ३ लाख |
| | | | कृषि तिनघरे जुरे भज्याड हुँदै रोड १ जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| | | आवास | क शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडकले छोएका कित्ताहरु | १० लाख |
| | | | ख) शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ३ लाख |
| | | | कृषि शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडकले नछोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | घ) बाहमासे सडक (All Weather Road) | आवास | बाहमासे सडक (All Weather Road) सडकले छोएका कित्ताहरु | १० लाख |
| | | | बाहमासे सडक(All Weather Road)सडकले छोएका | २ लाख |

| बडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन वर्तीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|-----|---|---------|---|---|
| १३ | ड) गुम्बापथ हुँदै जुरे भड्याडसम्मको सडक | आवास | कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | |
| | | | कृषि बाहमासे All Weather Road) सडकले नछोएका कित्ताहरु २ लाख | |
| | | आवास | गुम्बापथ हुँदै जुरे भड्याडसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु | ८ लाख |
| | | | गुम्बापथ हुँदै जुरे भड्याडसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल | ३लाख |
| | | कृषि | गुम्बापथ हुँदै जुरे भड्याडसम्मको सडकले नछोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | च) अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| १४ | क) भालुखोपदेखि पोखरी हुँदै उत्तरे भड्याडसम्मको सडक | आवास | इनपा-१०को सिमानादेखि कुलबहादुर राईको घरसम्म सडकले छोएका कित्ताहरु | ३ लाख |
| | | | कुलबहादुर राईको घरदेखि कारबारी ढाँडासम्म सडकले छोएका कित्ताहरु | १० लाख |
| | | कृषि | भालुखोपदेखि पोखरी हुँदै उत्तरे भड्याडसम्मको सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख ५० हजार |
| | ख) पोखरीबाट डाक्टर गाउँ, कोल्बोटे, पिपलडाँडा हुँदै रोड १ जोडने सडक (All Weather Road) | कृषि | पोखरीबाट डाक्टर गाउँ, कोल्बोटे, पिपलडाँडा हुँदै रोड १ जोडने सडक (All Weather Road) ले छोएका कित्ताहरु | १ लाख ५० हजार |
| | | | पोखरीबाट डाक्टर गाउँ, कोल्बोटे, पिपलडाँडा हुँदै रोड १ जोडने सडक (All Weather Road)ले नछोएका कित्ताहरु | ८० हजार |
| | ग) भुटाने चोकबाट देवीस्थान गुरीसे खानी-भड्याड-रोड-२, जोडने सडक | कृषि | भुटाने चोकबाट देवीस्थान गुरीसे खानी भड्याड हुँदै रोड २ जोडने सडक आसपासको सबै कित्ताहरु | १ लाख |
| | घ) पोखरीदेखि लक्ष्मी टोल, हुँदै इनपा १० रामचोक जोडने सडक | कृषि | पोखरीदेखि लक्ष्मी टोल, हुँदै इ.न.पा. १० रामचोक जोडने सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | १ लाख ५० हजार |
| | ड) दुधकेन्द्र, सिरुपाखा, आरुबोटे हुँदै खानीभड्याड, टाडिङ्गसम्म जोडने सडक | कृषि | दुधकेन्द्र, सिरुपाखा, आरुबोटे हुँदै खानीभड्याड, टाडिङ्गसम्म जोडने सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | १ लाख |
| | च) पोखरी भड्याडबाट तल्लो माथिल्लो खुन्दुके हुँदै सूनपा १२ जोडने सडक | कृषि | पोखरी भड्याडबाट तल्लो माथिल्लो खुन्दुके हुँदै सूनपा १२ जोडने सडक आसपासका सबै कित्ताहरु | १ लाख |
| | च) अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | ५० हजार |
| १५ | क) भालुखोप बतासे बर्दु खुदुनावारी सडक | आवास | भालुखोप बतासे बर्दु खुदुनावारी सडकको दार्याबायाँ सडकले छोएका १३ र १४ नं. बडा को सिमानाबाट १४ नं. बडा कार्यालयसम्म पर्ने जग्गाका कित्ताहरु | १० लाख |
| | | | बडा नं. १४ को कार्यालयबाट खुदुनावारी सिमानासम्म सडकले छोएका दार्याबायाँका जग्गाका कित्ताहरु | २ लाख |

| वडा | सडकको नाम/स्थान | क्षेत्र | वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण | फिल्डबाट बुझिएको चलन बल्तीको मूल्य/रोपनी (रु) |
|--|-----------------|---------|--|--|
| ख) वतासे हेल्पोएट जिमिखाँद भुतेनी गोदक सडक(All Weather Road) | | कृषि | बाहमासे सडकले छोएका दायाँ वायाँका कित्ताहरु | २ लाख |
| | | | बाहमासे सडकले नछोएका जग्गाहरु | १ लाख |
| ग) कटुसे बजार रामडाँडा चुम्बाङ्ग हुँदै इ.न.पा. १० गोदक जोड्ने सडक | | कृषि | कटुसे बजार रामडाँडा चुम्बाङ्ग हुँदै इ.न.पा. १० गोदक जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | | | कटुसे बजार रामडाँडा चुम्बाङ्ग हुँदै इ.न.पा. १० गोदक जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| घ) कटुवाल भन्ज्याङ्ग वर्दु वतासे सिम्ले कागुनेहुँदै सहकाले गाउँ सडक | | कृषि | कटुवाल भन्ज्याङ्ग वर्दु वतासे सिम्ले कागुनेहुँदै सहकाले गाउँ सडकले छोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | | | कटुवाल भन्ज्याङ्ग वर्दु वतासे सिम्ले कागुनेहुँदै सहकाले गाउँ सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| ड) वर्जे गोलाई वीचगाउँ १३ नं. वडा जोड्ने सडक | | कृषि | वर्जे गोलाई विचगाउँ १३ नं. वडा जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु | २ लाख |
| | | | वर्जे गोलाई विचगाउँ १३ नं. वडा जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु | १ लाख |
| अन्य क्षेत्र भए | अन्य | | | ५० हजार |

अनुसूची - ४

(दफा (४) सँग सम्बन्धित)

घरवहाल करको दर (आ.व. २०७७/७८)

- (क) आवाशीय प्रयोजनका लागि घरवहाल लगाएकोमा वहाल रकमको ७ प्रतिशतले हुन आउने रकम
- (ख) अन्य प्रयोजनका लागि घरवहाल लगाएकोमा वहाल रकमको १० प्रतिशतले हुन आउने रकम

अनुसूची - ५

(दफा (५) सँग सम्बन्धित)

प्रदेश सरकारले लगाएको घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्कको दर(आ.व. २०७७/७८)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७७ को अनुसूची-१ मा उल्लेख भए अनुसार

अनुसूची - ६

(दफा (६) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर (आ.व. २०७७/७८)

- (क) टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा)

सवारी साधन दर्ता — प्रति सवारी साधन वार्षिक रु. ५०००

सवारी साधन दर्ता नवीकरण — प्रति सवारी साधन वार्षिक रु. ३०००

- (ख) विदेशी सवारी साधनहरु नेपाल प्रवेश गर्दा प्रवेश विन्दुमा लिइने सवारी प्रवेश शुल्कको दर (प्रति सवारी साधन प्रति पटक)

| क्र.सं. | सवारी साधनको विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|--------|--------|
| १ | हेभी इक्विपमेन्ट (डोजर, लोडर, एक्सामेटर) | १६० | |
| २ | निजी तथा भाडाका ट्रक ट्याक्टर | ८० | |
| ३ | निजी तथा भाडाका बस, पिकअप, मिनिबस, ट्याक्सी, भ्यान आदि | ४८ | |
| ४ | निजी तथा भाडाका कार, टेम्पो | ३२ | |

- (ग) विदेशी सवारी साधनहरु नेपाल प्रवेश गर्दा प्रवेश शुल्क संकलन गर्ने कर संकलन केन्द्रहरु र ठेक्का वन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि वार्षिक निर्धारित न्यूनतम वार्षिक ठेक्का अंक र संकलन केन्द्रहरु :

| क्र.सं. | विवरण | न्यूनतम वार्षिक कबोल रकम | कैफियत |
|---------|------------|--------------------------|--------|
| १ | पशुपतिनगर | | |
| २ | मानेभञ्याड | रु. २०००००/- | |
| ३ | छ्रिविसे | | |

अनुसूची - ७

(दफा (७) सँग सम्बन्धित)

प्रदेश सरकारबाट लगाइएको मनोरञ्जन करको दर (आ.व. २०७७/७८)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७७ को अनुसूची-३ मा उल्लेख भए अनुसार

अनुसूची - ८

(दफा (८) सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर (आ.व. २०७७/७८) बार्षिक रु

| क्र.सं. | विवरण | इकाई | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|---------------------------|--------|--------|
| १ | ६५६ फुट सम्मको होर्डिङबोड सार्वजनिक स्थल | | | |
| | क. बजार क्षेत्र (फिक्कल, तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु) | वार्षिक प्रति वोर्ड | १००० | |
| | ख. अन्य क्षेत्र | वार्षिक प्रति वोर्ड | ८० | |
| २ | ६५६ फुट भन्दा ठुलो होर्डिङबोड सार्वजनिक स्थल | | | |
| | क. बजार क्षेत्र (फिक्कल, तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु) | वार्षिक प्रति वर्ग फिट | ५० | |
| | ख. अन्य क्षेत्र | वार्षिक प्रति वर्ग फिट | ४० | |
| ३ | पसलमा गेट बनाइ राखिने विज्ञापन | पटक | ३०० | |
| ४ | सोलार बत्तिको पोलमा २"×३" फिट (न पा ले निर्धारण गरेको साइज) को वोर्डमा राख्ने विज्ञापन | वार्षिक प्रति पोल | १००० | |
| ५ | डिजिटल डिस्प्ले वोर्ड | वार्षिक प्रति वर्ग फिट | | |
| ६ | विज्ञापन प्रयोजनका लागि बनाइने स्वागत गेट | प्रति गोटा प्रत्येक पटक | ५०० | |
| ६ | पोष्टर पोष्टर | प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट | ५ | |
| ७ | भित्ते लेखन | प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट | २ | |

उल्लेखित बमोजिमको विज्ञापन कर असुली ठेका बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि वार्षिक न्यूनतम कबोल अंक रु. १०००००। - निर्धारण गरिएको छ।

अनुसूची - ९

(दफा (९) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर (आ.व. २०७७/७८)

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|--------|--------|
| | व्यवसाय कर | | |
| १ | इलेक्ट्रोनिक पसलमा भिडियो, क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको व्यापारमा | | |
| | क. ठूला (दश लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको) | ४००० | |
| | ख. मझौला (१० लाख सम्म स्थीर सम्पति भएको) | २००० | |
| २ | मंदिरा तथा चुरोट डिलर | | |
| | क. मंदिराको डिलर | ५००० | |
| | ख. चुरोट डिलर | २००० | |
| ३ | ज्वेलरी | ५००० | |
| ४ | निर्माण सामग्री बेच्ने पसल | ३५०० | |
| | सानो | ३५०० | |
| | ठूलो | ५००० | |
| ५ | फनिसिङ्को सामग्री कार्पेट, पर्दा आदि वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा | | |
| | क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको) | २००० | |
| | ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको) | १५०० | |
| | ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको) | १००० | |
| ६ | दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, कपडा, व्यापारमा | | |
| | क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको) | २००० | |
| | ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको) | १००० | |
| | ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको) | ५०० | |
| ७ | कृषि जन्य वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा | | |
| | क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको) | २००० | |
| | ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको) | १००० | |
| | ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको) | ५०० | |
| ८ | सवारी साधन विक्रेता | | |
| | क. मोटरसाइकल सोरूम | ५००० | |
| | ख. गाडी सोरूम | १०००० | |
| ९ | विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा | | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|--------|--------|
| | क. चिकित्सक | १५०० | |
| | ख. कविराज | १५०० | |
| | ग. इन्जिनीयर | १५०० | |
| | घ. कानुन व्यवसायी | १५०० | |
| | ड. लेखापरीक्षक | १५०० | |
| | च. दन्तचिकित्सक | १५०० | |
| | छ. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर | १५०० | |
| | ज. बीमा एजेन्ट | १५०० | |
| | झ. सर्भेयर | १५०० | |
| | ज. अनुवादक | १५०० | |
| | ट. पशुचिकित्सक | १५०० | |
| | ठ. सेयर दलाल | १५०० | |
| | ड. घर नक्सा निर्माण गर्ने स.ई. र अ.स.ई. | १५०० | |
| | च. तालिमप्राप्त कालीगढ (मिस्त्री) | ५०० | |
| १० | निर्माण व्यवसायी | | |
| | क) नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको | ३००० | |
| | ख) नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय नभएको | ५००० | |
| ११ | उत्पादनमूलक उद्योग(कोरा माल वा अर्धप्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानहरूको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा) | | |
| | क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ३००० | |
| | ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २५०० | |
| | ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २००० | |
| | | | |
| १२ | उर्जामुलक उद्योग(जलस्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, वायोग्यास तथा अन्य स्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा) | | |
| | क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ३००० | |
| | ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २५०० | |
| | ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २००० | |
| १३ | कृषी तथा बन्यजन्य उद्योग (मूलतः कृषी वा बन पैदावरमा आधारित (चिया बाहेक) उद्योग व्यवसायमा) | | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|--------|--------|
| | क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ३००० | |
| | ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २५०० | |
| | ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २००० | |
| १४ | खनिज उद्योग (खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा) | | |
| | क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ३००० | |
| | ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २५०० | |
| | ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २००० | |
| १५ | होटल व्यवसाय | | |
| | क. ठूला (खाना तथा लज समेतको व्यवस्था भएको) | ३५०० | |
| | ख. मझौला (खाना मात्र व्यवस्था भएको) | २००० | |
| | ग. साना चिया नास्ता हल्का पेय पदार्थ | १००० | |
| | घ. साना चिया चमेना घुम्ती कटगरा | ५०० | |
| १६ | पर्यटन उद्योग (पर्यटन, आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टुराँ, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्कीइड, ग्लाइण्डड, वाटर र्या, फिटड, पोनी ट्रैकिङ, पदयात्रा, हटएपर व्यातुनिङ, प्यारा सेलिंड, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वरोहण, होम-स्टे (घरबास) आदि उद्योग व्यवसायमा) | | |
| | क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ३००० | |
| | ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २५०० | |
| | ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २००० | |
| १७ | सेवा उद्योग(छापाखाना, जिनिड तथा बेलिड व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा) | | |
| | क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ३००० | |
| | ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २५०० | |
| | ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २००० | |
| १८ | क. मिल कुटानीपेलानी पिसानी प्रति अश्वशक्ति | २५० | |
| | ख. मिस्चर मेसिन प्रति अश्वशक्ति | २५० | |
| | ग. मिस्चर बाट चडाउने लिफ्ट प्रति अश्वशक्ति | २५० | |
| १९ | निर्माण उद्योग(सडक, पुल, रोपवे, टनेल, ट्रिलिबस, टनेल, | | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|--------|--------|
| | फ्लाइड बृज तथा औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा) | | |
| | क. ठूला (५० लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ४००० | |
| | ख. मझौला (५० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | ३५०० | |
| | ग. साना (१-२५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २५०० | |
| २० | सञ्चार सेवा | | |
| | क. निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा | ५०० | |
| | ख. निजी क्षेत्रको टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आइ.एस.डी. एस.टी.डी, इमेल, रेडियो पेजिङ आदि | ५०० | |
| | ग. कुरियर सेवा | ५०० | |
| | घ. छपाई तथा प्रकाशन | ३००० | |
| २१ | वित्तीय सेवा | | |
| | क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेकका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक | | |
| | वर्ग क (१ करोड भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | १५००० | |
| | वर्ग ख (१ करोड सम्म स्थिर पुँजी भएको) | १०००० | |
| | वर्ग ग (५० लाख सम्म पुँजी भएको) | ५००० | |
| | ख. आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय | ५००० | |
| | ग. वित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय | ५००० | |
| | घ. बीमा कम्पनी | ५००० | |
| | ड. विदेशी मुद्रा सटही दर | २००० | |
| | च. धितोपत्र कारोबार | १००० | |
| | छ. सहकारी बैंक तथा संस्था | १५०० | |
| २२ | स्वास्थ्य सेवा | | |
| १ | क. गैर सरकारी अस्पताल दर्ता दस्तुरमा | २५,००० | |
| | ख गैर सरकारी अस्पताल नविकरण दस्तुरमा | १०००० | |
| २ | क) नर्सिङ्ग होम दर्ता दस्तुर | १०००० | |
| | ख) नर्सिङ्ग होम नविकरण दस्तुर | ७००० | |
| ३ | क) क्लिनिक ल्याप दर्ता दस्तुर | ५००० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|--------|--------|
| | ख) क्लिनिक ल्याप नविकरण दस्तुर | ३००० | |
| २३ | शिक्षा सेवा | | |
| | क. निजी क्षेत्रका स्कुल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय | | |
| | विश्वविद्यालय | १०००० | |
| | क्याम्पस | ५००० | |
| | स्कुल, | ३५०० | |
| | ख. तालिम तथा अध्ययन केन्द्र | १००० | |
| | ग. तालिम, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था | १००० | |
| २४ | मर्मत संभार सेवा | | |
| | क. हेमी इकिवपमेन्ट, बस, ट्रक, कार | १५०० | |
| | ख. मोटरसाइकल, टेम्पो, साइकल मर्मत कारखाना | १५०० | |
| | ग. रेडियो टि.भी., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत अन्य सामाग्री मर्मत केन्द्र | ५०० | |
| २५ | अन्य सेवा | | |
| | क. विज्ञापन सेवा | १००० | |
| | ख. वैदेशिक रोजगार सेवा | १०००० | |
| | ग. स्वेदेशी रोजगार सेवा | ५०० | |
| | घ. सेक्रेटरियल सेवा | १००० | |
| २६ | हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री -रियल स्टेट) | १०००० | |
| २७ | ब्यूटीपार्लर, केश श्रृंगार, ड्राईक्लिनर्स, फोटो स्टूडियो सिलाई आदि। | | |
| | क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको) | १६०० | |
| | ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको) | १२०० | |
| | ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको) | ८०० | |
| २८ | साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा | | |
| | क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको) | १५०० | |
| | ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको) | १००० | |
| | ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको) | ५०० | |
| २९ | पशु बधशाला | | |
| | क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको) | २५०० | |
| | ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको) | १५०० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|--------|--------|
| | ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको) | ७०० | |
| ३० | मासुबिक्रेता / फ्रेस हाउस | २००० | |
| ३१ | फूल रविश्वा बिक्रेता | १००० | |
| ३२ | पुल हाउस | २००० | |
| ३३ | खोटो व्यवसायी | २००० | |
| ३४ | सिसा, प्लाइउड बिक्रेता | २००० | |
| ३५ | भाँडाकुँडा बिक्रेता | | |
| | क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको) | २५०० | |
| | ख. मझौला तथा साना | २००० | |
| ३६ | स्टिल, काठ, फर्निचर बिक्रेता | ५००० | |
| ३७ | खेलौना, उपहार (गिफ्ट) बिक्रेता | २००० | |
| ३८ | केवुल नेटवर्किङ (वार्षिक व्यवसाय शुल्क) | | |
| ३९ | घरनक्सा निर्माणका लागि स्थापना भएका फर्म | ७००० | |
| ४० | परामर्श सेवा सम्बन्धी फर्म | २५०० | |
| ४१ | दूरध्वचिस्यान केन्द्र | | |
| | साना (२५ लाख सम्म पुँजी भएको) | २००० | |
| | ठूला (२५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ३००० | |
| ४२ | चिया प्याकेजिङ उद्योग | | |
| | क. ठूला . (१० लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ४००० | |
| | ख. मझौला . (५-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | ३००० | |
| | ग. साना . (१-५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २५०० | |
| ४३ | अन्य व्यवसाय | | |
| | क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको) | ३००० | |
| | ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको) | २५०० | |
| | ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको) | २००० | |
| ४४ | पेट्रोल पम्प | १०००० | |
| ४५ | ग्रास डिलर | २५०० | |
| ४६ | चिया उद्योग | | |
| | क. साना उद्योग | ५००० | |
| | ख. मझौला उद्योग | ७००० | |
| | ग. लघु उद्योग | १०००० | |
| | घ. ठूला उद्योग | १५००० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|---|--------------------------------------|
| ४७ | दूरधजन्य खाद्य पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग क. ठूला . (१० लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) | ३००० | |
| | ख. मझौला . (५-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २५०० | |
| | ग. साना (१-५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | २००० | |
| ४८ | क. फुटसल दर्ता ख) फुटसल नविकरण | २००० १००० | |
| ४९ | ब्लक तथा इट्टा उद्योग दर्तामा क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको) ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको) | दर्ता शुल्क २५०० २००० २००० १५०० | नविकरण शुल्क २००० १५०० १००० |
| ५० | कवाडी सामान क. माझदह/ट्रक ख. पिकप ग. ट्याक्टर | १००० ५०० ७०० | |
| ५१ | सानोखाले काठ चिरान गर्ने मेसिन (चेनसो) | १००० | |
| ५२ | साइकिलड ब्यावसाय (१० वटा सम्म) दर्तामा | ५००० | |
| ५३ | साइकिलड ब्यावसाय (१० वटा सम्म) नविकरणमा | ३००० | |
| ५४ | गाडिमा घुम्ती पसल मासिक | १००० | |

ख. ब्यावसायको नविकरणमा गत विगत आ. ब. २०७३ भन्दा अगाडिको लागि र २०७३ साल पछिको लागि गरि तपशिल बमोजिमको दररेटमा जरिवाना अशुल गरिने छ ।

अनुसूची - ९ (क)

(दफा (९) को उपदफा (२)

सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको जरिवाना दर(आ.व. २०७७/७८)

क. व्यवसाय कर निर्धारण गर्दा माथि उल्लेखित भए बाहेक प्रकृतिका व्यवसाय दर्ता हुन

| क्र.सं.. | नविकरण गर्न बाँकी आर्थिक वर्ष | जरिवाना रकम |
|----------|--------------------------------------|-------------|
| १ | आ. ब. २०७२/७३ साल अगाडि सबै आ. ब. को | ३० प्रतिशत |
| २ | आ. ब. २०७३/७४ | २५ प्रतिशत |
| ३ | आ. ब. २०७४/७५ | २० प्रतिशत |
| ४ | आ. ब. २०७५/७६ | १५ प्रतिशत |
| ५ | आ. ब. २०७६/७७ | १० प्रतिशत |

आएमा मिल्दो प्रकृति र स्तरको दरमा व्यवसाय कर असुल गरिनेछ ।

ख. चिया उद्योगहरूको नविकरणमा नगरपालिकाले तोकेको कर सङ्कलन केन्द्रमा अधिल्लो आ.ब. को रकम बुझाइ सोको रसिद तथा उद्योग वाणिज्य सघ बाट जारि हुने उत्पत्तिको प्रमाणपत्र पेश गरेपछि सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट स्वतः नविकरण हुनेछ ।

अनुसूची - १०

(दफा (१०) सँग सम्बन्धित)

सेवाशुल्क तथा दस्तुरको दर(आ.व. २०७७/७८)

- (क) मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क नगरपालिका भित्रका देहायका क्षेत्रबाट उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापन बापत देहायमा उल्लेखित दरमा मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाई असुल गरिनेछ ।
- (ख) सरसफाई शुल्क बाफतको रकम चालु आ. ब. २०७७/७८ को वार्षिक रकम शावण मसान्त सम्ममा एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत छुट गरिनेछ ।

मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्कको दर

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--------------------------------|--|-------------------------|
| १ | घर १ तले ४ कोठासम्मको | प्रति घर प्रति घर रु ५०। - साथै परिवारको संख्या अनुसार प्रति परिवार थप रु ५०। - यप र व्यवसाय र बास एकै स्थानमा भएमा जुन बढी हुन्छ सोही अनुसार लिने, दोहोरो शुल्क नलिने | प्रयोग भएको तलाको मात्र |
| २ | घर २ तले ११/१२ कोठासम्मको | | |
| ३ | घर ३ तले १६/१७ कोठासम्मको | | |
| ४ | घर ३ तले २० कोठासम्मको | प्रति तला १०० | |
| ५ | घर ३ तले भन्दा बढी तला भएको घर | प्रति तला ५० | |
| ६ | पसल १ कोठाको साना किराना पसल, | | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|-------------|--------|
| ७ | साना किराना पसल | ५० | |
| ८ | किराना होलसेल, रेडीमेड कपड़ा ठुलो किराना कपड़ा पसल | १०० | |
| ९ | कस्मेटिक्स, दुध डेरी, साना चिया पसल | १०० | |
| १० | कस्मेटिक्स होलसेल पसल | १०० | |
| ११ | ब्यूटी पार्लर | १०० | |
| १२ | मिठाई पसल | २०० | |
| १३ | आईसक्रीम पालर | १०० | |
| १४ | पाउरोटी उद्योग | १५० | |
| १५ | पाउरोटी पसल | ५० | |
| १६ | रेष्टरेट | २०० | |
| १७ | होटल खाना नास्ता | ३०० | |
| १८ | फूटपाथ घूमती ठेला | १०० | |
| १९ | फूटपाथमा मैके, भक्का बेच्ने | १०० | |
| २० | पान पसल | १०० | |
| २१ | कोल्ड ड्रिक्स पसल | १०० | |
| २२ | मंदिरा होलसेल पसल | १०० | |
| २३ | पेप्सी, कोका कोला डिलर्स | १५० | |
| २४ | रयास डिलर | १०० | |
| २५ | अस्पताल (सानो, मझौला, ठूलो) अस्पताल जन्य फोहोरमैला बाहेक | १५०/२००/३०० | |
| २६ | किलनिक/ल्याव/प्याथोलोजी (अस्पताल जन्य फोहोरमैला बाहेक) | ५०० | |
| २७ | औषधी पसल | १०० | |
| २८ | आयुर्वेदिक औषधी पसल | १०० | |
| २९ | आयुर्वेदिक औषधी पसल ल्याव र डाक्टर | २०० | |
| ३० | पशुजन्य औषधी पसल | १०० | |
| ३१ | कृषिजन्य औषधी पसल | १०० | |
| ३२ | होमिओपेथिक औषधी पसल | १०० | |
| ३३ | होमिओपेथिक औषधी पसल, ल्याव र डाक्टर | २०० | |
| ३४ | मठ, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च आदि | १०० | |
| ३५ | स्कूल/बोर्डर्स (दिवा/आवाशीय) | २००/५०० | |
| ३६ | कलेज | ३०० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|--------|--------|
| ३७ | चाईल्ड केयर स्कूल | १०० | |
| ३८ | सैलुन | २५० | |
| ३९ | सरकारी संघ संस्था नाफा मुलक कार्यालय मात्र | २०० | |
| ४० | बैंक | ३०० | |
| ४१ | फाइनान्स कम्पनी | २०० | |
| ४२ | ईन्सुरेन्स कम्पनी | २०० | |
| ४३ | बचत तथा कृष्ण सहकारी संस्था (सानो, ठूलो) | २०० | |
| ४४ | संघ संस्था (एन.जि.ओ.) | २०० | |
| ४५ | संघ संस्था (आई.एन.जि.ओ.) | ५०० | |
| ४६ | मोटर साईकल ग्रयारेज सानो | २०० | |
| ४७ | मोटर साईकल ग्रयारेज ठूलो | ३०० | |
| ४८ | मोटर ग्रयारेज | ३०० | |
| ४९ | साईकल-रिक्सा मर्मत केन्द्र | १०० | |
| ५० | साईकल बिक्री केन्द्र | १०० | |
| ५१ | पेट्रोल पम्प | ३०० | |
| ५२ | पार्टी प्यालेस | ५०० | |
| ५३ | फ्रेस हाउस (मासु पसल) | ३०० | |
| ५४ | राँगा (मासु पसल) (सानो, ठूलो) | ४०० | |
| ५५ | बंगूर (मासु पसल) (सानो, ठूलो) | ४०० | |
| ५६ | खसी (मासु पसल) (सानो, ठूलो) | ३०० | |
| ५७ | माछा पसल (सानो, मझौला र ठूलो) | ३०० | |
| ५८ | सिसा पसल (सानो, मझौला र ठूलो) | ४०० | |
| ५९ | छापा खाना | २०० | |
| ६० | पुस्तक पसल | १०० | |
| ६१ | स्टेशनरी पसल | १०० | |
| ६२ | हार्डवेयर पसल (सानो, ठूलो) | २०० | |
| ६३ | भाँडा पसल | १०० | |
| ६४ | एफ.एम.रेडियो | १०० | |
| ६५ | पत्र-पत्रिका पसल | १०० | |
| ६६ | टेलिभिजन | १०० | |
| ६७ | रेडियो, टेलिभिजन, मोवाईल, कम्प्यूटर मर्मत केन्द्र | १०० | |
| ६८ | रेडियो, टेलिभिजन, मोवाईल, कम्प्यूटर बिक्री केन्द्र | १०० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|----------------------------------|--------|--------|
| ६९ | घडी मर्मत केन्द्र | १०० | |
| ७० | घडी पसल | १०० | |
| ७१ | साईबर पसल | १०० | |
| ७२ | कम्प्यूनिकेशन | १०० | |
| ७३ | ट्राभल एजेन्सी | १०० | |
| ७४ | मोटरसाईकल सोरुम | २०० | |
| ७५ | ट्याक्टर सोरुम | ३०० | |
| ७६ | गाड़ी सोरुम | ३०० | |
| ७७ | सोलार पसल | १०० | |
| ७८ | फलफूल पसल | ३५० | |
| ७९ | मेनपावर | १०० | |
| ८० | तरकारी पसल (सानो, मझौला ठूलो) | ३०० | |
| ८१ | आलू प्याज होलसेल | २०० | |
| ८२ | कपड़ा पसल (सानो, ठूलो) | १०० | |
| ८३ | रेडिमेट कपड़ा पसल (सानो, ठूलो) | १०० | |
| ८४ | टेलर्स | १०० | |
| ८५ | मेसिनरी सामान विक्री केन्द्र | १०० | |
| ८६ | मोटरसाईकल पार्ट पसल | १०० | |
| ८७ | विभिन्न मोटरहरु विक्री गर्ने पसल | १०० | |
| ८८ | गाड़ी को पार्ट्स पसल | १०० | |
| ८९ | टि.भि., फ्रीज पसल | १०० | |
| ९० | जूता, चप्पल पसल | १०० | |
| ९१ | बूकिङ्काउन्टर | १०० | |
| ९२ | सिनेमा हल | ५०० | |
| ९३ | आल्मूनियम पसल (होलसेल) | २०० | |
| ९४ | आल्मूनियम फर्निचर केन्द्र | २०० | |
| ९५ | सूनचाँदी पसल | १०० | |
| ९६ | सूनचाँदी कारखान | १०० | |
| ९७ | फर्निचर उद्योग | ३०० | |
| ९८ | फर्निचर पसल | १०० | |
| ९९ | गूल उद्योग | २०० | |
| १०० | पानी उद्योग | २०० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|-------------------------------|--------|--------|
| १०१ | धान मिल उद्योग (सानो र ठूलो) | ३०० | |
| १०२ | चाउचाउ, भुजिया, दालमोठ उद्योग | २०० | |
| १०३ | छाला जन्य उद्योग | २०० | |
| १०४ | व्याग उद्योग | २०० | |
| १०५ | थोक्पण उद्योग | २०० | |
| १०६ | मैनवत्ती उद्योग | १०० | |
| १०७ | गलौचा उद्योग | २०० | |
| १०८ | कापी उद्योग | २०० | |
| १०९ | नर्सरी | २०० | |
| ११० | काठमिल | ३०० | |
| १११ | धानमिल | ३०० | |
| ११२ | तेल पेलने मिल | ३०० | |
| ११३ | व्याग पसल | १०० | |
| ११४ | व्याग पसल (होलसेल) | १०० | |
| ११५ | कार्पेट थोक बिक्रेता पसल | १०० | |
| ११६ | मुद्रा सटही काउन्टर | १०० | |
| ११७ | सिप तथा तालिम केन्द्र | १०० | |
| ११८ | सेमिनार हल | २०० | |
| ११९ | डान्स सेन्टर | १०० | |
| १२० | संगीत साधना केन्द्र | १०० | |
| १२१ | सेक्यूरिटी अफिस | १०० | |
| १२२ | कन्सल्टेन्सी | १०० | |
| १२३ | कम्प्यूटर इंस्ट्र्यूट | १०० | |
| १२४ | फोटो स्टूडियो | १०० | |
| १२५ | फोटो ल्याब सेन्टर | १०० | |
| १२६ | कवाडी पसल | ३०० | |
| १२७ | रिपेयरिड सेन्टर | १०० | |
| १२८ | ड्राइभिड सेन्टर | १०० | |
| १२९ | लेखापढी सेन्टर | १०० | |
| १३० | कुखुराको चल्ला र अण्डा डिलर्स | १०० | |
| १३१ | फ्लेक्स प्रिन्ट | १०० | |
| १३२ | आर्ट सेन्टर | १०० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|-------------|--------|
| १३३ | सासाहिक हाट बजार | २००० | |
| १३४ | सासाहिक कृषि तथा पशु हाट | ३५०० | |
| १३५ | ईटा विक्री केन्द्र | २०० | |
| १३६ | दुङ्गा, गिर्दी विक्री केन्द्र | २०० | |
| १३७ | बस व्यवसायी संघ | १०० | |
| १३८ | ट्रक व्यवसायी संघ | १०० | |
| १३९ | ट्रायाक्टर व्यवसायी संघ | १०० | |
| १४० | दुवानी सेवा | १०० | |
| १४१ | कुरियर सेवा | १०० | |
| १४२ | कलव | १०० | |
| १४३ | टेन्ट हाउस | २०० | |
| १४४ | भाँडा पसल | १०० | |
| १४५ | क्याटरिड | २०० | |
| १४६ | पुल हाउस | २०० | |
| १४७ | तयारी पोषाक (गार्मेन्ट) | ३०० | |
| १४८ | सुपरमार्केट | २५०० | |
| १४९ | डिपार्टमेन्ट स्टोर | ४०० | |
| १५० | लन्ड्री (ड्राई क्लिनर्स) | १०० | |
| १५१ | काँटा पसल | १०० | |
| १५२ | सुर्ति पसल | १०० | |
| १५३ | केवल नेटवर्क | १५० | |
| १५४ | चस्मा पसल | १०० | |
| १५५ | नाड्लो, डालो र चित्राको पसल | १०० | |
| १५६ | फर्नीसिङ्ग तथा डेकोरेशन पसल | १०० | |
| १५७ | फलफुल र उखुको जुस पसल (ठेला) | १०० | |
| १५८ | मिल कुटानी पेलानी र पिसानी | १०० | |
| १५९ | खाद्य सामग्री (किराना) पसल (साना, मझौला, ठूला) | १००/२००/३०० | |
| १६० | दूध डेरी पसल | १०० | |
| १६१ | दूध सङ्कलन केन्द्र | २०० | |
| १६२ | दूध चिस्यान केन्द्र | २५० | |

मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाइने क्षेत्रहरू

- करफोक विद्या मन्दिरको गेट देखि आइतबारे बजार, तिनघरे बजार, तिनघरे सासाहिक हटीया क्षेत्र हुँदै पुण्य स्मारिका हाता क्षेत्र सम्म
- फिक्कल गुम्बापथ देखि पालटार्गी सम्म ।
- कन्याम पर्यटकीय क्षेत्र, ७ नं बडा कार्यालय भवन आसपास तथा हर्कटे बजार आसपासको क्षेत्र ।
- फिक्कल पुरानो बजार- टेलिकम को कार्यालय हुँदैछिपीटार आसपासको क्षेत्र ।
- फिक्कल चोक बाट बरबोटे हुँदै माने सम्म को आसपास को क्षेत्र ।
- तीनखुट्टेबाट वौद्धधाम पशुपतिनगर बजार हुँदै फाटक सम्मको क्षेत्र

फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क वापत वार्षिक ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि एकमुष्ट न्यूनतम कबोल अंक रु. १५ लाख निर्धारण गरिएको छ ।

(ख) कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रमा लगाइने सरसफाई सेवाशुल्कको दररेट कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रबाट उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापन वापत देहायमा उल्लेखित दरमा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाई असुल गरिनेछ ।

| क्रम संख्या | विवरण (सवारी साधन) | इकाई | दर रु. | |
|-------------|--|----------------------------|-------------|-----------------|
| | | | सुख्खाबनभोज | पकाएरखाने बनभोज |
| क) | सवारीसाधन लिई आउने व्यक्तिहरू | प्रति सवारी साधन प्रति पटक | | |
| १ | मोटरसाइकल लिई आउने | प्रति सवारी साधन प्रति पटक | १५ | ५० |
| २ | मारुती भेन लिई आउने | प्रति सवारी साधन प्रति पटक | ५० | १०० |
| ३ | माइक्रो बस लिई आउने | प्रति सवारी साधन प्रति पटक | १०० | २०० |
| ४ | लेण्डरोभर जीप लिई आउने | प्रति सवारी साधन प्रति पटक | १०० | २०० |
| ५ | मिनि बस लिई आउने | प्रति सवारी साधन प्रति पटक | २०० | ३०० |
| ६ | बस लिई आउने प्रति सवारी साधन प्रति पटक | प्रति सवारी साधन प्रति पटक | ३०० | ४०० |
| ख) | सवारीसाधन नलिई आउने व्यक्तिहरू | | | |
| १ | ५ जना सम्म | प्रति दिन प्रति पटक | ५० | १०० |
| २ | ५ देखि १० जना | | ५० | १०० |
| ३ | १० जना देखि माथी | | १०० | २०० |
| ग) | अन्य | | | |
| १ | घोडा दैनिक | प्रतिगोटा प्रतिदिन | ८० | |
| २ | फिल्म सुटिड ठूलो पर्दा | प्रति दिन | १५०० | |
| ३ | म्यूजिक भिडियो | | १००० | |
| ४ | टेली सिरीयल | | १००० | |

| क्रम संख्या | विवरण (सवारी साधन) | इकाई | दर रु. | |
|-------------|-----------------------|-----------|-------------|-----------------|
| | | | सुखखा बनभोज | पकाएरखाने बनभोज |
| घ) | अस्थायीपसल थाप्ने | प्रति दिन | | |
| १ | तरकारी पसल | | २० | |
| २ | अन्य | | २० | |
| ङ) | घुम्ती (कटगरा, ट्रली) | | | ३० |
| च) | शौचालयप्रयोग | | | |
| १ | दिशा | प्रति पटक | १० | |
| २ | पिसाब | | ५ | |

कन्याम पर्यटकीय क्षेत्र बाहेकका क्षेत्रको मासिक सरसफाई सेवा शुल्क र कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रको सरसफाई सेवा शुल्क असुली कार्य सार्वजनिक निजी साझेदारीबाट फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्ने वा ठेका बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि एकमुष्ट न्यूनतम कबोल अंक रु. २१ लाख निर्धारण गरिएको छ ।

(ग) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा १२(ङ) बमोजिम बडा कार्यालयहरूबाट हुने सिफारिसमा लाग्ने सिफारिस दस्तुर को दर

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत (*) |
|---------|---|--------|---------------------|
| १ | नागरिकतासिफारिस | | १२ ड (२), १२ ड (३१) |
| | (क) वंशज | ३०० | |
| | (ख) अंगीकृत | ५०० | |
| | (ग) वैवाहिक अंगीकृत | ५०० | |
| | (घ) नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस | २०० | |
| २ | बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस | | १२ ड (३) |
| | बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस | ५०० | |
| ३ | वन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित | | १२ ड (४) |
| | वन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित | ५०० | |
| ४ | मोही लगत कट्टाको सिफारिस | | १२ ड (५) |
| | मोही लगत कट्टा सिफारिस | ५०० | |
| ५ | घरजग्गाकरको लेखाजोखा सिफारिस | | १२ ड (६) |
| | घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस | ५०० | |
| ६ | जन्ममिति प्रमाणित | | १२ ड (७) |
| | (क) २०३७ साल अगाडीको | ५०० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत (*) |
|---------|--|---------|--------------|
| | (ख) २०३७ साल पछाडीको | ३०० | |
| ७ | व्यापार व्यवसाय बन्द भएको सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिसर्ने | | १२ ड (८) |
| | व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस गर्ने | ५०० | |
| ८ | विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित गर्ने | | १२ ड (९) |
| | (क) २०३७ साल अगाडीको विवाह वा अविवाहित प्रमाणित | ५०० | |
| | (ख) २०३७ साल पछाडीको | ५०० | |
| ९ | निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस | | १२ ड (१०) |
| | निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस | निशुल्क | |
| १० | अंग्रेजीभाषामा सिफारिस तथा प्रमाणित | | १२ ड (११) |
| | अंग्रेजीमा प्रमाणित | ५०० | |
| | अंग्रेजीमा सिफारिस | ५०० | |
| ११ | घर पाताल प्रमाणित गर्ने | | १२ ड (१२) |
| | घर पाताल प्रपाणित गर्ने | निशुल्क | |
| १२ | व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित गर्ने | | १२ ड (१३) |
| | मृत्यु दर्ता प्रमाणित | ३०० | |
| | सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित | ३०० | |
| | परिवार कायम सिफारिस | ३०० | |
| | अपुताली सिफारिस | १५०० | |
| | क पञ्जिकाधिकारी बाट हुने कन्सुलर प्रमाणीकरण दस्तुर प्रति पाना | १००० | |
| १३ | जग्गाधनीदर्ता प्रमाण पुर्जा र घर कायम गर्ने सिफारिस | | १२ ड (१४) |
| | घर कायम सिफारिस | ७०० | |
| | जग्गा रजिष्ट्रेशनका लागिघरबाटो प्रमाणित | ३०० | |
| | धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर | | |
| | क. ५ लाख सम्म | ३०० | |
| | ख. १० लाख सम्म | ४०० | |
| | ग. ५० लाख सम्म | ७०० | |
| | घ. १ करोड सम्म | २००० | |
| | ड. १ करोड भन्दा माथी | ०.०३ | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत (*) |
|---------|---|---------|--------------------|
| १४ | नाम थर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस | | १२ ड (१५) |
| | नाम थर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस | ५०० | |
| १५ | नाम थर, जन्म मिति संसोधनको सिफारिस | | १२ ड (१६) |
| | नावालक सिफारिस मात्र राख्ने | ३०० | |
| १६ | जग्गा धनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस | | १२ ड (१७) |
| | जग्गा धनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस | ३०० | |
| १७ | कित्ताकाट गर्ने सिफारिस | | १२ ड (१८) |
| | कित्ताकाट गर्ने सिफारिस | ३०० | |
| १८ | संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस | | १२ ड (१९) |
| | संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस | | |
| | पालनपोषणका लागि संरक्षक सिफारिस | निशुल्क | |
| | जीवित रहेको सिफारिस | | १२ ड (२२) |
| | जीवित रहेको सिफारिस | ३०० | |
| १९ | हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने | | १२ ड(२३), १२ ड(२५) |
| | हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने | ५०० | |
| २० | नामसारी गर्ने सिफारिस | | १२ ड (२४) |
| | घरजग्गा नामसारी सिफारिस | ३०० | |
| २१ | उद्योग ठाउँसारी गर्ने सिफारिस | | १२ ड (२६) |
| | उद्योग ठाउँसारी गर्ने सिफारिस | १००० | |
| २२ | आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस | | १२ ड (२७) |
| | क. बालबालिका हेरचाह केन्द्र | ३००० | |
| | ख. निजि विद्यालय दर्ता सिफारिस आधारभूत | ५००० | |
| | ग. निजि विद्यालय दर्ता सिफारिस मा वि | ७००० | |
| २३ | विद्यालय कक्षा थप गर्ने सिफारिस | | १२ ड (२९) |
| | घ. प्रति कक्षा थप सिफारीस | २००० | |
| | घ. प्रति कक्षा थप सिफारीस (तह थप हुने अवस्थामा) | ३००० | |
| २४ | विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस | | १२ ड (३३) |
| | निजि विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस | १००० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत (*) |
|---------|--|---------|--------------|
| २५ | सम्पत्तिवार्षिक आय सिफारिस | | १२ ड (२८) |
| | क. ५ लाख सम्म | ३०० | |
| | ख. १० लाख सम्म | ५०० | |
| | ग. ५० लाख सम्म | १००० | |
| | घ. १ करोड सम्म | १५०० | |
| | ड. १ करोड भन्दा माथी | ०.०२ % | |
| २६ | अशक्त असहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस | निशुल्क | १२ ड (३०) |
| | अशक्त असहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस | निशुल्क | |
| २७ | आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न भएको सिफारिस | | १२ ड (३२) |
| | आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (स्वास्थ्योपचार प्रयोजन) | निशुल्क | |
| | आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (अन्य प्रयोजन) | ३०० | |
| | आर्थिक अवस्था सम्पन्न भएको सिफारिस | २००० | |
| २८ | धाराविद्युत जडान सिफारिस | | १२ ड (३४) |
| | धारा जडान सम्बन्धि सिफारिस | १०० | |
| | विद्युत जडान सम्बन्धि सिफारिस | | |
| | (क) सामान्य (घर तथा सार्वजनिक प्रयोजन) | १०० | |
| | (ख) व्यवसायीक घेरेलु उद्योग | ५०० | |
| | (ग) ठूला उद्योग | १००० | |
| | टेलिफोन जडान सम्बन्धि सिफारिस | ५०० | |
| | विपन्न दलित र लोपोन्मुख जातीको लागि धारा विजुली जडान सिफारिस | निशुल्क | |
| २९ | अन्यसिफारिस | | १२ ड (३५) |
| | उपभोक्ता समितिको खाता खोल्दाको प्रमाणित सिफारिस दस्तुर | निशुल्क | |
| | संघ संस्था, उपभोक्ता समितिको खाताबन्द सिफारिस दस्तुर | ३०० | |
| | गैसस दर्ता सिफारिस | ३०० | |
| | चारित्रिक प्रमाणपत्रको सिफारिस | ३०० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत (*) |
|---------|---|--------|------------------------|
| | नरबढी तथा छुट जग्गा दर्ता सिफारिस | २००० | |
| | चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस प्रती कित्ता | | |
| | (क) मोटर बाटोले छुने (बाटोको लगत कट्टा सहित सिफारिस लेखे) | ३०० | |
| | (ख) मोटर बाटोले नछुने | १५० | |
| | बाटो प्रमाणित सिफारिस | ५०० | |
| | उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस | ५०० | |
| | उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस (महिला उद्यमीको लागि) | ३०० | |
| | वैदेशिक रोजगारको सिफारिस | ३०० | |
| | स्वदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस | ३०० | |
| | विदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस | ३०० | |
| | अंशियार प्रमाणित सिफारिस दस्तुर | ३०० | |
| | तिरोवारी भित्रको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर प्रती सिफारिस | ३०० | ३३" भन्दा घटीको नपाइने |
| | बसाइ सरी जँदा सामान लैजाने सिफारिस दस्तुर | ३०० | |
| | व्यवसाय बन्दको सिफारिस | ३०० | |
| | ख) अन्य सिफारिस | | |
| | अ) व्यक्तिगत | | |
| | आ) संस्थागत | | |

(*) = स्थानीय सरकार संचालन ऐनको वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकार उल्लेखित दफा नं.

(घ) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट हुने सिफारिसमा लाग्ने सिफारिस दस्तुरको दर

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|--|---|------------|
| १ | पेट्रोल पम्प इजाजत पत्र सिफारिस दस्तुर | ६००० | |
| २ | तिरोवारी भित्रको ३३" भन्दा बढी व्यासको गोलाइ भएको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर (प्रती रुख) | ५० | |
| ३ | प्रचलित कानूनले निषेध गरेको बाहेक जडिवुटीहरू वनबाट संकलन गर्न चाहनेले सम्बन्धित निकायबाट अनुमति लिनका लागि सिफारिस | वन नियमावली, २०५१ को अनुसूची ३ मा उल्लेखित दररेट बमोजिम | |
| ४ | सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर विक्री हुने काठको हकमा | | |
| | क) साल जात | ५० | प्रति क्यू |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---|-------|--------|------------------------|
| | | | फिट |
| ख) अन्य जातको हकमा | | १० | प्रति फिट ^३ |
| ग) दाउराहरु (एक चट्ठा=२० फिट x ५ फिट x ५ फिट) | | ५०० | प्रति चट्ठा |

(ङ) नाता प्रमाणित बापत लाग्ने दस्तुरकोदर :

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|---------------------------|--------|----------------------|
| १ | नाता प्रमाणित | | १२ ड (१),(२१) र (२२) |
| | नाता प्रमाणित | ३०० | |
| | मृतकसँगको नाता प्रमाणित | ३०० | |
| | नाता प्रमाणित अड्ग्रेजीमा | ५०० | |

(च) न्यायिक दस्तुरको दर

| क्र.सं. | विवरण | इकाई | दर रु. | कैफियत |
|---------|-----------------------------|--------------|--------|--------|
| १ | निवेदन दस्तुर | प्रति निवेदन | | |
| | क) बडास्तरीय मेलमिलाप समिति | | १०० | |
| | ख) नगर मेलमिलाप समिति | | २०० | |
| २ | प्रतिलिपी दस्तुर | प्रति पाना | १० | |
| ३ | लिफा दस्तुर | प्रति पाना | ५ | |
| ४ | टिकट दस्तुर बापतको रकम | प्रति टिकट | १० | |
| ५ | प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर | प्रति पाना | ५ | |
| ६ | बकालतनामा | प्रति पाना | ५ | |
| ७ | फैसला प्रतिलिपी | प्रति पाना | १० | |

माथि उल्लेखित बाहेक न्यायिक समितिले निर्धारण गरे बमोजिमको सेवाशुल्क तथा दस्तुर लाग्नेछ।

(छ) परीक्षा दस्तुरको दर:

अ. कर्मचारी

| क्र स | विवरण | दर | कैफियत |
|-------|---|-------------|--------|
| १ | पदपुर्तिका लागि परीक्षा दस्तुर तथा फारम शुल्क | | |
| | क. अधिकृत स्तर वा सो सरह | रु. १०००।०० | |
| | ख. सहायक स्तर पाँचौ स्तर वा सो सरह | रु. ७००।०० | |
| | ग. सहायक स्तर चौथो स्तर वा सो सरह | रु. ५००।०० | |
| | घ. श्रेणि विहिन | रु. ३००।०० | |
| | ड. फारम दस्तुर | रु. ५०।०० | |

आ. शिक्षक

| क्र स | विवरण | दर | कैफियत |
|-------|---|-------------|--------|
| २ | पदपुर्तिका लागि परीक्षा दस्तुर तथा फारम शुल्क | | |
| | क. अधारभुत तह प्रा वि तृतीय० श्रेणी वा सो सरह | रु. ५००।०० | |
| | ख. अधारभुत तह नि मा तृतीय० श्रेणी वा सो सरह | रु. ७००।०० | |
| | ग. माध्यमिक तह तृतीय श्रेणी वा सो सरह | रु. १०००।०० | |
| | घ. माध्यमिक तह ११-१२ कक्षा वा सो सरह | रु. १२००।०० | |
| | ड. फारम दस्तुर | रु. ५०।०० | |

इ. परीक्षा दस्तुर तथा नतिजा पुनर्योग

| क्र स | विवरण | दर | कैफियत |
|-------|---|------------|---------|
| १ | संस्थागत विद्यालयका लागि परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी | रु. ४५०।०० | कक्षा द |
| २ | नतिजा पुनर्योग शुल्कका लागि परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी | रु. ३००।०० | कक्षा द |

(ज) नक्सापास, घर अभिलेखिकरण दस्तुर रेखाङ्कन (Layout) स्थलगत सरजमिन मजुलका अमिन सेवा शुल्क तथा नक्सा नामसारीमा लाग्ने दस्तुरको दर

अ. घरजग्गा अभिलेखिकरण दस्तुर

| क्र.स | घरको किसिम | अभिलेखिकरण का लागि प्रति वर्ग फिट | |
|-------|---|-----------------------------------|----------------------------------|
| | | २०७२ साल अधि बनेका भवनको लागि दर | २०७२ साल पछि बनेको भवनको लागि दर |
| १ | बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको । नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानो भएको | ०.२५ | ०.२५ |
| २ | इँटा/दुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको | २ | ६ |
| ३ | काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको | ३ | ९ |
| ४ | स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको | ४.५ | १२ |
| ५ | कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको | ३.५ | १० |
| ६ | आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको | ४.५ | १२ |

आ. घरजग्गा नक्सापास दस्तुर

| क्रस | घरको किसिम | नक्सा पासका लागि प्रति वर्ग फिट | |
|------|---|--|---------------|
| | | आ.व.०७७/०७८को दर | कैफियत |
| १ | बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको । नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानो भएको | ०.३५ | |
| २ | इँटा/दुङ्गा - माटोको जोडाई - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको | ३ | |
| ३ | काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको | ६ | |
| ४ | स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको | ६ | |
| ५ | कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको | ८ | |
| ६ | आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट | १२ | व्यवसायिक भवन |
| ७ | आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको | १० | आवासीय भवन |
| ८ | कम्पाउण्ड वाल | २० प्रति रनिङ फिट | |
| | | बुँदा नं. ३, ५ मा ३० % छुट (स्थानीय सामाग्रीको प्रयोग भएकोलाई) | |

इ. रेखाङ्कन Layout स्थलगत सरजमिन मुचुल्का)

| क्र.स | विवरण | दर | कैफियत |
|-------|-----------------------|-----|--------------|
| १ | रेखाङ्कन Layout | ३०० | नक्सा पासमा |
| २ | स्थलगत सरजमिन मजुल्का | ५०० | नक्सा पासमा |
| ३ | रेखाङ्कन Layout | ३०० | अभिलेखिकरणमा |
| ४ | स्थलगत सरजमिन मचुल्का | ५०० | अभिलेखिकरणमा |

ई. नक्सा पास प्रमाणपत्र जारी गर्दा लाग्ने दस्तुर

- १००० वर्गफिट सम्मको घरको — रु. १०००/-
- १००१ देखि २५०० वर्गफिटसम्मको घरको — रु. २०००/-
- २५०० वर्गफिट भन्दा माथिको घरको — रु. ३०००/-

उ. नक्सा नामसारी दस्तुर

| क्र.सं | घरको किसिम | दर रु. | कैफियत |
|--------|---|--------|--------|
| १ | बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको । नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानो भएको | ३०० | |
| २ | इँटा/दुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको | ३५० | |
| ३ | काठकोघर कर्कटपाताको छाना भएको | ४०० | |
| ४ | स्टीलफ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको | १००० | |
| ५ | कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुङ्गा सिमेन्टको जोडाइ भएको | ५५० | |
| ६ | आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको | | |
| | २००० वर्गफिट भन्दा कम | ६०० | |
| | २००० देखि ४००० वर्गफिट सम्म | १००० | |
| | ४००० वर्गफिट भन्दा बढी | २००० | |

- १) नगरपालिकाको स्वीकृति नलिई निर्माण भएका घर तथा संरचना मापदण्ड भित्र रहेको अवस्थामा २०७७ मंसीर मसान्त भित्र अभिलेखीकरण गराएमा उल्लेखित दरमा ५० प्रतिशत छुटगरी माथि उल्लेखित दरमा अभिलेखीकरण दस्तुर लिई नक्सा पासको प्रक्रिया अगाडि बढाउन सकिनेछ ।
- २) वुँदा नम्बर (१) बमोजिम नक्सापास गर्ने प्रयोजनका लागि आवेदन दस्तुर रु २५.०० र अन्यको हकमा रु.१०००.०० लाग्ने छ ।
- ३) अभिलेखीकरण गर्ने प्रयोजनका लागि आवेदन दस्तुर रु ५०.०० लाग्ने छ ।

ऊ. अमिन सेवा शुल्क

व्यापारिक तथा आवासीय क्षेत्रमा

१ रोपनीसम्म रु. २०००/-

१ देखि ५ रोपनीसम्म रु. २५००/-

५ देखि २० रोपनीसम्म रु. ३०००/-

२० रोपनीदेखि माथि जतिसुकै भएपनि रु. ३५००/-

कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा

१० रोपनीसम्म रु २०००/-

१० रोपनीदेखि २५ रोपनी सम्म रु. २०००/- मा प्रति रोपनी रु.

१०० का दरले थप शुल्क

२५ रोपनीदेखि माथि जतिसुकै भएपनि रु. ३५००/-

(झ) गैर सरकारी संस्था/समूह/सहकारी संस्थाको दर्ता तथा नवीकरण दस्तुरको दर

| क्र. सं | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|--------------------|--------|
| १ | गैर सरकारी संस्थाको दर्ता | १५०० | |
| २ | गैर सरकारी संस्थाको नवीकरण | | |
| | क) आर्थिक वर्षको आधिन मसान्त सम्मका लागि | १००० | |
| | ख) कार्तिक महिनादेखि सोहि आ.व.को अन्त्य सम्म थप शुल्क | ३०० | |
| | ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क | ५०० | |
| ३ | गैर सरकारी संस्थाको विधान संसोधन सिफारिस शुल्क | १००० | |
| ४ | समूह दर्ता इजाजत पत्र दस्तुर | १००० | |
| ५ | समूहको नवीकरण | | |
| | क) आर्थिक वर्षको आधिन मसान्त सम्मका लागि | ५०० | |
| | ख) कार्तिक महिनादेखि सोहि आ.व.को फाल्गुण मसान्तसम्म थप शुल्क | नवीकरण शुल्कको २५% | |
| | ग) चैत्रदेखि सोहि आ.व. को अन्त्यसम्म | नवीकरण शुल्कको ५०% | |
| | घ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि दुई वर्षसम्म प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क | १००% जरिवाना | |
| ६ | सहकारी संस्थाको दर्ता/नवीकरण | | |
| | क) दर्ता शुल्क | २५०० | |
| | ख) नवीकरण (वार्षिक) | १५०० | |

(ज) "घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्रको दर्ता तथा नवीकरण शुल्को दर:

| क्र. सं | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|--------|--------|
| १ | "घ" वर्ग दर्ताको इजाजत पत्र दस्तुर | २००० | |
| २ | "घ" वर्ग नयाँ दर्ताको इजाजत पत्र स्थानीय विकास दस्तुर | ४००० | |
| ३ | "घ" वर्ग इजाजत पत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि दस्तुर | १००० | |
| ४ | "घ" वर्ग इजाजत पत्र चालु आ.व. को आधिन मसान्तसम्मको नवीकरण बापत | १५०० | |
| ५ | "घ" वर्ग इजाजत पत्रको कार्तिक महिनादेखि चैत्र महिना सम्मको लागि नवीकरण बापत थप दस्तुर | २५०० | |

| क्र. स | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|--------|---------------------------------------|--------|--------|
| ६ | "घ" वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र | | |
| क) | नामसारी बापत | २५०० | |
| ख) | इजाजत पत्रको नाम परिवर्तन बापत | १५०० | |
| ग) | ठाउँसारी बापत | २५०० | |

(ट) एफ.एम. रेडियो सञ्चालन दस्तुरको दर

| क्र. स | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|--------|---|--------|--|
| १ | एफएम रेडियो सञ्चालनका लागि क्रिक्वेन्सी उपलब्ध गराउने सिफारिसमा सिफारिस दस्तुर | | |
| २ | एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र दस्तुर | ५००० | |
| ३ | एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर | ३००० | |
| ४ | इजाजतपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि दस्तुर | | |
| ५ | रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिंक र विविसि रिसिभर) को लाइसेन्स बापतको दस्तुर | | विद्यमान संघीय कानूनलाई आधार मानी नगरपालिकाबाट दस्तुर निर्धारण भए बमोजिम |
| ६ | रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिंक र विविसि रिसिभर) को लाइसेन्स नवीकरण बापतको दस्तुर | | |

(ठ) डुङ्गा दर्तातथा नवीकरण दस्तुरको दर :

| क्र.स | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|-------|--|--------|--------|
| १ | डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र दर्ता शुल्क (एक स्थानको) | १००० | |
| २ | डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नवीकरण शुल्क वार्षिक (आष्ट्रिन सम्म) | ७०० | |
| ३ | डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नवीकरण शुल्क (आष्ट्रिन पछि) | १००० | |

(ड) सूचीकृत दस्तुरको दर

| क्र. स | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|--------|---|--------------|--------|
| १ | नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने वाहन तथा मेशीन औजारहरूको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता भएका) एक्सार्भेटर/लोडर कम्प्रेशर/ट्रक/ट्रिपर | १५०० १००० | |

| | | | |
|---|--|--------------|--|
| २ | नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने वाहन तथा मेशीन औजारहरुको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता नभएका) एक्सामेटर/लोडर कम्प्रेशर/ट्रक/ट्रिपर | ३००० २००० | |
| ३ | दर्तावाला लेखापरीक्षक सूचीकृत हुने प्रयोजनका लागि निवेदन दर्ता शुल्क | ५०० | |
| ४ | निर्माण व्यवसाय सूचीकृत शुल्क | १००० | |
| ५ | अन्य व्यवसाय (बस्तु वा सामान आपूर्तीकर्ता) सूचीकृत शुल्क | ५०० | |
| ६ | अन्य व्यवसाय (सेवा तथा परामर्श सम्बन्धी) सूचीकृत शुल्क | ५०० | |

(ठ) अन्य सेवा शुल्कको दर:

| क्र .स | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|--------|---|---------|--|
| १ | नगर दररेटको प्रतिलिपी उतार दस्तुर | ८०० | |
| २ | नगर पार्श्वचित्र प्रति पुस्तक थान | १००० | |
| ३ | निश्चित स्थानको कोष प्रमाणित शुल्क | २०० | |
| ४ | सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम नगर कार्यपालिकाले उपलब्ध गराउने सूचनाको हकमा दफा ८ बमोजिम दस्तुर लागतको आधारमा | | |
| | क) प्रति पृष्ठ | ५ | |
| | ख) प्रति सिडी | १०० | |
| ५ | नगर कार्यपालिका वा नगर सभाले पारित गरेको ऐन कानून, कार्यविधि विनियम प्रतिपृष्ठ | ५ | |
| ६ | स्थलगत सर्जिमिन | ५०० | प्रतिपटक |
| ७ | निवेदन दर्ता | १० | टिकट |
| ८ | अनुसूची - ७ प्रमाणित दस्तुर | २०० | |
| ९ | अनुसन्धान कार्य | | |
| | क. स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका भित्रका बासिन्दा) | ५०० | नगरपालिका भित्रको विद्यार्थी अनु-सन्धानकर्ता भए रु.२००० |
| | ख. स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका बाहिरका बासिन्दा) | १५०० | दिइने |
| | ग. विदेशी अनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभित्रका नागरिक) | १०० डलर | जंगल भित्र प्रवेश गर्ने नपाइने, वन कर्मचारीसँग समन्वय गर्नुपर्ने |
| | घ. विदेशी अनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभन्दा बाहिरका नागरिक) | ३०० डलर | |
| १ | कारोबारमा रकम उठाइदिएको सेवा शुल्क | कारोबार | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|----------------------|--|
| ० | (कारोबार रकमको आधारमा) | रकमको १५% | |
| | | कारोबार रकमको १२% | |
| १ | निवेदन दर्ता गर्दा हुलाक टिकटको सद्वा लिइदै | १० | प्रति सिफारिस प्रति पटक रु |
| १ | आएको रु १० नगदै लिइ आमदानी बाँधिने छ | | |
| २ | विगतदेखि संकलन गरिए आएको दमकल सञ्चालन सेवा शुल्क | ३०।- | प्रति वार्षिक एक पटक सम्पति कर, भूमीकर तथा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण शुल्क असुली-का समयमा असुल गरिने |
| | | | |
| ३ | सक्सन सेवा शुल्क | ५०००/- | नगर क्षेत्रभित्र प्रति ट्रिप |
| | | ८०००/- | नगर क्षेत्रबाहिर प्रति ट्रिप |

अनुसूची - ११

(दफा (११) सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्कको दर (आ.व. २०७७/७८)

क. अन्तु भूटावरको प्रवेशमा लाग्ने पर्यटन शुल्कको दर

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|--------|--------|
| १ | पार्क, पिकनिक स्पट | ५०० | |
| २ | दृष्यावलोकन अन्तु टावरको सेवा शुल्क | ५० | |
| क) | १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका | २० | |
| ख) | नेपाली नागरिक | ५० | |
| ग) | अन्य मुलुकका नागरिक | १०० | |

अन्तु टावरबाट अवलोकन बापत लिइने सेवाशुल्क असुली कार्यको ठेका बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका
लागि न्यूनतम कबोल अंक रु. २५ लाख ।

ख. गुफापाताल भ्यू टावरको प्रवेशमा लाग्ने पर्यटनशुल्कको दर

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|--------|--------|
| १ | पार्क, पिकनिक स्पट | ५०० | |
| २ | दृष्यावलोकन गुफापाताल टावरको सेवा शुल्क | ५० | |
| क) | १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका | २० | |
| ख) | नेपाली नागरिक | ५० | |
| ग) | अन्य मुलुकका नागरिक | १०० | |

गुफा पाताल भ्यू टावरको दृष्यावलोकन बापत लिइने सेवाशुल्क असुली कार्यको ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम कबोल अंक रु. शुल्क १०००००.०० एक लाख ।

अनुसूची - १२

(दफा (१२) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन पार्किङ शुल्कको दर(आ.व. २०७७/७८)

| क्र.सं | सवारी साधनको किसिम | दर रु. | कैफियत |
|--------|---|--------|-----------------|
| १ | हेभी इक्रिवपमेण्ट (डोजर, लोडर, इस्कामेटर आदि) | ४० | प्रति घण्टा रु. |
| २ | निजी तथा भाडाका ट्रक, ट्याक्टर | ३० | |
| ३ | निजी तथा भाडाका बस, पिक अप, मिनी बस, ट्याक्सी, भ्यान आदि) | २५ | |
| ४ | निजी तथा भाडाका कार, ट्याम्पो | १५ | |
| ५ | मोटरसाइकल | १० | |

- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि मात्र पार्किङ शुल्क संकलन गरिने छ ।
- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम अंक नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेकोमेजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १३

(दफा (१३) सँग सम्बन्धित)

बहाल विटौरी शुल्कको दर(आ.व. २०७७/७८)

क. सासाहिक हाटबजार बाहेकका स्थानमा लाग्ने बहाल विटौरी शुल्कको दर

| क्र.सं. | विवरण | इकाइ | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|----------------|--------|-------------------|
| १ | सार्वजनिक स्थलमा निर्माण गरेका टहरहरु | प्रति वर्ग फिट | २५ | मासिक |
| २ | सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहर कन्याम क्षेत्र | प्रति वर्ग फिट | १० | १ तलाको (वार्षिक) |
| ३ | सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र | प्रति वर्ग फिट | १५ | २ तलाको (वार्षिक) |
| ४ | सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र बाहेक | प्रति वर्ग फिट | ५ | १ तलाको (वार्षिक) |
| ५ | सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र बाहेक | प्रति वर्ग फिट | ७ | २ तलाको (वार्षिक) |

ख. सासाहिक हाटबजारमा लाग्ने बहाल विटौरीशुल्कको दर

(सासाहिक रुपमा लाग्ने हाटबजार - शान्तिबजार, समालबुड, पशुपतिनगर, गोर्खे, कटुसे (लक्ष्मीपुर), फिक्कल, तिनघरे, हर्कटेको लागि मात्र)

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|------------|--------|--------|
| १ | कपडा दोकान | | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|----------------------------------|--------|--------|
| क) | ठूला दोकान | ८० | |
| ख) | मझौला दोकान | ६० | |
| ग) | साना दोकान | ४० | |
| २ | मसला किराना पसल | | |
| क) | ठूला | ८० | |
| ख) | मझौला | ६० | |
| ग) | साना | ५० | |
| ३ | कस्मेटिक पसल | ५० | |
| ४ | सब्जी पसल | | |
| क) | ठूला | ६० | |
| ख) | मझौला | ४० | |
| ग) | साना | ३० | |
| ५ | इलेक्ट्रोनिक पसल | | |
| क) | ठूला | ६० | |
| ख) | साना | ३० | |
| ६ | चना चटपटे पसल | ४० | |
| ७ | चिया पसल/नास्ता पसल | | |
| क) | ठूला | ६० | |
| ख) | साना | २० | |
| ८ | प्लास्टिक सामग्रीखेलौना पसल | | |
| क) | प्लास्टिक सामग्री | ५० | |
| ९ | वधशाला | | |
| क) | व्यवस्थित वधशाला | ३५० | |
| ख) | अन्य वधशाला | २०० | |
| १० | डोको, मान्द्रो, डोरीर नाम्लो पसल | | |
| क) | ठूलो | ४० | |
| ख) | सानो | ३० | |
| ११ | बरफ, रियल पसल | | |
| क | बरफ तथा रियल | ५० | |
| १२ | फलामको औजार सामग्री पसल | | |
| क | फलामको सामग्री | ३० | |
| १३ | सूर्तीजन्य वस्तु पसल | | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|-------------------------------------|-----------|--------|
| क | सूर्तीजन्य बस्तु | ८० | |
| ख | मर्चा | ५० | |
| १४ | गाडीमा सामान बेच्ने पसल | | |
| क | किराना सामान | १०० | |
| ख | माछा | १५० | |
| ग | अन्य | १०० | |
| १५ | जुता/ चप्पल अदि पसल | | |
| क | जुता/ चप्पल | ८० | |
| १६ | जुता/ चप्पल मर्मतकार्य | | |
| क | जुता/चप्पल मर्मत (मोची) | ३० | |
| १७ | पान पसल दर | | |
| क | पान पसल | ३० | |
| १८ | छाता लाइट कुकर चुल्होआदि मर्मतकार्य | | |
| क | छाता लाइट कुकर चुल्हो आदि | ३० | |
| १९ | चटक देखाउने | | |
| क) | चटक दस्तुर | ५० | |
| २० | ग्रह औंठी बिक्री पसल | | |
| क | औंठी पसल | ५० | |
| २१ | पूजा सामग्री पसल | | |
| क) | पूजा सामग्री | ३० | |
| २२ | माटाका सामग्री पसल | | |
| क) | माटाका सामग्री दस्तुर | ६० | |
| २३ | भाडाँकुडाँकासामग्री पसल | | |
| क) | भाडाँकुडाँका सामग्री | ६० | |
| २४ | पशु/पंछी/घोडा | | |
| क) | पशु/पंछी/घोडा प्रतिगोटा | २०/२५/१०० | |
| ख) | बंगुर प्रतीगोटा | ४० | |
| २५ | जडिबुटि पसल | | |
| क) | जडिबुटि पसल | ३० | |
| २६ | फलफुल पसल | | |
| क) | ठूला | १०० | |
| ख) | अन्य | ३० | |

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|--------|--------|
| २७ | मानिसले बोकेर डुलाएर बेच्ने वस्तुहरू प्रतिव्यक्ति | ३० | |
| २८ | अन्य | ३० | |

सासाहिक हाटबजारबाट वहाल विटौरी कर असुलीका लागि ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम ठेक्का अंक

| क्र.सं. | सासाहिक हाटबजारको नाम, ठेगाना | न्यूनतम ठेक्का रकम ०७६/७७ | |
|---------|---|---------------------------|--|
| १ | शान्तिबजार, समालबुङ | २०,०००।- | |
| २ | पशुपतिनगर हाटकर तथा सवारि साधनको प्रवेश शुल्क समेत एकमुष्टि | १,०८,०००।- | |
| ३ | गोर्खे | २०,०००।- | |
| ४ | कटुसे, लक्ष्मीपुर | २०,०००।- | |
| ५ | फिङ्कल | ५,४०,०००।- | |
| ६ | तिनघरे | १,८०,०००।- | |
| ७ | हर्कटे | १,२०,०००।- | |

अनुसूची - १४
 (दफा (१४) सँग सम्बन्धित)
अखेटोपहारमा लाने करको दर(आ.व. २०७७/७८)

| सि.नं. | सामानको नाम | इकाई | दर रु. | कैफियत |
|--------|---------------------------------|--------------|--------|--------|
| १ | हाड | प्रति के.जी. | १.२५ | |
| २ | सिड | प्रति के.जी. | २.२५ | |
| ३ | खुर | प्रति के.जी. | २.२५ | |
| ४ | छाला ठूलो | प्रति गोटा | ३५.०० | |
| ५ | छाला सानो | प्रति गोटा | २०.०० | |
| ६ | पंक्षीहरुको प्वाँख | प्रति के.जी. | ०.१५ | |
| ७ | सुँगुरको जगर उनमा समावेश गरिएको | प्रति के.जी. | ०.२५ | |

अनुसूची - १५
 (दफा (१५) सँग सम्बन्धित)
पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्कको दर(आ.व. २०७७/७८)

क. अन्तु पोखरीमा दुङ्गा सयर गर्दा लाने पूर्वाधार उपयोग शुल्कको दर

| क्र.सं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|---------|-------------------|--------|------------|
| १ | दुङ्गा सेयर शुल्क | ५० | प्रति चक्र |

अन्तु पोखरीमा दुङ्गा सयर गर्दा लाने पूर्वाधार शुल्कको असुली कार्यको ठेका बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम कबोल अंक रु. १लाख पचास हजार।

ख. सरकारी सम्पत्तिको बहालको दर(भाडा आदि)

| क्र.सं. | विवरण | इकाई | दर रु. | कैफियत |
|---------|---|-------------|---------------|------------------------|
| १ | पशुपतिनगर बजारमा रहेको नगरपालिकाको स्वामीत्वमा रहेको सटरको घरभाडा | वार्षिक | १००००० | |
| २ | न.पा. कार्यालय हल माथिल्लो तला | प्रतिदिन | २५०० | |
| ३ | न.पा. कार्यालय हल भुँइतला | प्रतिदिन | १५०० | |
| ४ | १ नं बडा कार्यालयको हल | दैनिक | ३०० | |
| ५ | ३ नं बडा कार्यालयको हल | दैनिक | ५०० | |
| ६ | ७ नं बडा कार्यालयको हल | प्रतिदिन | १००० | |
| ७ | ७ नं बडा कार्यालयले संघ संस्थाको कार्यालयको लागि कोठ भाडा लगाउँदा | प्रति महिना | १०००/ २५०० | प्रति कोठा (सानो/ठूलो) |
| ८ | ११ नं बडा कार्यालयको हल | दैनिक | ५०० | |

| क्र.सं. | विवरण | इकाइ | दर रु. | कैफियत |
|---------|-------------------------|-------------------|--------|-------------------------------------|
| १ | १४ नं बडा कार्यालयको हल | दैनिक | ३०० | |
| १० | प्रशासनिक भवनको सभा हल | प्रतिदिन | १०००० | |
| ११ | साउण्ड सिस्टम साधारण | प्रतिदिन | ६०० | हलभाडाको अतिरिक्त |
| १२ | जेनेरेटर शुल्क | प्रतिदिन | १००० | |
| १३ | प्रोजेक्टर | प्रतिदिन | ६०० | |
| १४ | बुद्धपार्कको सटर | बार्षिक प्रति सटर | | नगरकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने |
| १५ | फिक्कल पानी हिटि सटर | बार्षिक प्रति सटर | | |
| ट्रिपर | | प्रति घण्टा | ५५० | इन्धन र चालकको खाना खाजा खर्च |
| | | दैनिक | ६००० | |
| | | मासिक | १६५००० | बाहेक |

अनुसूची - १६

(दफा (१६) सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा विक्री शुल्क (आ.व. २०७७/७८)

प्राकृतिक स्रोत तथा विक्री शुल्कको दर प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन , २०७७ को अनुसूची - ५ बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १७

(दफा (१८) सँग सम्बन्धित)

कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने व्यवसाय करको दर(आ.व. २०७७/७८)

- तयारी चियाको व्यावसायिक कारोबारमा :- कारोबार भएको परिमाणमा प्रति केजी रु. १.५०
- अन्य कृषिजन्य उपजको कारोबारमा:- तयारी चिया बाहेकका कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति, समूह वा व्यवसायीसँग नगरपालिकाले असुल गर्ने व्यवसाय करको दर :

| क्र स | विवरण | रकम | कैफियत |
|-------|--------|-----------|------------|
| १ | घिउ | रु. १/५० | प्रति केजी |
| २ | छुर्पा | रु. १/५० | प्रति केजी |
| ३ | ललिपप | रु. १/५० | प्रति केजी |
| ४ | चिज | रु. १/५० | प्रति केजी |
| ५ | खुवा | रु. १/५० | प्रति केजी |
| ६ | अदुवा | रु. १०/०० | प्रति मन |
| ७ | अलैचि | रु. ५/०० | प्रति केजी |
| ८ | कुचो | रु. ३०/०० | प्रति मन |
| ९ | आलु | रु. १०/०० | प्रति मन |

| | | | |
|----|-------------|----------------|--------------------|
| १० | अन्य तरकारि | रु. ५०० पाचसय | प्रति माझदह / ट्रक |
| ११ | अन्य तरकारि | रु. २०० दुइसय | प्रति पिकप |
| १२ | अन्य तरकारि | रु. ३०० तीन सय | प्रति ट्याक्टर |

अनुसूची - १८
(दफा) (२१) सँग सम्बन्धित
करको दरमा छुट सम्बन्धि व्यावस्था

| क्र स | विवरण | छुटको दर |
|-------|--|---|
| १ | मालपोत तथा भुमिकर अशुलिमा | क. मंसिर मसान्त सम्ममा बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिवानामा १०० प्रतिशत |
| | | ख. मंसिर मसान्त भन्दा पछि बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिवानामा ५० प्रतिशत |
| २ | सघ संस्था तथा सहकारी नवीकरणमा | क. मंसिर मसान्त सम्ममा बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिवानामा १०० प्रतिशत |
| | | ख. मंसिर मसान्त भन्दा पछि बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिवानामा ५० प्रतिशत |
| ३ | घर बहाल करमा | क. मंसिर मसान्त सम्ममा बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिवानामा १०० प्रतिशत |
| | | ख. मंसिर मसान्त भन्दा पछि बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिवानामा ५० प्रतिशत |
| ४ | व्यावसाय नवीकरणमा | क. लकडाउनको कारण आ व २०७६/७७ मित्र नविकरण हुन नसकेका यस नगरपालिका अन्तर्गत दर्ता भएका व्यवसाय मंसिर मसान्त सम्ममा नविकरण गरेमा जरिवाना नलाग्ने |

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यका लागि सूर्योदय नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना : आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सूर्योदय नगरपालिका, इलामको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाज्ञानीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “सूर्योदय नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन मिति २०७७ साल श्रावण १ गते बाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: आर्थिक वर्ष

२०७७/७८ मा नगर कार्यपालिका, बडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित बजेट उपशीर्षकहरूको रकम रु. १,१९,५०,००,०००

(अक्षरेपी रूपैयाँ एक अर्व उत्त्राङ्कस करोड ५० लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुन्त्र) मा प्रविष्ट भए बमोजिमका सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम सेवा र कार्यको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनै खर्च शीर्षकमा बचत हुने र कुनै खर्च शीर्षकमा अपुग हुने भएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने खर्च शीर्षकबाट अपुग हुने खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा अपुग हुने शीर्षकमा विनियोजन भएको रकमको पच्चिस प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन र चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

तर,

(क) पूँजीगत खर्च शीर्षकबाट चालू खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सकिने छैन ।

(ख) चालु खर्चबाट पूँजीगत खर्च गर्न तथा पूँजीगत खर्च व्यहोर्न एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम पच्चिस प्रतिशतभन्दा बढी रकम कुनै एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा सार्नुपर्ने भएमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

- (५) उपदफा (३) र (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि खर्च शिर्षक नं. २८९११ र ३१५११ मा विनियोजन भएको रकम जुन शिर्षकमा निकासा र खर्च हुने हो सोही शिर्षकमा सार्न तथा निकासा गर्न र खर्च जनाउन वाधा पर्ने छैन ।
- (६) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका लागि स्वीकृत कार्यक्रम मानिनेछ ।
- (७) सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै खर्च शीर्षकमा एकमुष्ट समावेश भएको रकम खण्डीकरण गरी विभिन्न कार्यक्रममा खर्च गर्नको लागि नगर कार्यपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।
४. **अछित्यारी:** (१) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न यो ऐन स्वीकृत भएको मितिले सात दिनभित्र नगर प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई रकम खर्च गर्ने अछित्यारी प्रदान गर्नु पर्नेछ ।
- (२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले उपदफा (१) बमोजिम अछित्यारी प्राप्त गरेको मितिले पन्थ दिनभित्र विषयगत शाखा प्रमुख वा वडा सचिवलाई रकम खर्च गर्ने अछित्यारी प्रदान गर्न सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम अछित्यारी प्रदान गर्न विषयगत शाखा वा वडा कार्यालयमा कम्तीमा अधिकृत स्तरको कर्मचारी र आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी कर्मचारीको दरबन्दी रही पदपूर्ति भएको हुनुपर्नेछ ।
५. **कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने:** (१) यस ऐनबमोजिम सूर्योदय नगरपालिकाको कुनै निकायबाट कार्यान्वयन हुने गरी रकम विनियोजन भएको योजना वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि नगर कार्यपालिकाले कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।
- (२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले आर्थिक वर्ष शुरू भएको पन्थ दिनभित्र उपदफा (१) बमोजिमको कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकाको मस्यौदा तयार गरी स्वीकृतिका लागि नगर कार्यपालिकामा पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम मस्यौदा तयार गर्दा विषयगत शाखा, वडा कार्यालय वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निकायसँग परामर्श लिन सक्नेछ ।
- (४) उपदफा (१) बमोजिमको निर्देशिका स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।
६. **बाधा अडकाउ फुकाउन सक्ने:** यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा नगर कार्यपालिकाले स्थानीय राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची १
दफा २ सैंग सम्बन्धित
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

| क्र.सं. | वजेट उपशिर्षक नं | चालु खर्च | पुँजीगत खर्च | वित्तीय व्यवस्था | जम्मा |
|---------|------------------|-----------------------------|--------------|------------------|--------|
| १ | ८०१०३४०४१११ | नगर कार्यपालिकाको कार्यालय | ११८९१२ | ७३०० | १२६२१२ |
| २ | ८०१०३४०४२०१ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१ | ८५० | १५८५२ | १६७०२ |
| ३ | ८०१०३४०४२०२ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.२ | १२८५ | १०५३० | ११८१५ |
| ४ | ८०१०३४०४२०३ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.३ | १६२५ | ५८५० | ७४७५ |
| ५ | ८०१०३४०४२०४ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.४ | १६३१ | १३३५० | १४३८१ |
| ६ | ८०१०३४०४२०५ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.५ | १४५० | ११११६ | १२५६६ |
| ७ | ८०१०३४०४२०६ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.६ | ९५१ | ५४०० | ६३५१ |
| ८ | ८०१०३४०४२०७ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.७ | ९३८ | १०७३५ | ११६७३ |
| ९ | ८०१०३४०४२०८ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.८ | ११७५ | ६१८१ | ८१५६ |
| १० | ८०१०३४०४२०९ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.९ | १०७० | ६४३९ | ७५०९ |
| ११ | ८०१०३४०४२१० | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१० | १६८० | ६७५० | ८४३० |
| १२ | ८०१०३४०४२११ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.११ | १२२० | ६२२८ | ७४४८ |
| १३ | ८०१०३४०४२१२ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१२ | १३४९ | ५९७० | ७३१९ |

| क्र.सं. | वजेट उपरिक्षित नं | चातु खर्च | पुँजीगत खर्च | वित्तीय व्यवस्था | जम्मा |
|-----------|-------------------|---|--------------|------------------|---------|
| १४ | ८०१०३४०४२१३ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१३ | १२८४ | ४९०० | ६१८४ |
| १५ | ८०१०३४०४२१४ | सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१४ | १५७५ | १२७५ | १०८५० |
| १६ | ८०१०३४०४३०१ | सूर्योदय नगरपालिका - शिक्षा | २१३४७ | ८६०० | २९९४७ |
| १७ | ८०१०३४०४३०२ | सूर्योदय नगरपालिका - स्वास्थ्य | १५४२३ | ४३०० | १९७२३ |
| १८ | ८०१०३४०४३०३ | सूर्योदय नगरपालिका - कृषि | २१०६३ | १४७८५ | ३५८४८ |
| १९ | ८०१०३४०४३०४ | महिला वालवालिका समाजकल्याण तथा सामाजिक समावेशीकरण | १९६१५ | २५०० | २२११५ |
| २० | ८०१०३४०४३०६ | सूर्योदय नगरपालिका- अन्य पूर्वाधार | ६०० | २६९५९२ | २७०१९२ |
| २१ | ८०१०३४०४३०७ | सूर्योदय नगरपालिका- प्रवर्द्धनात्मक कार्य | ५३२०० | ८००० | ६१२०० |
| २२ | ८०१०३४०४५०२ | प्रदेश सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | १४०६ | १२०००० | १२१४०६ |
| २३ | ८०१०३४०४५११ | संघीय सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ३१५४५६ | ३३४४४ | ३४८९०० |
| २४ | ८०१०३४०४५१३ | संघीय सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) | | १२००० | १२००० |
| २५ | ८०१०३४०४५२३ | प्रदेश सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) | | १०००० | १०००० |
| कूल जम्मा | | ५८५९०३ | ६०९०९७ | ० | ११९५००० |

३.१ ३.खर्च शिर्षकगत विनियोजन) रातो किताब

संचित कोषबाट विनियोजित खर्च शिर्षकगत र स्रोतगत बिबरण

आ.व. : २०७७/८

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|--------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| द०१०३४०४३०० सूर्योदय नगरपालिका इलाम | | | ११९५००० | ५२१७०० | १३९१५७ | ५३४१४३ |
| द०१०३४०४११ नगर कार्यपालिकाको कार्यालय | | | १२६२१२ | १८०० | ० | १२४४१२ |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | | | ५५३१४ | ० | ० | ५५३१४ |
| | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | ७३५६ | ० | ० | ७३५६ |
| | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४७९५८ | ० | ० | ४७९५८ |
| २१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १०५४८ | ० | ० | १०५४८ |
| २११२१ पोशाक | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५०० | ० | ० | १५०० |
| २११३२ महंगी भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५०० | ० | ० | १५०० |
| २१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४००० | ० | ० | ४००० |
| २२१११ पानी तथा विजुली | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७५० | ० | ० | ७५० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|-------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५०० | ० | ० | १५०० |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १००० | ० | ० | १००० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५०० | ० | ० | १५०० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २००० | ० | ० | २००० |
| २२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १००० | ० | ० | १००० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | १०००० | ० | ० | १०००० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २००० | ० | ० | २००० |
| २२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | आन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २००० | ० | ० | २००० |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८०० | ० | ० | ८०० |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२०० | ० | ० | १२०० |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २००० | ० | ० | २००० |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५००० | ० | ० | ५००० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५०० | ० | ० | १५०० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५०० | ० | ० | २५०० |
| २२६१३ विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २००० | ० | ० | २००० |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५०० | ० | ० | १५०० |
| २७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २८१४२ घरभाडा | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२०० | ० | ० | १२०० |
| २८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २८१४९ अन्य भाडा | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १०० | ० | ० | १०० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---|------------------------------|-------------|--------------|-------------|--------------|---------------|
| २८२९१ राजस्व फिर्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २८२९२ न्यायिक फिर्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २८२९९ अन्य फिर्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३१११४ जग्गा विकास कार्य | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| ३११२१ सवारी साधन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५०० | ० | ० | १५०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २००० | ० | ० | २००० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २००० | ० | ० | २००० |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५०० | १५०० | ० | ० |
| ३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| द०१०३४०४२०१ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१ | | | १६७०२ | २३५२ | ० | १४३५० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४ | ० | ० | ४ |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ६८ | ० | ० | ६८ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८ | ० | ० | ८ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३७ | ० | ० | ३७ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | आन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५० | ५० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४५ | ० | ० | ४५ |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५२ | ५२ | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | १५१०० | १२०० | ० | १३९०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १२०० | १२०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | १३९०० | ० | ० | १३९०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७०० | ७०० | ० | ० |
| ८०१०३४०४२०२२०२ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं२ | | | ११८१५ | १८६५ | ० | १९५० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|-------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा विजुली | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२१११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८ | ० | ० | ८ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७५ | ० | ० | ७५ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | | | १०८ | १०० | ० | ८ |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८ | ० | ० | ८ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७५ | ७५ | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५१० | ५१० | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १४ | ० | ० | १४ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | १०४५० | ९५० | ० | ९५०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९५० | ९५० | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|-------------|-------------|--------------|---------------|
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ९५०० | ० | ० | ९५०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ८० | ८० | ० | ० |
| द०१०३४०४२०३सूर्योदय नगरपालिकावडा नं३ | | | ७४७५ | २०२५ | ० | ५४५० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १८ | ० | ० | १८ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७५ | ० | ० | ७५ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | | | ८५ | ७५ | ० | १० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७५ | ७५ | ० | ० |
| | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८ | ० | ० | ८ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८ | ० | ० | ८ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १६ | ० | ० | १६ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २५५ | २५५ | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६९५ | ६९५ | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८ | ० | ० | ८ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४५ | ० | ० | ४५ |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४० | ० | ० | ४० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---|------------------------------|-------------|--------------|-------------|--------------|---------------|
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | ५५५० | ५५० | ० | ५००० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५५० | ५५० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५००० | ० | ० | ५००० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| | | | | | | |
| द०१०३४०४२०४४४४ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं४ | | | १४९८२ | २६३१ | ० | १२३५१ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८ | ० | ० | ८ |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७३ | ० | ० | ७३ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | | | १०३ | १०० | ० | ३ |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | आन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५८१ | ५८१ | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | १२९५० | १०५० | ० | ११९०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०५० | १०५० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ११९०० | ० | ० | ११९०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| ८०१०३४०४२०५ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं५ | | | १२५६६ | १११६ | ० | १०६५० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|-------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा विजुली | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२ | ० | ० | १२ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २५० | २५० | ० | ० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७५ | ० | ० | ७५ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २ | ० | ० | २ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३०० | ३०० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३०० | ३०० | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५६ | ० | ० | ५६ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६६ | ६६ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|-------------------------------|-------------|-------------|-------------|--------------|---------------|
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | १०४५० | ७५० | ० | ९७०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७५० | ७५० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ९७०० | ० | ० | ९७०० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| द०१०३४०४२०६ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं६ | | | ६३५१ | १७५१ | ० | ४६०० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | | | | | |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२ | ० | ० | १२ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ८१ | ८१ | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २७० | २७० | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---|------------------------------|-------------|--------------|-------------|--------------|---------------|
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | ५४०० | १४०० | ० | ४००० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १४०० | १४०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ४००० | ० | ० | ४००० |
| इ०१०३४०४२०७सूर्योदय नगरपालिकावडा नं७ | | | ११६७३ | ५५३८ | ० | ६१३५ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १८ | ० | ० | १८ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२ | ० | ० | १२ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १३८ | १३८ | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---|------------------------------|-------------|-------------|-------------|--------------|---------------|
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | १०७३५ | ५०५० | ० | ५६८५ |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०५० | ५०५० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५६८५ | ० | ० | ५६८५ |
| द०१०३४०४२०८सूर्योदय नगरपालिकावडा नंद | | | ८१५६ | ३२०६ | ० | ४९५० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२ | ० | ० | १२ |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १८ | ० | ० | १८ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १८ | ० | ० | १८ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७ | ० | ० | ७ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८ | ० | ० | ८ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५५० | ५५० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ८२५ | ८२५ | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---------------------------------------|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ६४ | ० | ० | ६४ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | ५४३१ | ९३१ | ० | ४५०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९३१ | ९३१ | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ४५०० | ० | ० | ४५०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३०० | ३०० | ० | ० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३०० | ३०० | ० | ० |
| ८०१०३४०४२०९ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं९ | | | ७५०९ | १७६४ | ० | ५७४५ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७५ | ० | ० | ७५ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३२५ | ३२५ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---------------------------------------|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८७ | ० | ० | ८७ |
| २८१४२ घरभाडा | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२५ | ० | ० | १२५ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | ५५०० | ५०० | ० | ५००० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०० | ५०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५००० | ० | ० | ५००० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १३९ | १३९ | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ८०० | ८०० | ० | ० |
| ८०१०३४०४२१०सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१० | | | ८४३० | २८७५ | ० | ५५५५ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७५ | ० | ० | ७५ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १७५ | १७५ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४७ | ० | ० | ४७ |
| २८१४२ घरभाडा | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १०५ | ० | ० | १०५ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | ६३५० | १३५० | ० | ५००० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १३५० | १३५० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५००० | ० | ० | ५००० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| ८०१०३४०४२११ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं११ | | | ७४४८ | २०९८ | ० | ५३५० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १८ | ० | ० | १८ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २ | ० | ० | २ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ६ | ० | ० | ६ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५२० | ५२० | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---|------------------------------|-------------|-------------|-------------|--------------|---------------|
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४९ | ० | ० | ४९ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २५० | २५० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | ६२२८ | १३२८ | ० | ४९०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १३२८ | १३२८ | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ४९०० | ० | ० | ४९०० |
| | | | | | | |
| ८०१०३४०४२१२ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१२ | | | ७३१९ | १६९३ | ० | ५६२६ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २२ | ० | ० | २२ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय) | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| प्रयोजन) | | | | | | |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ९० | ० | ० | ९० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २ | ० | ० | २ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ६ | ० | ० | ६ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १६३ | १६३ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | आन्तरिक स्रोत |
|---------------------------------------|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | | | ४३० | ३६० | ० | ७० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३६० | ३६० | ० | ० |
| | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २१ | ० | ० | २१ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ४९ | ० | ० | ४९ |
| २८१४२ घरभाडा | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १०६ | ० | ० | १०६ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | ५२७० | ७७० | ० | ४५०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७७० | ७७० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ४५०० | ० | ० | ४५०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ८०१०३४०४२१३सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१३ | | | ६१८५ | १६८५ | ० | ४५०० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|-------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा विजुली | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ९ | ० | ० | ९ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १९ | ० | ० | १९ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | आन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५३५ | ५३५ | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| २८१४२ घरभाडा | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ९४ | ० | ० | ९४ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | ४७०० | ७०० | ० | ४००० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७०० | ७०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ४००० | ० | ० | ४००० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|-------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| द०१०३४०४२१४सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१४ | | | १०८५० | १९०० | ० | ८९५० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा विजुली | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२ | ० | ० | १२ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | आन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १२ | ० | ० | १२ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ७ | ० | ० | ७ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३ | ० | ० | ३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५० | ५० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९२५ | ९२५ | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५४ | ० | ० | ५४ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खारिद | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | आन्तरिक स्रोत |
|--|-----------------|-------------|--------------|-------------|--------------|---------------|
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | ८३०० | ३०० | ० | ८००० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३०० | ३०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ८००० | ० | ० | ८००० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३७५ | ३७५ | ० | ० |
| | | | | | | |
| द०१०३४०४३०१ सूर्योदय नगरपालिका - शिक्षा | | | २९९४७ | ११५० | १००० | २७७९७ |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | आन्तरिक स्रोत | नगद | १८०७ | ० | ० | १८०७ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | १००० | ० | ० | १००० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक स्रोत | नगद | २७० | ० | ० | २७० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | १००० | ० | ० | १००० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | | | १२४७० | १५० | ० | १२३२० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|-----------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | १२३२० | ० | ० | १२३२० |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता | आन्तरिक स्रोत | नगद | १८०० | ० | ० | १८०० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | आन्तरिक स्रोत | नगद | ३००० | ० | ० | ३००० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक स्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | | | ८४०० | १००० | १००० | ८४०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १००० | १००० | ० | ० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १००० | ० | १००० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ८४०० | ० | ० | ८४०० |
| ८०१०३४०४३०२ सूर्योदय नगरपालिका - स्वास्थ्य | | | १९७२३ | ७९०० | ० | ११८२३ |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५२८ | ० | ० | ५२८ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९५० | ९५० | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---------------------------------------|-----------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५५५ | ० | ० | ५५५ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | | | १०७९० | ३२५० | ० | ७५४० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३२५० | ३२५० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ७५४० | ० | ० | ७५४० |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहस्ताई सहायता | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७०० | ७०० | ० | ० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | | | १९०० | १००० | ० | १०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १००० | १००० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ९०० | ० | ० | ९०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक स्रोत | नगद | १९०० | ० | ० | १९०० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०० | ५०० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | | | १९०० | १५०० | ० | ४०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५०० | १५०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| ८०१०३४०४३०३ सूर्योदय नगरपालिका - कृषि | | | ३५८४८ | १५८९० | ० | १९९५८ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | आन्तरिक स्रोत |
|--|-------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२१११ पानी तथा विजुली | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | २ | ० | ० | २ |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | ४५ | ० | ० | ४५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | ७६ | ० | ० | ७६ |
| २२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | | | ३५ | ० | ० | ३५ |
| | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| | राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | ६५ | ० | ० | ६५ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | | | १९९० | १५९० | ० | ४०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५९० | १५९० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | | | १७९५० | ७७०० | ० | १०२५० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७७०० | ७७०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | १०२५० | ० | ० | १०२५० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|--------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७०० | ७०० | ० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | | | ४०३५ | ४००० | ० | ३५ |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४००० | ४००० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | | | ९३०० | ९७०० | ० | ७६०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९७०० | ९७०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ७६०० | ० | ० | ७६०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक स्रोत | नगद | ९४०० | ० | ० | ९४०० |
| ३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| | | | | | | |
| द०१०३४०४३०४महिला वालवालिका समाजकल्याण तथा सामाजिक समावेशीकरण | | | २२११५ | १६५० | ० | २०४६५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार | नगद | १५० | ० | ० | १५० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|--------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | | | ४९५० | ५५० | ० | ३६०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५५० | ५५० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ३६०० | ० | ० | ३६०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | | | १५३७५ | ११०० | ० | १४२१५ |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ११०० | ११०० | ० | ० |
| | कणा फउण्डेशन नेपाल | नगद | ६७७ | ० | ० | ६७७ |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | १३५३८ | ० | ० | १३५३८ |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक स्रोत | नगद | २५०० | ० | ० | २५०० |
| ८०१०३४०४३०६ सूर्योदय नगरपालिका- अन्य पूर्वाधार | | | २७०१९२ | ९९१६१ | ६७५१ | १७२२८० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | | | ६०० | ५०० | ० | १०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०० | ५०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | | | ३३६८० | १५०० | ० | ३२१८० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५०० | १५०० | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---|--------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | जापानी दुतावास | नगद | ४२०५ | ० | ० | ४२०५ |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | २७९७५ | ० | ० | २७९७५ |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक स्रोत | नगद | ७५०० | ० | ० | ७५०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | जापानी दुतावास | नगद | १४४० | ० | ० | १४४० |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च | | | ५००० | ४५०० | ० | ५०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४५०० | ४५०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | | | १०२५७५ | ६२६६१ | ० | ३९९१४ |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६२६६१ | ६२६६१ | ० | ० |
| | राजस्व बॉँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | ३१३९ | ० | ० | ३१३९ |
| | सडक वोर्ड नेपाल | नगद | ३५०० | ० | ० | ३५०० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ३३२७५ | ० | ० | ३३२७५ |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | | | ६५०० | ० | ६००० | ५०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६००० | ० | ६००० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|---|--------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक स्रोत | नगद | ९५९ | ० | ० | ९५९ |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | | | ७२५१ | ६५०० | ७५१ | ० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६५०० | ६५०० | ० | ० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७५१ | ० | ७५१ | ० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५००० | ५००० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | | | २९७२५ | १०५०० | ० | १९२२५ |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०५०० | १०५०० | ० | ० |
| | राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार | नगद | १०८०० | ० | ० | १०८०० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ८४२५ | ० | ० | ८४२५ |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत | | | ६८९६२ | ० | ० | ६८९६२ |
| | राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार | नगद | १०००० | ० | ० | १०००० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५८९६२ | ० | ० | ५८९६२ |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|-----------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| ८०९०३४०४३०७सूर्योदय नगरपालिका- प्रवर्द्धनात्मक कार्य | | | ६९२०० | ७९५० | ० | ५३२५० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक स्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | ३२०० | ० | ० | ३२०० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | | | १६५० | ६५० | ० | १००० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६५० | ६५० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | १००० | ० | ० | १००० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | | | ४७१०० | ६००० | ० | ४११०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६००० | ६००० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ४११०० | ० | ० | ४११०० |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक स्रोत | नगद | २६०० | ० | ० | २६०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | | | १६०० | ५०० | ० | ११०० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|--------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०० | ५०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ११०० | ० | ० | ११०० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०० | ५०० | ० | ० |
| ३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च | आन्तरिक स्रोत | नगद | १००० | ० | ० | १००० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | | | ८०० | ३०० | ० | ५०० |
| | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३०० | ३०० | ० | ० |
| | आन्तरिक स्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक स्रोत | नगद | १५०० | ० | ० | १५०० |
| ८०१०३४०४५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम | | | १२१४०६ | ० | १२१४०६ | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | शर्सरी अनुदान चालु | नगद अनुदान | १४०६ | ० | १४०६ | ० |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद | शर्सरी अनुदान चालु | नगद अनुदान | १२०००० | ० | १२०००० | ० |
| ८०१०३४०४५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(शर्सरी अनुदान) | | | ३४८९०० | ३४८९०० | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|------------------------------------|-------------------------------|--|----------|-------------|--------------|---------------|
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | शास्त्र अनुदान चालु | नगद अनुदान | २२९४०० | २२९४०० | ० | ० |
| २११२१ पोशाक | | | २० | २० | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु | नगद अनुदान | १० | १० | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १० | १० | ० | ० |
| २२११२ संचार महसुल | शास्त्र अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ७ | ७ | ० | ० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | | १५ | १५ | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु | नगद अनुदान | ३ | ३ | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु - ए डि बी | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १२ | १२ | ० | ० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | | २२९ | २२९ | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु | नगद अनुदान | १५ | १५ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|-------------------------------|--|----------|-------------|--------------|---------------|
| | शास्त्र अनुदान चालु - ए डि बी | नगद अनुदान- सोधभर्ता हुने ऋण (वैदेशिक) | ६० | ६० | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ता हुने ऋण (वैदेशिक) | १५४ | १५४ | ० | ० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | | २४२ | २४२ | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु | नगद अनुदान | ६५ | ६५ | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ता हुने ऋण (वैदेशिक) | १७७ | १७७ | ० | ० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | शास्त्र अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ता हुने ऋण (वैदेशिक) | ४८४ | ४८४ | ० | ० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | | | ३५७३ | ३५७३ | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु | नगद अनुदान | २०७४ | २०७४ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|--|--|----------|-------------|--------------|---------------|
| | शासर्त अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १४९९ | १४९९ | ० | ० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | | | ३८० | ३८० | ० | ० |
| | शासर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | १४० | १४० | ० | ० |
| | शासर्त अनुदान चालु - ए डि बी | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | २४० | २४० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | | | ३१९९८ | ३१९९८ | ० | ० |
| | शासर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण | नगद अनुदान- नगद ऋण | १२०० | १२०० | ० | ० |
| | शासर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि. | नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ६७४ | ६७४ | ० | ० |
| | शासर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि. | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण | ९५३ | ९५३ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|------------------------------|-------------------------------|--|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | (वैदेशिक) | | | | |
| | शास्त्र अनुदान चालु | नगद अनुदान | २६१८१ | २६१८१ | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु - ए डि वी | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४४८ | ४४८ | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | २५४२ | २५४२ | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | | ३५२ | ३५२ | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु | नगद अनुदान | ५० | ५० | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु - ए डि वी | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४० | ४० | ० | ० |
| | शास्त्र अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण | २६२ | २६२ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|-----------------------------------|--|--|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | (वैदेशिक) | | | | |
| २२७११ विविध खर्च | शासर्त अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ५३ | ५३ | ० | ० |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता | | | ४०१०५ | ४०१०५ | ० | ० |
| | शासर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि. | नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ४७४५ | ४७४५ | ० | ० |
| | शासर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि. | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ६७१३ | ६७१३ | ० | ० |
| | शासर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २८६४७ | २८६४७ | ० | ० |
| २७१११ सामाजिक सुरक्षा | | | ५१९२ | ५१९२ | ० | ० |
| | शासर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २२ | २२ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--------------------------------------|---------------------------------------|--|----------|-------------|--------------|---------------|
| | शास्तर अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ५१७० | ५१७० | ० | ० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | | | २३७६ | २३७६ | ० | ० |
| | शास्तर अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि. | नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ३१२ | ३१२ | ० | ० |
| | शास्तर अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि. | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४३२ | ४३२ | ० | ० |
| | शास्तर अनुदान चालु | नगद अनुदान | १६३२ | १६३२ | ० | ० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | शास्तर अनुदान चालु | नगद अनुदान | १०३० | १०३० | ० | ० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | शास्तर अनुदान चालु | नगद अनुदान | ४००० | ४००० | ० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | शास्तर अनुदान चालु - आई डि ए | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण | ४२ | ४२ | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | आन्तरिक स्रोत |
|--|------------------------------------|--|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | (वैदेशिक) | | | | |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | शास्तर अनुदान चालु | नगद अनुदान | २२८० | २२८० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | शास्तर अनुदान चालु | नगद अनुदान | २००० | २००० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | | | २५१२२ | २५१२२ | ० | ० |
| | शास्तर अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि. | नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | २९६९ | २९६९ | ० | ० |
| | शास्तर अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि. | नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४२०२ | ४२०२ | ० | ० |
| | शास्तर अनुदान चालु | नगद अनुदान | १७९५१ | १७९५१ | ० | ० |
| ८०१०३४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) | | | १२००० | १२००० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | समपुरक अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण | नगद अनुदान- नगद ऋण | १२००० | १२००० | ० | ० |

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक स्रोत |
|--|--------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| ८०९०३४०४५२ इप्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) | | | १०००० | ० | १०००० | ० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | समपुरक अनुदान चालु | नगद अनुदान | ५००० | ० | ५००० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | समपुरक अनुदान चालु | नगद अनुदान | ५००० | ० | ५००० | ० |

३.१ ४.विषयगत क्षेत्र अनुसारको विवरण) वित्तीय स्रोत समेत

सूर्योदय नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाकोकार्यालय इलाम

विनियोजित बजेटको कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापगत बाँडफाँड

आ.७८/२०७७ : .व.

रकम रुहजारमा .

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|---------------------------------------|--|--------------------------------------|-------|
| नगर कार्यपालिकाको कार्यालय द०१०३४०४९९ | | | |
| २११११ | पारिश्रमिक कर्मचारी | प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ७३५६ |
| | | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ४७९५८ |
| २१११२ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०५४८ |
| २११२१ | पोशाक | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५०० |
| २११३२ | महंगी भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५०० |
| २११३३ | कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३०० |
| २१२१४ | कर्मचारी कल्याण कोष | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ४००० |
| २२१११ | पानी तथा विजुली | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ७५० |
| २२११२ | संचार महसुल | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५०० |
| २२२११ | इन्धन (पदाधिकारी) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १००० |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५०० |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २००० |
| २२२१४ | बिमा तथा नवीकरण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ४०० |
| २२२२१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १००० |
| २२२३१ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०००० |
| २२२९१ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३०० |
| २२३११ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २००० |
| २२३१२ | पशुपंक्षीहरूको आहार | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०० |
| २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३०० |
| २२३१४ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २०० |
| २२३१५ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २००० |
| २२३१९ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३०० |
| २२४११ | सेवा र परामर्श खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ८०० |
| २२४१२ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ४०० |
| २२४१३ | करार सेवा शुल्क | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२०० |
| २२४१४ | सरसफाईसेवा शुल्क | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २००० |
| २२४१९ | अन्य सेवा शुल्क | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३०० |
| २२५११ | कर्मचारी तालिम खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५०० |
| २२५१२ | सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५०० |
| २२५२२ | कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५००० |
| २२५२९ | विविध कार्यक्रम खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २०० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५०० |
| २२६१२ | भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २५०० |
| २२६१३ | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५०० |
| २२६१९ | अन्य भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०० |
| २२७११ | विविध खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २००० |
| २२७२१ | सभा सञ्चालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५०० |
| २७२१२ | उद्घार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५०० |
| २७२१९ | अन्य सामाजिक सहायता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५०० |
| २८१४२ | घरभाडा | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२०० |
| २८१४३ | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २०० |
| २८१४९ | अन्य भाडा | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|--|--|-------|
| २८२११ | राजस्व फिर्ता | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ५०० |
| २८२१२ | न्यायिक फिर्ता | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ३०० |
| २८२१९ | अन्य फिर्ता | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | १०० |
| ३१११४ | जग्गा विकास कार्य | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| ३११२१ | सवारी साधन | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | १५०० |
| ३११२२ | मेशिनरी तथा औजार | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | २००० |
| ३११२३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | २००० |
| ३११३४ | कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५०० |
| ३१४११ | जग्गाप्राप्ति खर्च | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |

सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१ - ८०१०३४०४२०१

| | | | |
|-------|--|--|-------|
| २११३४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | २४ |
| २११४१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | १२० |
| २२१११ | पानी तथा विजुली | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | १५ |
| २२११२ | संचार महसुल | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | १५ |
| २२२११ | इन्धन (पदाधिकारी) | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | १० |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | २० |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | २० |
| २२२२१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ४ |
| २२२३१ | गोर्खे स्वास्थ्य चौकी रंगरोकन कार्य । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | रक्तमाला मन्दिर मर्मत संभार | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| २२३११ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ६८ |
| २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ३ |
| २२३१४ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ३ |
| २२३१५ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ८ |
| २२३१९ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ३७ |
| २२४१४ | सरसफाईसेवा शुल्क | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ३ |
| २२५१२ | माहिला लक्षित आयआर्जन तथा सीपमूलक तालिम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| २२५२२ | अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई न्यानो कपडा वितरण । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | पञ्चेवाजा संरक्षण (दलित लक्षित) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | २० |
| २२६१२ | भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ४५ |
| २२७११ | विविध खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ३५ |
| २८९११ | भैपरी आउने चालु खर्च | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३११२२ | बडा कार्यालयको लागि मेशिन औजार खरिद । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५२ |
| ३११५१ | आचार्य गाउँ त्रिवेणी हुँदै तामाङ्गाउँ वाङ्गिन जाने सडक मर्मत संभार | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | ऋषिमोड गोर्खे मंगलबारे मानेभञ्याड सक स्तरोन्नति कार्य (तेश्रो चरण) क्रमागत | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०१०० |
| | ऋषिमोड गोर्खे मंगलबारे मानेभञ्याड सक स्तरोन्नति कार्य (दोश्रो चरण) क्रमागत | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३८०० |
| | एकता चोक थामीगाउँ सडक निर्माण । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | कमेरे शाहगाउँ थापागाउँ सडक (बडा नं.१) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | फेदीखोला कामीटार छ घरे सडक स्तरोन्नती । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | मंगलबारे कटुवालगाउँ हुँदै थुम्के जाने सडक स्तरोन्नती । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | माने भञ्याङ माने सीमा ट्रायाकिड रुट निर्माण । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | बडा कार्यालय हुँदै भट्टराई गाउँ आचार्य गाउँ मुढे सडक स्तरोन्नती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | सत्यदेवी मन्दिर मानेभञ्याङ मर्मत संभार । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | सिंहदेवी छ घरे शिव मन्दिर निर्माण तथा मर्मत संभार । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |

| खर्च शीर्षिक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|--------------|------------------------------------|--|-------|
| ३११५९ | ठूलो वांगिन मालिकाना निर्माण । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | प्रगति संघ भवन निर्माण मानेभड्याड | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३०० |
| | मंगलबाटे मालिकाना शोचालय निर्माण । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | बडा कार्यालय व्यवस्थापन । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | सिंहदेवी मोलो मर्मत सम्भार । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |

सूर्योदय नगरपालिकावडा नं२ - द०१०३४०४२०२

| | | | |
|-------|---|--|------|
| २११३४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २४ |
| २११४१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२० |
| २२१११ | पानी तथा विजुली | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३० |
| २२११२ | संचार महसुल | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |
| २२१११ | इन्धन (पदाधिकारी) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ८ |
| २२२२१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २५ |
| २२३११ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ७५ |
| २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ८ |
| | सामुदायीक विद्यालयको बालबालिका शैक्षिक सामग्री वितरण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| २२३१४ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२३१५ | पत्रपत्रिका,छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२३१९ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २० |
| २२४१४ | सरसफाईसेवा शुल्क | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२५१२ | टोल विकास संस्था पदाधिकारी तथा उपभोत्ता समिति तालिम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २५ |
| | दलित सचेतना तथता उद्धघोषण कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| २२५२२ | अपाङ्ग सचेतना तथा क्षमता विकास कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | आदिवासी जनजाती भेषभूषा खरिद कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | जग्गा दाता सम्मान कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २८ |
| | जेष्ठ नागरीक न्यानो कपडा वितरण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | टोल विकास संस्था मार्फत राजस्व बृद्धि सम्बन्धी अभियान | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | महामारी (कोभीट १९) सचेतना कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४२ |
| | महिला सचेतना कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | बडा कार्यालय व्यावस्थापन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १४ |
| २२६१२ | भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २५ |
| २२७११ | विविध खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ४० |
| २८९११ | भैंपरी आउने चालु खर्च | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३११५१ | चिज फायाक्ट्री गुरुङ टोल सडक स्तरोन्नती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | निसाने जम्बु ढाडा सडक स्तरोन्नती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | पुल खोला भानु आ वि हुदै खड्का चोक सडक स्तरोन्नती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | बौद्धधाम गुम्बाबाट अर्थेटार हुदै गुम्बे सडक स्तरोन्नती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २५० |
| | मानेभड्याड चोक देउराली बागविरे महादेवस्थान सडक निर्माण कार्य (तेश्रो खण्ड) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५००० |
| | मानेभड्याड चोक देउराली बागविरे महादेवस्थान सडक निर्माण कार्य (प्रथम खण्ड) क्रमागत | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४५०० |
| | रमिते लो गाउँ छुट्टै बुद्धमार्ग लाली खर्क सडक स्तरोन्नती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | सार्वजानिक शोचालय देखि अर्थे जाने पुरानो सडक मर्मत | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| ३११५६ | लालीखर्क खानेपानी मर्मत | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ८० |

सूर्योदय नगरपालिकावडा नं३ - द०१०३४०४२०३

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|--|--|-------|
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | २५ |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | १५ |
| २२२२१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ८ |
| २२२३१ | बडा नं ४ का धार्मिम तथा सास्कृतिक महत्वका संरचनहरु संरक्षण तथा मर्मत कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| २२३११ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ७३ |
| २२३१३ | पुस्तक तथा सामाग्री खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ३ |
| | विपन्न बालवालिका शैक्षिक तथा खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| २२३१४ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ५ |
| २२३१५ | पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ५ |
| २२३१९ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ५ |
| २२४१४ | सरसफाईसेवा शुल्क | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ३ |
| २२५१२ | दुधजन्य वस्तुवाट विभिन्न परिकार निर्माण तालिम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | पशुको प्राथमिक स्वस्थ्य उपचार तालिम कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| २२५२२ | उन्नत जातको वित्तविज्ञन तथा फलफुल विरुद्ध वितरण कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | पशु तथा पंची गोठ सुधार कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| | मासुजन्य पशुपंची उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | राजश्व सुधार कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०३ |
| | बन संरक्षण कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम (बाढी पहिरो आगलागि तथा अन्य प्रकोप पिडितहरुलाई सहयोग) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | विपन्न, जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गता नागरीक सम्मान कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ७८ |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | २५ |
| २२६१२ | भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | २० |
| २२७११ | विविध खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद | ७० |
| २८९११ | भैपरी आउने चालु खर्च | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३११२३ | कार्यालयको फ्लोरिइ र फनिसिड कार्य | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | लाप्चा संग्रालय र आदिवासी जनजाति भवनको लागि प्लाष्टिक कुर्सि खरिद | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| ३११५१ | उनिउटार कार्कीडाँडा करफोक फ्याक्ट्री चोक सुनुवार गाउँ सडक मर्मत | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४०० |
| | छिरुवा खतिवडागाउँ सडक निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | छिरुवा नागेश्वरी तिनव्लक सल्लेरी श्रीबुङ्ग तकपत सडक मर्मत | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४०० |
| | ठाकुर चोक - बराल भञ्ज्याड - गणेश हिमाल - दलित वस्ति - सानो करफोक चक्रपथ (तेश्रो चरण) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५००० |
| | ठाकुर चोक - बराल भञ्ज्याड - गणेश हिमाल - दलित वस्ति - सानो करफोक चक्रपथ (दोश्रो चरण) क्रमागत | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३८०० |
| | बराल भञ्ज्याड - गणेश हिमाल - अन्तु चक्रपथ (प्रथम चरण) क्रमागत | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २६०० |
| | सात दोवाटो मगरगाउँ तपिसचोक छिरुवा अन्तुपोखरी केचिगाउँ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २५० |
| ३११५६ | श्री अन्तु स्वास्थ्य चौकीमा खानेपानी व्यवस्थापन गर्ने तथा पाईप खरिद कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| ३११५९ | बडा कार्यालय (महिला भवन) कोठा थप तथा मर्मत अधुरो काम पुरा गर्ने तथा बडा कार्यालय परिसर घेरा वारा | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|--|---|--|-------|
| | कार्यक्रम | | |
| सूर्योदय नगरपालिकावडा नं४ - ८०१०३४०४२०५ | | | |
| २११३४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २४ |
| २११४१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२० |
| २२१११ | पानी तथा बिजुली | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२ |
| २२११२ | संचार महसुल | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२२११ | इन्धन (पदाधिकारी) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |
| २२२२१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २० |
| २२२३१ | पौडेलबारी खानेपानी मर्मत सम्भार । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | बौद्ध आ.वा.कम्पाउण्ड घराबारा । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | शान्तिधारा आ.वि.मर्मत सम्भार । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार तथा गाउँघर किलिनिक थप व्यवस्थापन | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| २२३११ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ७५ |
| २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २ |
| २२३१४ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२३१५ | पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५ |
| २२३१९ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५ |
| २२४१४ | सरसफाईसेवा शुल्क | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२५१२ | आदिवासी जनजातिलाई वित्तिय साक्षरता र वित्तिय अनुशासन तालिम, शिपविकास तालिम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | कृषिलाई आधुनिकीकरण तालिम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | दलित समुदायलाई बाखा पालन तालिम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | पशुपालन तालिम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम तथा शिविर संचालन | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | महिलाहरुको लागि प्लाईकजन्य पदार्थको घर सजावट सामग्री निर्माण तालिम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| २२५२२ | अन्तरविद्यालय विच खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेलकुद सामग्री तथा डेक्सबेन्च वितरण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | उन्नत जातका अन्नबाली (धान, कोदो, मके) वित्तिजन वितरण र आलुको वित्तिजनमा ५० प्रतिशत अनुदान । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | युवा उद्यमीहरूलाई कृषि अवलोकन भ्रमण । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | राजस्व संकलन शिविर व्यवस्थापन । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २० |
| २२६१२ | भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५० |
| २२७११ | विविध खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५६ |
| २८९११ | भैपरी आउने चालु खर्च | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३१११३ | वडा कार्यालयको परिसरमा प्रतिक्षालय निर्माण । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| ३११२३ | वडा कार्यालयको नपुग फर्निचर खरिद । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ६६ |
| ३११५१ | काजिगोलाई शान्तिधारा रविगोलाई सडक स्तरोन्नति । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | खोलागोदाम सडक मुख राखी थरीटोल डिल्लीगोलाई सडक मर्मत सम्भार | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | घले चौतारा बौद्ध आ.वि. सडक स्तरोन्नति | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | पाखेगोलाई गैरीगाउँ मानेडाँडा सडक स्तरोन्नति । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | महेन्द्रवेशी- शान्तिबजार समालबुङ्ग मा.वि. सुव्वागाउँ हुदै लम्बागोडा मोटरबाटो (तेश्रो खण्ड) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५००० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|--|--|--|-------|
| | महेन्द्रवेशी- शान्तिबजार समालबुङ्ग मा.वि. सुव्वागाउँ हुदै लम्बागौडा मोटरबाटो (दोश्रो खण्ड) क्रमागत | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४७०० |
| | मानेडाँडा शिवमन्दिर हुँदै अन्तुडाँडा जाने सडक विस्तार । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | राडभाडगोलाई शिकारीगाउँ बौद्ध टोल सडक स्तरोन्नति । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| | रुक बहादुर गोलाई खत्रीगाउँ शसत्र क्याम्प जाने सडक स्तरोन्नति | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| ३११५८ | बडा कार्यालय ५ भवनमा वाहिरी शौचालय निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| सूर्योदय नगरपालिकावडा नं६ - द०१०३४०४२०६ | | | |
| २११३४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २४ |
| २११४१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२० |
| २२१११ | पानी तथा विजुली | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२११२ | संचार महसुल | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२२११ | इन्धन (पदाधिकारी) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २० |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २० |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२२२१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२३११ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ८० |
| २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२३१४ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२३१५ | पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२ |
| २२३१९ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२४१४ | सरसफाईसेवा शुल्क | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२५१२ | महिलाहरुको लागि व्यवसाहिक फुल खेति तालिम कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ८१ |
| २२५२२ | कर राजस्व तथा व्यवसाय सम्बन्धी जनचेतना मुलक घुम्ती शिविर कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ७० |
| | दलित समुदायको लागी पंचे वाजा संरक्षण तथा खरीद | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | माछा पालन उत्कृष्ट कृषकहरुको लागी माछाको भुरा वितरण कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २५ |
| २२६१२ | भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३० |
| २२७११ | विविध खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ६० |
| २८९११ | भैपरी आउने चालु खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५० |
| ३११५१ | गतौला टोल आचार्य गाँउ हुदै ढकाल टोल सम्म सडक स्तरोन्नती जानकी मन्दिर | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ७०० |
| | जुन तारा टोल वाट कमेरे खोला हुदै वडा नं ६ को सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३०० |
| | सुकेपोखरी-रयपाचोक-वडा कार्यालय-तारगाँउ -महेन्द्रवेशी सडक (All Weather Road) वडा नं ६ | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४००० |
| | हर्कटे मुख खोली लामपधेरी खोप केन्द्र हुदै सिद्धिघाट सडक स्तरोन्नती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४०० |
| सूर्योदय नगरपालिकावडा नं७ - द०१०३४०४२०७ | | | |
| २११३४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २४ |
| २११४१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२० |
| २२१११ | पानी तथा विजुली | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १८ |
| २२११२ | संचार महसुल | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२२११ | इन्धन (पदाधिकारी) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २५ |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २५ |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|---|--|-------------------|
| २२५२२ | होमस्टे सञ्चालकहरूलाई तालिम । आदिवासी जनजातिहरूका लागि संस्कृति जगेन्ना कार्यक्रम घुम्ती कर संकलन कार्यक्रम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० १५० १०० |
| २२६११ | दलित घर परिवारहरूका लागि लोकल कुखुरा चल्ला वितरण बढि उत्पादन गर्ने किसानहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप एभोकार्डको विरुवा वितरण कार्यक्रम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ७५ |
| २२७११ | मंगलजयोती प्रतिष्ठान मार्फत वृद्धआश्रममा रहने ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई दिवा तथा रात्री सेवा उपलब्ध गराउन विजुली बत्ति तथा खानेपानी व्यवस्थापनका लागि अनुदान | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| २२८११ | राजधा सम्बन्धी सचेतना अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रम । स्थानीय जातको कृषिजन्य वित विजन वितरण कार्यक्रम (धान, मैके, कोदो, फापर आदि) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० २०० |
| ३११५१ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० ३० |
| ३११५२ | विविध खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ६४ |
| ३११५३ | भैपरी आउने चालु खर्च । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३११५४ | अबलेदर राजकुमार श्रेष्ठको घरछेउबाट देविथान देखि भित्तेगाउँजाने बाटो स्तरोन्तती । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५६ |
| ३११५५ | आलगैरी देखि अलवेदर जोड्ने बाटोको नाली ग्रामेल (साझेदारी) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| ३११५६ | कजेनी - मालुम - वडा कार्यालय - डब्बुगाउँ हुँदै वडा नं ६ जोड्ने बाटो (All Weather Road) (वडा नं ८) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४५०० |
| ३११५७ | कजेनी कोल भञ्ज्याङ्ग देखि सिद्धिखोला भाङ्गटार जाने बाटो स्तरोन्तती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| ३११५८ | कन्याम सहकारीबाट मनु नेपालको घरहुँदै अलवेदर जोड्नेबाटो स्तरोन्तती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| ३११५९ | डब्बुगाउँ गैरीबारी हुँदै सिद्धिखोला जाने बाटो स्तरोन्तती । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १७५ |
| ३११५१० | डब्बुगाडा सिरान निडमर तामाडको घर छेउबाट कुमार यल्मुको घर हुँदै कन्याम सहकारी जाने बाटो स्तरोन्तती । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| ३११५११ | वडा कार्यालय छिर्ने बाटोको कच्ची नालि तथा ग्रामेल । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| ३११५१२ | वर डाँडा देखि गिरीगाउँ जाने बाटो मर्मत (साझेदारी) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| ३११५१३ | शान्तिचोकको निर्माणधिन सिडी निर्माण कार्यालाई निरन्तरता | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३११५१४ | कजेनी ग्रामीण खानेपानी मुहान संरक्षण (साझेदारी) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३११५१५ | मालुम राठीबारी खानेपानी मर्मत सम्भार (साझेदारी) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| ३११५१६ | सरस्वती टोल स्थित खाने पानी मुहान संरक्षण (साझेदारी) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| ३११५१७ | सिद्धिघाट, सिद्ध आविको जग्गा तथा वडाकार्यालयको हाता भित्र चाँप, गुँरास, उत्तिस, मलतो, लाप्सी आदिको वृक्षारोपण कार्यक्रम । । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३११५१८ | ३०० वर्ष पुरानो माने संरक्षण । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३११५१९ | सिद्ध आ.वि. र मालुम आ.वि.लाई घेरावारा कार्यक्रम (निरन्तरता) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |

सूर्योदय नगरपालिकावडा नं९ - ८०१०३४०४२०९

| | | | |
|-------|--------------------------|-------------------------------------|-----|
| २११३४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २४ |
| २११४१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२० |
| २२१११ | पानी तथा बिजुली | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २० |
| २२११२ | संचार महसुल | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२२११ | इन्धन (पदाधिकारी) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|---|--|--|-------|
| | चोक सडक मर्मत | | |
| | सिम्टेङ्डॉ पञ्चकन्य आ.वि चितुरीबोटे बिरिङ घाट सडक मर्मत | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १२० |
| ३११५६ | अम्लिसे खानेपानी आयोजना स्वच्छ पिउने पानी धारा निर्माण २५ घरधुरीलाई | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| ३११५९ | छितेन माने बडा नं १२ मर्मत संभार | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१३-८०१०३४०४२१३ | | | |
| २११३४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २४ |
| २११४१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १२० |
| २२१११ | पानी तथा विजुली | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ९ |
| २२११२ | संचार महसुल | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० |
| २२२११ | इन्धन (पदाधिकारी) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २० |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १९ |
| २२२२१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २० |
| २२३११ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ८० |
| २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२३१४ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२३१५ | पत्रपात्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५ |
| २२३१९ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५ |
| २२४१४ | सरसफाईसेवा शुल्क | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ |
| २२५१२ | उपभोक्ता समितिलाई योजना सम्बन्धि तालिम योजना । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | टोल विकास समितिलाई राजस्व सम्बन्धि सचेतना तालिम योजना । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| २२५२२ | अपाङ्ग लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३० |
| | आदिवासी जनजाती आय आर्जन कार्यक्रम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | उत्त्रत जातको मकै बिउविजन वतरण कार्यक्रम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५५ |
| | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | बालबालिका शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | महिला लक्षित आयआर्जन तथा असल बुहारी सम्मान कार्यक्रम । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च वडा १३ | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २५ |
| २२६१२ | भ्रमण खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३५ |
| २८१४२ | घरभाडा वडा नं १३ | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १४ |
| २८९११ | भैपरी आउने चालु खर्च | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| ३११२३ | ज्योती मा.वि.फर्निचर निर्माण तथा मर्मत योजना । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| ३११५१ | किरण टोल भञ्जयङ्ग देखि माथिल्लो खुद्रुके हुँदै सु.न.पा. १२ जोड्ने सडक स्तरोन्नती योजना | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २५० |
| | टाडटिङ्ग देखि गेवाटार हुँदै खानीभञ्जाङ सम्म सडक मर्मत योजना | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | दुग्ध केन्द्र देखि सिरुपाखा आरुबोटे खानीभञ्जयङ्ग हुँदै रोड २ जोड्ने सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती योजना | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३५० |
| | पोखरी देखि डक्टर गाउ हुँदै रोड १ जोड्ने बाहमासे सडक योजना | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| ३११५६ | कोल्बोटे खानेपानी मर्मत योजना | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| | मालबासे पिपल डाँडा खा.पा.पाईप खरिद योजना । | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५० |
| सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१४-८०१०३४०४२१४ | | | |
| २११३४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २४ |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|--|--|-------|
| २२४१३ | खेलकुद-खेल शिक्षक सेवा करार | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २७० |
| २२५१२ | माध्यमिक विद्यालयहरूमा नेपाल स्काउटको स्थापना तालिम संचालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | शिक्षा- शिक्षक तालिम सञ्चालन (विद्यालयहरू/वाल शिक्षक) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| २२५२२ | अन्तर विद्यालय गणित प्रतिस्पर्धा प्रतियोगिता | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | आधारभूत तह कक्षा ५ परीक्षा संचालन व्यवस्थापन । | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | आधारभूत तह परीक्षा कक्षा ८ संचालन । | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | उत्कृष्ट प्र.अ., शिक्षक, वि.व्य.स. अध्यक्ष, शि.अ.संघ अध्यक्ष, अभिभावक र विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन । | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | एक बडा एक स्माट विद्यालय कार्यक्रमको छनौट र कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ९०० |
| | खेलकुद- अन्तराष्ट्रिय कराते प्रतियोगिता संचालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | खेलकुद- नगरस्तरीय अन्य खेलकुद | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | खेलकुद- नगरस्तरीय खेलकुद संचालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | खेलकुद- नगरस्तरीय फुटबल कार्यक्रम(अन्तर विद्यालय स्तरीय) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | खेलकुद-अन्तरविद्यालय एथलेटिक्स प्रतियोगिता | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | नगर क्षेत्र भित्रका विद्यालय स्तरीय विज्ञान प्रदर्शनी | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ८०० |
| | नगर शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १२० |
| | प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन । | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | प्रधानाध्यापकहरूको बैठक संचालन (चौमासिक) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | बाह महिना बाह कार्यक्रम (विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलप संचालन) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | भलिबल प्रतियोगिता | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | मेयर कप फटबल प्रतियोगिता | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १६०० |
| | मेयर कोप (सबै तहका उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई अध्ययन प्रोत्साहन कार्यक्रम) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | वाल दिवश तथा शिक्षा दिवश कार्यक्रम संचालन । | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | विद्यालय नियमित एवं सघन अनुगमन तथा नियमन । | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५० |
| | विद्यालय विद्यार्थी परिषद् गठन गर्न । | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | विभिन्न खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | शिक्षा - शैक्षिक क्यलेण्डर निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५० |
| | शिक्षा- शिक्षक छनौट परीक्षा तथा अन्य परीक्षा संचालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | संविधान दिवशको अवसरमा म्याराथुन दौड आयोजना | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| | सामुदायिक विद्यालयमा पढाउने विद्यार्थीहरूको अभिभावक परिचय पत्र | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | स्थानिय पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक विकास र प्रकाशन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २५०० |
| २५३११ | MGML कक्षा संचालनलाई प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गर्न । | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | विज्ञान प्रदर्शनी तयारीको निम्ति सामुदायिक विद्यालयलाई संचालन अनुदान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| | शिक्षा- आवश्यकताको आधारमा छात्रवास निर्माण सहयोग | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | शिक्षा -विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रछात्राहरूका लागि पुर्णकालिन विद्यालय अनुदान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| २७२११ | शिक्षा- करफोक विद्यामन्दिरबहुमुखि क्याम्पसमा छात्रछात्राहरूका लागि शैक्षिक शुलकवापत छात्रावृति अनुदान (बुहारी छात्रवृति कार्यक्रम) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २५०० |
| | सबै तहको उत्कृष्ट विद्यार्थिलाई अध्ययन प्रोत्सहान कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|---|--|-------|
| ३११२२ | शिक्षा- थप विद्यालयहरुमा विद्युतीय हाजिरि व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| ३११५९ | उत्तरे खेल मैदान लक्ष्मीपुर | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | एक बडा एक खेलमैदान कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| | क्रिकेट खेल मैदान-कजेनी प्रदेश सरकारसित साझेदारीमा | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | खेलकुद - रमिते खेल मैदान बडा नं २ | प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| | खेलकुद- डुडेगैदा खेल मैदान -कन्याम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५०० |
| | फेदीखोला खेलमैदान निर्माण सुनपा १ | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | शिक्षा- सामुदायिक विद्यालयहरुका भर्ता संभार तथा संरक्षणका लागि तारा जाली व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५०० |
| | सामुदायिक विद्यालयहरुमा बास्केटबल खेल मैदान कुनै दुई | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २००० |

सुर्योदय नगरपालिका -स्वास्थ्य - ८०१०३४०४३०२

| | | | |
|-------|--|--|------|
| २११३५ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन वापत वार्षिक यातायात खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५२८ |
| २२३१५ | HMIS Tools, recording reporting tools,अन्य फाराम/फरम्याट छापाई तथा वितरण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| | स्वास्थ्य संस्थामा OPD ticket (Auto carbon) छापाई | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४५० |
| २२४१३ | समालवुड/गोर्खे/लक्ष्मीपुर स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव संचालनको लागि कर्मचारी तलव भत्ता व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५५५ |
| २२५२२ | "म मात्र होइन, मेरो नानीलाई पनि स्वस्थ बनाउँछु" कार्यक्रम: वर्धिड सेण्टरमा ४ ANC जाँच र सुत्केरी गराएवापत पालिका स्तरबाट स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराउन प्रोत्साहन समेत | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| | Covid-19 महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि क्वारेंटाइन व्यवस्थापन (भर्ता संभार, पूर्वाधार, औषधी खरीद, स्वास्थ्य सामग्री लगायत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५००० |
| | उन्कृष्ट महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सम्मान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४० |
| | गर्वावती महिला लाई calcium वितरण कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| | दन्त चिकित्सा सेवा सञ्चालन- फिक्कल प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ९०० |
| | नगर स्वास्थ्य शाखा सञ्चालन /व्यवस्थापन | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ९०० |
| | पशुपतिनगर पुरानो स्वास्थ्य भवनको भर्ता संभार तथा स्थायी क्वारेंटाइन व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ९००० |
| | योग साधना सम्बन्धी कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| | विभिन्न सर्वे, नसर्वे तथा महिनाबाटी सरसफाई सम्बन्धिविद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा सञ्चालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | स्वास्थ्य संस्था मासिक/वार्षिक समीक्षा | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | स्वास्थ्य संस्था/प्रसुति कक्षमा बैकल्पीक उर्जा व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| | स्वास्थ्य संस्थाहरुको सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन खर्च | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ६०० |
| | स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन तथा व्यवस्थापन खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| २५३१२ | स्वास्थ्य संस्थामा फोहोर मैला व्यवस्थापन अनुदान | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ९०० |
| | स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई कार्यालय सञ्चालन/व्यवस्थापन खर्च अनुदान | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ६०० |
| २७२१३ | Birth Defect कार्यक्रमका लागि Folic Acid खरिद | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | मेची आयुर्वेद औषधालय - औषधी खरिद | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ६०० |
| | स्वास्थ्य संस्थामा निःसुल्क औषधि (३५ र ५८), सर्जिकल सामग्री(औजार उपकरण cotton, bandage आदि) खरिद/वितरण प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र/स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ९००० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|--|--|--|-------|
| | चौकी/सहरी स्वास्थ्य केन्द्र सुग्रिदीकरण क्रियाकलाप | | |
| ३११२२ | फिंकल स्वास्थ्य केन्द्रमा Digital X-ray Machine खरिद तथा रेडियोग्राफि तलब भत्ता | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १९०० |
| ३११५८ | स्वास्थ्य संस्था प्रसुतीसेवाबाट निस्किएका साल नाल व्यवस्थापनका लागि placenta pit निर्माण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| ३११५९ | पञ्चकर्म चिकित्सा कक्षमा ट्रस निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | फिंकल स्वास्थ्य केन्द्रमा आकस्मिक सेवा कक्ष स्थापना | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५०० |
| | मेची आयुर्वेद औषधालय - अन्तरंग सेवा व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| सूर्योदय नगरपालिका - कृषि -८०१०३४०४३०३ | | | |
| २२१११ | पशु सेवा शाखा पानी विजुली महशुल | प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉड - नगद | २ |
| २२११२ | कृषि शाखा संचार महशुल | प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉड - नगद | २० |
| | पशु सेवा शाखा- संचार खर्च | प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉड - नगद | २५ |
| २२२१२ | कृषि शाखाको लागि सवारी इन्धन | प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉड - नगद | ३६ |
| | पशु सेवा शाखाकोलागि सवारी इन्धन | प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉड - नगद | ४० |
| २२२१३ | कृषि शाखाको लागि सवारी साधन मर्मत | प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉड - नगद | २० |
| | पशु सेवा शाखा सवारी मर्मत खर्च | संघीय सरकार - राजस्व बौँडफॉड - नगद | १५ |
| २२३११ | कृषि शाखा कार्यालय सञ्चालन खर्च | प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉड - नगद | ४५ |
| | पशु सेवा शाखा कार्यालय सञ्चालन खर्च | प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉड - नगद | २० |
| २२५१२ | अजम्बरे युवा कल्व - सामुहिक तरकारी खेती | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | डेरी उद्यमहरुको व्यवस्थापन तालिम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४० |
| | दुर्घ उत्पादन सहकारी संस्थाहरूलाई दुधजन्य उत्पादनको विविधिकरण सम्बन्धि तालिम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| | महिला उद्यमी लक्षित उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | मौरीपालन तालिम तथा घारमा अनुदान | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १०० |
| | विसादि व्यवस्थापन तालिम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | सहकारी तालिम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | सिताके/कन्या च्याउ खेती तालिम तथा विउ वितरण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| | स्थानीय पशुसेवाकर्मीसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| २२५२२ | आकस्मिक पशुपंक्षि रोग नियन्त्रण उपचार तथा खोप सेवा संचालन | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | उद्यम प्रवर्द्धन तथा उत्पादन बृद्धिका कृयाकलापमा युवावर्गको परिचालन तथा प्रोत्साहन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | उद्यम विकास कोष (उद्यमशीलता सृजना सम्बन्धी कार्यक्रम) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५००० |
| | उवा उद्यमीलाई उत्पादन क्षेत्रमा प्रोत्साहन | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४०० |
| | एक वडामा एक असल अभ्यासमा चिया प्रशोधन कारखाना उद्योग - सहकारी संस्था तथा कृषक समूहलाई व्याज अनुदान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५००० |
| | कृषक अवलोकन भ्रमण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | कृषि चुन द्रुवानी तथा माटो परीक्षण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | कृषि तथ्यांक प्रकाशन एवं कृषक परिचयपत्र कार्यान्वयन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | कृषि पकेट खेती विकास कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| | खाध्य तथा रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम - विउ विजन वितरण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | चिया दिवश मनाउने | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | चिया सम्बन्धी विविध कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | थुनेलो रोग नियन्त्रण तथा प्रदर्शन | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | नगर स्तरीय वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|--|---|--|-------|
| | निजि क्षेत्रका पशु प्राविधिकहरूलाई कृतिम गर्भाधानका लागि आवश्यक सामग्री तथा तरल नाइट्रोजन खरिदमा अनुदान | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४०० |
| | माछा भुरा वितरण ५०% अनुदान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| | मानव तथा पशुमा हुने रेविज रोग नियन्त्रणको लागि रेविज खोप सेवा | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| | रेन्वो ट्राउट माछापालन (वडा नं १) को लागि सम्भाव्यता अध्ययन एवं साझेदारी कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४०० |
| | लागत साझेदारीमा उत्कृष्ट सहकारी उद्योग व्यवसाय अवलोकन भ्रमण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २५० |
| | लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३०० |
| | वेसार प्रवर्द्धन कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | सहकारी दिवश मनाउने | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | सहकारी पसल स्थापना, व्याज अनुदान तथा वीउपुँजी अनुदान (एक वडा एक सहकारी पसल) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | सहकारी संस्थाको अनुगमन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५० |
| | सहकारी संस्थाको नियमन दर्ता खारेजी एकिकरण सम्बन्धी कार्य | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| २२६११ | पशु सेवा शाखाको लागि भ्रमण खर्च | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| २७२१३ | निशुल्क औषधी वितरण तथा डिस्पेन्सरी सञ्चालन (पशुसेवा) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४०० |
| | निशुल्क वितरणका लागि औषधि खरिद (कृषि) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३०० |
| ३११२२ | कृषि प्रविधि तथा यान्त्रिकरणका लागि उपकरण खरिदमा ५०% अनुदान | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २००० |
| | खोप संरक्षण तथा भण्डारणका लागि रेफ्रिजेरेटर खरीद | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३५ |
| | गाइपालक कृषकलाई काउम्याट, मिल्किङ मेशीन, मिल्क एनालाइजर तथा माटर सहितको च्यापकटर वितरण (५०% अनुदान) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २००० |
| ३११३१ | कृषकहरूलाई उन्नत गाई खरिदमा अनुदान एवं संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा तालिम कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ६००० |
| | गोठ सुधार कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ८०० |
| | गोठेमल सुधार कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ८०० |
| | पशु स्वास्थ्य सेवाका लागि उपकरण खरीद | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | सिल्पोलिन प्लाष्टिक खरीद अनुदान | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| | सुपर नेपियर तथा अन्य बहुवर्षे घाँस, जै भेच आदि हिउँदे घाँस एवं वर्षे घाँसको वितरण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| ३११५९ | वडा नं १३ सयपत्री विकास संस्थासँगको सहकार्यमा कृषि उपजको संकलन केन्द्र स्थापना | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | स्थानीय उत्पादनको प्रदर्शनी तथा विक्रि वितरण कक्ष (कोशेली घर) निर्माण - संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| ३११७२ | संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा बाखापालनको व्यवसायिक कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी अध्ययन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| महिला वालबालिका समाजकल्याणतथा सामाजिक समावेशीकरण -८०१०३४०४३०४ | | | |
| २२३११ | महिला वालबालिका तथा समाज कल्याण शाखाको सञ्चालन खर्च | प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५० |
| २२५१२ | आदिवासी जनजाती एड्भान्स ढाका बुनाइ तालिम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| | आदिवासी जनजातीका लागि लोक सेवा तथारी कक्षा सञ्चालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | एकल महिलाका लागि आयआर्जन सीप मूलक तालिम ३ | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|--|--|-------|
| | दिने | | |
| | जनजाति संस्कृति प्रशिक्षण र सामाजी खरिद | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| | दलित लोक सेवा तथारी कक्षा सञ्चालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | दलित सरोकार सम्बन्धी नेतृत्व विकास तालिम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २५० |
| | भगत सर्वजित प्रतिष्ठानसँगको सहकार्यमा दलित लक्षित सीप विकास तालिम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३०० |
| | महिला आत्मरक्षा सीप तालिम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | महिला- आधारभूत तालिम ३ दिने नगरस्तर | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | महिला समिति/संस्थाका अध्यक्ष/सचिव माझ चौमासिम अन्तरिक्षिया | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | महिला समूहहरूको संस्थागत क्षमता विकास तालिम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | महिला सीप विकास तालिम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | राष्ट्रिय आदिवासी जनजाति महिला महासंघ सूर्योदय सँगको सहकार्यमा आयमुलक/सीपमुलक कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | विपन्न आदिवासी जनजाती आयमूलक/सीपमुलक कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| २२५२२ | अन्तराष्ट्रिय महिला दिवश मनाउने | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस- सूर्योदय आमा घोषणा | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | अपांग परिचयपत्र तथा नाम दर्ता रजिस्टर छपाई | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | अपांगता समन्वय समितिको वैठक | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ९० |
| | आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा मूल्यांकन एवं रणनीतिक योजना अध्यावधिक गर्ने | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | आदिवासी जनजाती संस्कृतिको उत्थान तथा प्रवर्द्धन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २५० |
| | एकल तथा विपन्न महिलाका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ६०० |
| | जेष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र स्थापना | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | जेष्ठ नागरिक देश दर्शन कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ८०० |
| | जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र र नामदर्ता रजिस्टर छपाई | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | जेष्ठ नागरिक संरक्षण कोष स्थापना | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि दिवशहरू (अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवश, अल्जाइमर्स दिवश, जेष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवश) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | दलित वर्गको पेशा आधुनिकीकरण तथा सीप विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | दलितवर्ग करेसावारी खेती | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | नौमती बाजा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | महिला कार्यक्रमबाट गठीत समितिहरुलाई सहकारीमा परिणत/आवद्ध गर्ने | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | महिला- घरेलु हिसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | महिला लक्षित उद्यमीहरुकालागि विउपुँजी अनुदान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | महिला विकास कार्यक्रम अन्तरगत समूह , समिति तथा निगरानी समूह गठन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | महिला समूह तथा संस्थाहरूको कार्यको समीक्षा | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५० |
| | महिला समूहहरुमा सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिवाट व्यवसाय छनौटमा सहजिकरण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | महिला सम्बन्धी दिवशीय कार्यक्रमहरू | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ६० |
| | महिला स्वास्थ्य शिविर | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| | मानव वेचविखन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवश | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | लैंगिक हिसा विरुद्ध १६ दिने अभियान सञ्चालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | बाल क्लब गठन, परिचालन र नियमन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|---|--|-------|
| | बालवालिका माथी हुने यौन दुर्व्यवहार विरुद्ध/ लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | बालवालिका लक्षित अन्य कार्यक्रम (बालमैत्री स्थानीय शासन सँग सम्बन्धित कृयाकलाप) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | विपन्न दलित परिवारका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २०० |
| | समूह/समिति/संस्था अनुगमन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | सिमान्तकृत वर्गका लागि फुसको छानो प्रतिस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १६०० |
| | सूर्योदय महिला मञ्चसँगको साझेदारीमा महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | स्वीकृत परियोजना प्रस्तावना अनुसार आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | हिंसा पिढीत महिलाहरुको लागि पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ९०० |
| | हेरचाहका लागि उत्प्रेरणा कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५१३८ |
| | | कणाफ उण्डेशन नेपाल - आन्तरिक स्रोत - नगद | ६७७ |
| ३१११२ | हिंसा पिढीत महिलाहरुको लागि पुनर्स्थापना केन्द्र भवन निर्माण (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २५०० |

सूर्योदय नगरपालिका- अन्य पूर्वाधार - द०१०३४०४३०६

| | | | |
|-------|---|--|------|
| २२५२२ | शहीदपार्क स्वामित्व ग्रहण र संचालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ९०० |
| | सीमाक्षेत्रमा सूचना पाटी व्यवस्थापन (पशुपतिनगर, सीमाना, छब्बिसे) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| ३१११२ | १३ नं. वडाको वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ६००० |
| | २ नं. वडा कार्यालय भवन मरमत तथा हल निर्माण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५०० |
| | कार्यालय परिसरको प्रवेशद्वारा, पार्किङ, आकाशे पानी संकलन लगायतका निर्माण कार्य (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५००० |
| | जापानिज दुतावास - वर्थिङ सेन्टर तथा प्रसुति गृह निर्माण सुन पा७ (क्रमागत) | जापानी दुतावास - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४२०५ |
| | वडा नं १० को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ६९०० |
| | वडा नं १२ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३००० |
| | वडा नं ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ७०७५ |
| ३११२१ | वारुण यन्त्र (दमकल) खरिद | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ७५०० |
| ३११२२ | जापानिज दुतावास - वर्थिङ सेन्टर तथा प्रसुति गृहको लागि उपकरण खरिद सुन पा७ | जापानी दुतावास - आन्तरिक स्रोत - नगद | १४४० |
| ३११३२ | नगर सडक सञ्चाल गुरुयोजना निर्माण (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | महत्वपूर्ण भौतिक संरचनाको निर्माणिका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र डी.पी.आर तयारी | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २००० |
| | सिद्धिखोला सरोवर निर्माणिकालागि वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन एवं विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २५०० |
| ३११३५ | सूर्योदय नगरपालिकाको ढल निकास गुरुयोजना निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| ३११५१ | अन्तु पोखरी पार्किङ स्थल तथा वाइवास सडक निर्माण (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३००० |
| | अम्बीटार सिरुवानी सडक स्टरोनेटी | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५०० |
| | आइतबारे बजार सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५००० |
| | उत्तरे खेलमैदान सानो श्रीबुङ मेचीखोला सडक स्टरोनेटी (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४८०० |
| | गोर्खे बजारको सडकमा कालोपत्रे गर्ने कार्य (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३५०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|---|--|-------|
| | घले चौतारा बैद्ध आ.वि. हुँदै रोड गा.पा. जोड्ने सडक बडा नं. ५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| | दावागोलाई र बरबोटे बीच कच्ची सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४३०० |
| | धाप शनिश्वरे सडक स्तरोन्नती | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४००० |
| | पशुपतिनगर - आर्यघाट सडक निर्माण बडा नं २ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| | पाल्टौंगे सिद्धिखोला सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४५०० |
| | पाल्टौंगे सिद्धिखोला सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (दोश्रो) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ९००० |
| | फिक्कल पञ्चकन्या कन्याम चक्रपथ निर्माण (फेज ३ क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३१०० |
| | फिक्कल पञ्चकन्या कन्याम चक्रपथ निर्माण फेज ४ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ७००० |
| | फिक्कल पान्दाम जिल गोर्खे मानेभड्याड सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ८५०० |
| | फिक्कल पान्दाम जिल गोर्खे मानेभड्याड सडक स्काटरोन्लोनती एवं कालोपत्रे गर्ने कार्य | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५००० |
| | बरबोटे कट्टेवुड सडक स्तरोन्नति कार्य सूर्योदय नगरपालिका बडा ९ र ३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १६६६१ |
| | | प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३१३९ |
| | मेची राजमार्ग फिक्कल स्वास्थ्य चौकी छिपिटार सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५७५ |
| | | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २५०० |
| | सडक वोर्ड नेपालसैंगको साझेदारीमा विभिन्न सडकहरूको मर्मत संभार कार्य | सडक वोर्ड नेपाल - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३५०० |
| ३११५३ | राष्ट्रिय प्रशारण लाइनबाट विद्युत पुग्न नसक्ने क्षेत्रमा विद्युतिकरणका लागि सोलार लाइट जडान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | विद्युत विस्तार (काठको पोल प्रतिस्थापन समेत) | प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| | सौर्य सक्ति (उज्ज्यालो सहर कार्यक्रम) | प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५००० |
| ३११५५ | कन्याम फाजिगाउँ सिंचाइ योजना लागत साझेदारी सुनपा ६ | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४८८ |
| | टाडठिङ खोला पिपलदाँडा सिंचाइ योजना लागत साझेदारी सुनपा १३ | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | साउने सिंचाइ योजना लागत साझेदारी सुनपा ११ | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २७१ |
| ३११५६ | खानेपानी मूहान संरक्षण (सीमसार, खोल्सा, पोखरी, कुवा, धारा) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५०० |
| | खानेपानी योजना मर्मत संभार | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३००० |
| | ठोटने खोला मुहान हुँदै जिमिराजा जिमीरानी खानेपानीय आयोजना | प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ७५१ |
| | फिक्कल खानेपानी आयोजना | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २००० |
| ३११५८ | नगरका विभिन्न स्थानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ४००० |
| | सकसन मेशीनद्वारा संकलित फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि सकपिट निर्माण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| ३११५९ | अन्तुडाँडामा बर्गेचा तथा भौतिक संरचना निर्माण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| | ऐतिहासिक फेन्सोड गुम्बा पार्क निर्माण | प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०८०० |
| | कन्याम क्षेत्रको सौंदर्यकरण क्रमागत कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | तीनघरे वधशाला निर्माण (क्रमागत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १३२५ |
| | पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५००० |
| | बुद्धपार्क भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा बुद्धमुर्ति स्थापना/निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३५०० |
| | लाप्चा धाट निर्माण सुनपा ४ | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ९०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|--|--|-------|
| | वर्थिङ सेण्टर तथा प्रशुतीगृह सुनपा ७ को बाल निर्माण (गत वर्षको जनसहभागिता रकम समेत) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | शान्तिचोक मानेडाँडा कन्याम साइक्लीडको लागि रुट निर्माण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २००० |
| | सार्वजनिक भवनहरूको लागि गेट, तारजाली, घेराबारा तथा संरक्षण सम्बन्धी कार्य | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २००० |
| | सुन्दरपानी क्षेत्रको सौदर्यीकरण | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| | सूर्योदय उद्योग वाणिज्य संघसँगको सहकार्यमा ४ स्पथानमा पिकनिक स्थल निर्तमाण था पशुपतिनाथ मन्दीर मर्मत संभार कार्य | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २००० |
| ३११६१ | कार्यालय भवनलाई अपांगमैत्री बनाउन ट्रस ब्रिज निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| ३१५११ | भैपरी आउने पुँजीगत खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३६००० |
| | विभिन्न योजनाका लागि सम्पुरक कोष | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २२९६२ |
| | | प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ९०००० |

सूर्योदय नगरपालिका-प्रबर्द्धनात्मक कार्य - द०१०३४०४३०७

| | | | |
|-------|--|--|------|
| २११४१ | न्यायिक समितिको बैठक भत्ता | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २५० |
| २२२३१ | मठ मन्दीर गुम्बा चर्च मर्मत संभार तथा रंगरोकन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५०० |
| | विपदबाट क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण कार्यका लागि सामाग्री खरिद (पाइप तथा जस्तापाता) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | विभिन्न सरकारी कार्यालयहरूको मर्मत संभारमा सहयोग | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ७०० |
| २२४१३ | कर्मचारी तथा पदाधिकारीको क्षमता विकास अभिवृद्धिका लागि सेवा करार | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| २२५११ | नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भवन निर्माण सहयोग | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| २२५१२ | उद्योग वाणिज्य संघसँगको सहकार्यमा व्यवसाय दर्ता, कर राजश्व सम्बन्धी सचेतना तथा औद्योगिक सचेतना कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| | उपभोक्ता समिति तालिम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | दीगो विकास लक्ष प्राप्ती सूचकका आधारमा बजेट विश्लेषण एवं कृयाकलाप प्राथमिकता सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | सहकारी संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापन तालिम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १५० |
| | स्थानीय उत्पादनसँग सम्बन्धित खाना परिकार बनाउने तालिम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| २२५२२ | ८ घण्टा काम गर्ने टोल छानौट र कार्यक्रम सञ्चालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | आइतबारे युवा क्लब- युवा क्षमता (कला संस्कृति) प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | आमस्मिक कोष स्थापना | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २५०० |
| | आवधिक नगर विकास योजना तर्जुमा | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १००० |
| | एक बडा एक पोखरी कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | ऐन नियम कार्यविधि निर्माण एवं कार्यान्वयन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | करदाता लगत व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणालीको कार्यान्वयनका लागि निर्देशिका तयारी | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ९०० |
| | कार्यालयको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तुर्जुमा र कार्यान्वयन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | कार्यालयको जिन्सी तथा स्थीर सम्पत्तिको अभिलेख व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ९०० |
| | ख्यातिप्राप्त खेलाडीलाई पर्यटन दुत बनाउने | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | गरिवी निवारण र सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कृयाकलाप | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|--|--|-------|
| | जनमदिनको उपहार स्वरूप१० विश्वा उपहार तथा रेडियो सन्देशकार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | जातजाती धर्म संस्कृति संरक्षण संवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | दातृ एवं साझेदार संस्थाहरुसँगको छलफल एवं अन्तरकृया | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | नगर क्षेत्र सुरक्षा सम्बन्धी कृयाकलाप | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | नगर चिनारी - गणेश रसिक फाउण्डेसन र नगर साझेदारीमा | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | नगर डकुमेण्ट्रि तयारी | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | नगर प्रोफायल निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ११०० |
| | नगरपालिका प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक व्यवस्थापन | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५००० |
| | नमूना परिवार/टोल/बडा/सहकारी छानौट र प्रोत्साहन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | नाटक प्रशिक्षण तथा नाट्य उत्सव- गणेश रसिक फाउण्डेशन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | न्यायिक समितिको अवलोकन भ्रमण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | न्यायिक समितिको सञ्चालन खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १०० |
| | पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कृयाकलाप सञ्चालन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २००० |
| | पुस्तकालय व्यवस्थापन (पुस्तक/फर्निचर/कम्प्युटर) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | प्रकोप व्यवस्थापन कोष | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २००० |
| | फोहरमैला व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | भवन निर्माण मापदण्ड तर्जुमा र कार्यान्वयन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | भाषा कला संस्कृती संरक्षण सम्बन्धी कृयाकलाप सञ्चालन गर्न | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | मर्मत संभार कोष | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ८००० |
| | मानव र वन्यजन्तुको दुन्द समाधान गर्न वन्यजन्तुको आहार रोपण कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | मेलमिलापकर्ता उत्पादन तथा सुचिकृत एवं पुनर्तज्जगी तालिम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | मेलमिलापकर्ताहरुको लागि परिचय पत्र | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५० |
| | मेलमिलापकर्ताहरुको लागि यातायात खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५० |
| | राजश्व सुधार योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| | रेड पाण्डा संरक्षण कार्यक्रम थुम्के | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ६०० |
| | रोजगार सूचना तथा श्रमिक दस्ता स्थापना- प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम र नगरपालिकाको साझेदारीमा रोजगारमुलक कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५००० |
| | लागु औषध दुर्घर्षन विरुद्ध सञ्चेतना कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | बडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५० |
| | वातावरण विकास कोष | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | वारुण यन्त्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | विभिन्न व्यक्तित्वहरुको सम्मान कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | विषयगत शाखा तथा कर्मचारीहरुको कार्यविवरण तयारी | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण अभियान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | सनसाइन युवा समाजको साझेदारीमा कन्याम क्षेत्रको सरसफाई, वृक्षारोपण, बगैंचा निर्माण तथा रंगरोकन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | सभा समारोह दिवस आदि सञ्चालन खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | समाज परिचालन - टोल विकास संस्था अनुदान (२३०*) | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ११५० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|---|--|-------|
| | रु ५०००) | | |
| | सवारी पार्किङ तथा ट्राफिक व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | साना पूर्वाधार प्रविधि हस्तान्तरण तथा सीप विकास कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण, नापी, घेराबारा सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ७०० |
| | सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण (एक नेपाली एक विरुवा) कार्यक्रम | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| | सुर्योदय खाना परिकार प्रदर्शन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | सूर्योदय सामाजिक विकास प्रतिष्ठान कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| | सोभिनियर नगरपालिका चिया उपहार निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| | स्वामी स्वमेश्वरानन्द कुटी संरक्षण कार्य | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ३०० |
| २२५२९ | पशुपतिनाथको मन्दीरमा नियमित पाठपुजा व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २०० |
| ३११२१ | नगर प्रहरीको लागि सवारी साधन व्यवस्थापन | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | २६०० |
| ३११२२ | संभावित आगजनी विपत्ति पूर्वतयारी- जनतासँग साझेदारी कार्यक्रम : ५०% लागत सहभागितामा Fire Extinguisher खरीद | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| | सार्वजनिक सूचना सञ्चारका लागि डिजिटल सूचना पार्टी | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ४०० |
| | सुशासन प्रवर्द्धनका लागि CCTV जडान | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ७०० |
| ३११३१ | कफि खेती सम्बन्धी कार्यक्रम (माटो, हावापानी, विज्ञ परामर्श, वातावरण अनुकूल नर्सरी स्थापना) | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५०० |
| ३११४१ | नगरप्रहरीको लागि वोकेटोके लगायतका सामाग्री खरिद | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १००० |
| ३११५७ | जोरपोखरी संरक्षण तथा बगैचा निर्माण | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | ५०० |
| | बातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३०० |
| ३११५९ | टोल विकास संस्थाको प्रस्ताव अनुसार सञ्चालन गरिने पूर्वाधार आयोजना | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद | १५०० |

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरितकार्यक्रम - द०१०३४०४५०२

| | | | |
|-------|--|--|--------|
| २२५२२ | अपांगता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम | प्रदेश नंबर १ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १३०६ |
| | स्थानीय तहमा लैंगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना | प्रदेश नंबर १ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| ३११११ | चिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र निर्माण | प्र.न.१-शास्त्र अनुदान चालु-नगद अनुदान | १२०००० |

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरितकार्यक्रम (शास्त्र अनुदान) - द०१०३४०४५११

| 30700106 - लघु उद्यमविकास कार्यक्रम | | | |
|-------------------------------------|---|--|------|
| २२५२२ | अति गरिव परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना। | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ५०० |
| | प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तर्जिगी र एडभान्स सीपविकास तालिम कार्यक्रम) | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ८४० |
| | प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २८२० |
| | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १४० |

30800104 - राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम

| | | | |
|-------|---|--|-----|
| २२५२२ | नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| | बायोरयास जडान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २०० |
| | लघु तथा साना जलविद्युत आयोजना बाट विद्युत उत्पादन | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४०० |
| | सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २०० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|---|--|---|-------|
| | सौर्य उर्जा प्रविधि जडान | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३०० |
| ३१२००१०१- कृषि विकासरणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम | | | |
| २२५२२ | कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३०० |
| | कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| ३१२००१०६-प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिककरण परियोजना | | | |
| २२५२२ | बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १५०० |
| | राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | २४०० |
| ३१२०११०२-राष्ट्रियफलफुल विकास कार्यक्रम | | | |
| २२५२२ | नयाँ बहुउद्देशीय नर्सरी स्थापना | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | २०० |
| ३१२०११०६-कृषिपूर्वाधार विकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम | | | |
| ३१११२ | कृषि उपज संकलन/विक्रि केन्द्र निर्माण | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४००० |
| ३१२०११११-समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि) | | | |
| २२२१२ | इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि (भुल्के सिंचाई आयोजना) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १५ |
| २२३११ | कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च (भुल्के सिंचाई आयोजना) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ७५ |
| २२५१२ | एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १६५ |
| | घुम्ती तालिम (भुल्के सिंचाई आयोजना) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ९० |
| | मौसमि अन्तर्रक्या गोष्ठी | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४५ |
| २२५२२ | उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली) (भुल्के सिंचाई आयोजना) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३० |
| | उन्नत वित्रु प्रसारण किट वितरण (अन्नबाली) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४० |
| | उन्नत वित्रु प्रसारण किट वितरण (अन्नबाली/भुल्के सिंचाई आयोजना) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १० |
| | उन्नत वित्रु प्रसारण किट वितरण (तरकारी) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १० |
| | कार्यालय सम्बन्धि विविध खर्चहरु | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १० |
| | कृषक पाठशाला (भुल्के सिंचाई आयोजना) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १३० |
| | कृषकको मागमा आधारीत कार्यक्रम (भुल्के सिंचाई आयोजना) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | २०० |
| | दुवानी कार्यक्रम (वीउ लगायत अन्य सामाग्री) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | २० |
| | तरकारी उत्पादन प्रदर्शन | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३० |
| | बाली कटानी सर्वे | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४० |
| | विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर) (भुल्के सिंचाई आयोजना) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४० |
| २२६११ | अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ५० |
| ३१२०२०११-पशु सेवाविभाग | | | |
| २२४१३ | सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३२० |
| ३११३१ | Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १४७ |
| | लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | २१३३ |
| ३१४०१०११-राष्ट्रियपरिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभाग | | | |
| २२११२ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ७ |
| २२३११ | मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी) | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ९० |
| २२३१५ | दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | २५ |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|---|---|--|-------|
| | पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकासन | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २५ |
| | सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैहुच अभियान सञ्चालन) | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १२७ |
| २२४११ | व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४८४ |
| २२४१३ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाउपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ११३२ |
| २२५२२ | (१) आयोजना सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन। सहभागीहरू: हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३७० |
| | घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १३६७ |
| | पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ६१६ |
| २२६११ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भन्ता तथा यातायत खर्च | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १५० |
| | स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ११२ |
| २२७११ | अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३१ |
| | अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २२ |
| ३११२२ | मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४२ |
| ३४००००११ - महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय | | | |
| २२५२२ | १) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| | महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| | स्थानीय तहको लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषमा रकम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| ३४३४१०११ - राष्ट्रिय खेलकुद परिषद | | | |
| २२५२२ | राष्ट्रपति रनिझ सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय) | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| ३४३४१०१२ - राष्ट्रिय युवा परिषद | | | |
| २२५२२ | युवा उद्यम कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ५०० |
| | युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| | युवा परामर्श कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १५० |
| | युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ५० |
| | सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २०० |
| ३५००००१४ - सबैका लागिशिक्षा - आधारभूत तह | | | |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|---|--|--------|
| २११११ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १५४४०० |
| | ३५००००१५- माध्यमिक तह | | |
| २११११ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४३८०० |
| | ३५०००८०१- विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर | | |
| २२५२२ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३०१२ |
| | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याउ व्यवस्थापन | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २६८५ |
| २५३११ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ७४४९ |
| | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १३६८५ |
| | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३९२७ |
| | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०६०६ |
| | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०८२ |
| | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३३५६ |
| २७२११ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २३७६ |
| ३११५९ | विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २५१२२ |
| | ३६५०११०३- झोलुङ्गे पुलक्षेत्रगत कार्यक्रम | | |
| ३११५१ | अङ्गरे झो.पु, सूर्योदय नगरपालिका, ईलाम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २००० |
| | ३७०००११४- स्वास्थ्यक्षेत्र सुधार कार्यक्रम | | |
| २२५२२ | स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३००० |
| | ३७००११०५- प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा | | |
| २११११ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३१२०० |
| | ३७००११०१- क्षयरोगनियन्त्रण | | |
| २२५२२ | आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ९ |
| | उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसति एवं ल्याव सामाग्री दुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विशेषण र ई-टि.वि रज | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ९८१ |
| | क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग वसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका वस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ९०० |
| | प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेटिलेसन, एकजहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेम, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ९० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|-------------|---|--|-------|
| | ३७००११०३-परिवारकल्याण कार्यक्रम | | |
| २२५२२ | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ९२० |
| | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १४८० |
| | ३७००११०४-एकिकृत बालस्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम | | |
| २२५२२ | पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभियानिकरण समेत पालिकास्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभियानिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २६० |
| | पोषण कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १३९५ |
| | बाहा खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेच्च १ र हात | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४० |
| | समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०५ |
| | ३७००११०५- महामारी रोगनियन्त्रण कार्यक्रम | | |
| २२५२२ | अन्तरराष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५ अन्तरगत स्थापना भएका हेतु डेस्क हरु सञ्चालन तथा सुदृढीकरण | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २७० |
| | औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छानौट गरी विपादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३० |
| | कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ५० |
| | पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फूएन्जा, वर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २० |
| | मलेरिया, डेंगु कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १० |
| | विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १२० |
| | ३७००११०८- अस्पतालनिर्माण सुधार तथा व्यस्थापन सूचना प्रणाली | | |
| २२५२२ | पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | २०० |
| | ३७००११०९ - राष्ट्रियस्वास्थ्य शिक्षा सुचना तथा सञ्चार प्रणाली | | |
| २२५२२ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा सम्पूर्ण तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| | ३७००१११५ - उपचारात्मकसेवा कार्यक्रम | | |
| २२३१५ | विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ६५ |
| २२५१२ | स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्व.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँख, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्यसम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभियानिकरण / तालिम | नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान | ८० |

| खर्च शीर्षक | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम | स्रोत | जम्मा |
|--|--|--|---------|
| २२५२२ | आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चिततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ७५ |
| | सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०० |
| | स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा) | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | २५० |
| २७२१३ | आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री(PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्पाकिंग र वितरण समेत | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १०३० |
| 37001116 - नर्सिङ तथासामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम | | | |
| २२५२२ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत) | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | २६०० |
| 37100101 - रोजगारप्रबन्धन कार्यक्रम | | | |
| २२४१३ | तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४०५ |
| | तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४०५ |
| | रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४७६ |
| २२५२२ | आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ६८ |
| | वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ६ |
| | मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | २०४ |
| | वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १३६ |
| | समुदाय अभिमुखीकरण | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १५ |
| | सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव /कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण) | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४५ |
| २२६११ | सम्बन्धित सरोकारवालाहरूवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४० |
| 37100102 - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम | | | |
| २११२१ | प्राविधिक सहायकको पोसाक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १० |
| | रोजगार संयोजकको पोसाक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १० |
| २२३११ | रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ६४ |
| २२४१३ | प्राविधिक सहायकको तलब | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ३६७ |
| | रोजगार संयोजकको तलब | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ४६८ |
| २२५२२ | रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | १८९ |
| २७१११ | विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००) | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | ५१९२ |
| संघीय सरकारबाट हस्तान्तरितकार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान) - ८०१०३४०४५१३ | | | |
| ३११५१ | बरबोटे कट्टेबुड सडक स्टरोन्ट्रिति कार्य सूर्योदय नगरपालिका वडा नं९ र३ | नेपाल सरकार-सम्पुरक अनुदान चालु-नगद अनुदान | १२००० |
| प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरितकार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान) - ८०१०३४०४५२३ | | | |
| ३१११२ | CT Hall at Suryodaya Municipality (नगर सभागृह), सु.न.पा. १० | प्रदेश नं.१ - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान | ५००० |
| ३११५१ | फिक्कल पञ्चकन्या कन्याम चक्रपथ निर्माण सु.न.पा. ७,१०,११ | प्रदेश नं.१ - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान | ५००० |
| | | जम्मा | ११९५००० |

आज्ञाले
प्रकाशराज पौडेल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत